
OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: DECEMBER 8.

Hálás vagyok,  
hogy itt lehetek
Robi atyát, Kecskemét leglazább plébánosát nagyon 
sokan ismerik. Kolléganőnk azonban sokuknál is 
jobban ismeri: az Angolkisasszonyokban találkozott 
vele először, ahol hittanórákon olyan alapot és tar-
tást tanult tőle, amire a mai napig büszke.

Szekeres  
Adrienre várva
Igazi ünnepi hangulatot vará-
zsol december 20-án a Hírös 
Agórában Szekeres Adrien, aki 
nem először hozza el karácso-
nyi dalait Kecskemétre. 

„Piros Pont” 
Kecskemétnek
Borzák Márton tervezőgrafikus 
harmadszorra nyerte el – 
ezúttal Farkas Gábor építész 
életműalbumáért – a grafiku-
sok Oscar-díját, a Red Dot Díjat.

6. oldal 7. oldal
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Őrizetbe vették 
a kecskeméti pedagógust

EMLÉKÉV

Egy pillantás 
a szovjet barakkba

Szokatlan formában szembesülhetnek 
a kecskemétiek az egykor szovjet kény-
szermunkára hurcolt magyarok tábori 
mindennapjaival. A Barakkba zárva – 
Életre ítélve című köztéri barakkinstal-
láció kedden nyílt meg a város főterén,  
és vasárnapig fogadja a vendégeket.
 Cikkünk a 3. oldalon olvasható

120 ember fizette be a franciaországi 
utazás költségét, összesen mintegy 
ötmillió forintot egy kecskeméti tanár-
nőnek, aki az őszi szünetre tartalmas 
kikapcsolódást ígért. A hatnapos párizsi 
kaland előtti este kiderült, senki nem 
megy sehova. A szervező elnézést kért, 
és ígéretet tett arra, hogy mindenkinek 

visszaadja a befizetett összeget. Ám a 
megbeszélt határidőre ez nem történt 
meg. Az érintettek várták a pénzüket, 
de végül elfogyott a türelem. Feljelen-
tést tettek a rendőrségen. Néhány nap-
pal később a Kecskeméti Rendőrkapi-
tányság csalás gyanújával őrizetbe vette 
a 46 éves nőt. Részletek a 2. oldalon

Kicsiny gézengúzok

Milyen lehet egy olyan munkahelyen dolgozni, ahová bármikor betoppanhat egy hollywoodi sztár? Bizsereg az ember és nyom 
egy szelfit, vagy munkájába temetkezve tudomást sem vesz róla? És mi van akkor, ha a munkája olyan izgalmas, hogy fel 
sem tűnik egy ilyen sztár jelenléte? Menyhei Szabolccsal beszélgettünk minderről, akinek megadatik, hogy mindezt átélje 
munkája során – a kecskeméti grafikus jelenleg az USA-ban él, és a Star Wars dekorációján dolgozik. 

FEJLESZTÉS

Új út épül a déli 
iparterületen

Még az idén befejeződik a déli ipari 
területek gyűjtőútépítésének első 
üteme, amely a Mercedes-gyárhoz és 
a környékbeli cégekhez vezető Daim-
ler úthoz told hozzá egy 357 méteres 
új szakaszt. A beruházásra, a kiemelt 
ipari terület fejlesztésére Kecskemét 
önkormányzata majd 370 millió forin-
tot nyert a Széchenyi 2020 program-
ban, az Európai Regionális Fejlesztési 
Alap támogatásával.
 Cikkünk a 11. oldalon olvasható

Fénykarddal festi a hátteret

Öt mérkőzésből 
egyetlen győzelem, 
ezzel 12. hely a baj-
noki tabellán. Ez az 

őszi mérlege eddig a 
KTE-Duna Aszfalt él-

vonalbeli kosárlabda-
csapatának. Forray 

Gábor vezetőedző 
ennek ellenére bízik 

benne, hogy elérik 
kitűzött céljukat és a 

rájátszásba jutnak.

20. oldal A Gézengúz Alapítvány mozgás- és koordinációfejlesztő 
eszközt adományozott a koraszülött osztálynak, mely a 
kórház és az alapítvány együttműködésének köszönhetően, 
hamarosan egy Gézengúz szobával gazdagodik.

Továbbra is 
a play-off a cél

4-5. oldal
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Családban élni jó!

A családi együttlétet, a közösségi időtöltés 
örömét célozta az a játékos délután, melynek a 
Zrínyi Ilona és a Hunyadi János általános iskolák 
adtak otthont a napokban. Az alkotó délutánon 
ügyességi játékok mellett kézműves foglalkozá-
sok várták az érdeklődőket. A sorozatot a Nők 
a Nemzet Jövőjéért Egyesület és a Bács-Kiskun 
Megyei Család, Esélyteremtési és Önkéntes Ház 
munkatársai szervezték.

23. gyermekgála

November 28-án ismét megrendezik a Gyerme-
kek a gyermekekért című jótékonysági gálamű-
sort, ezúttal a Hírös Agóra színháztermében. A 
műsort kecskeméti diákok, művészeti csopor-
tok és szólisták szolgáltatják majd. Az esemény 
bevételét a Városi Szociális Közalapítvány a 
kecskeméti rászoruló gyermekek karácsonyi 
ajándékozására fordítja. A műsor szerkesz-
tő-rendezője Sirkó László színművész. 

Új járda Műkertben

A rendszerváltás utáni legnagyobb saját erős 
járdaberuházás során egy kilométeres gyalog-
járót adtak át Műkertváros–Szent István-város-
ban. Ezzel biztonságossá vált a gyalogos köz-
lekedés az István király körúton. A beruházás 
az önkormányzat városrészi kereteiből valósult 
meg. A Műkertvárost a Hunyadivárossal össze-
kötő egy kilométer hosszú járda 24,5 millió fo-
rintos beruházásból valósult meg. 

Mágnás Miska

Telt ház előtt mutatta be a kecskeméti Katona 
József Színház társulata a magyar operettiroda-
lom talán legmulatságosabb darabját, a Mágnás 
Miskát. A kereken 100 esztendős történetben 
a lovászfiúból gróf, a mosogatólányból úrinő 
lesz, s végül győzedelmeskedik a szerelem! A 
főbb szerepeket Dobó Enikő, Orth Péter, Hajdú 
Melinda, Szemenyei János játsszák, a darabot 
Rusznyák Gábor rendezte.

Lezuhant –  
vádolják 
a repülésoktatót
A Kecskeméti Járási és Nyomozó 
Ügyészség légi közlekedés gon-
datlan veszélyeztetésének vétsé-
ge miatt vádat emelt egy 63 éves 
repülésoktató ellen, aki tavaly 
októberben a jakabszállási repü-
lőtéren egy tanulóval gondatlan-
ságból a földnek csapódott egy 
sportrepülőgéppel.

A vádlott éjszakai repülési fel-
adatot hajtott végre a tanulóval 
egy kétüléses sportrepülőgéppel. A 
kiképzés során a leszállópálya fölé 
repülve a géppel érintették a talajt, 
majd azonnal felemelkedve folytat-
ták a repülést.

Az egyik földhöz közelítés so-
rán a vádlott úgy ítélte meg, hogy 
a gép túl magasan van, ezért úgy 
döntött, hogy a talaj érintése nél-
kül áthúznak a kifutó felett. A ki-
futópálya szegélyfényeit elhagyva 
azonban az éjszakai látási viszo-
nyok miatt nem látták folyamato-
san a földfelszínt. Ennek ellenére 
nem tértek át műszeres repülésre 
és nem ellenőrizték a sebesség- és 
a magasságmérőt sem.

Mindezek miatt azt sem vették 
észre, hogy a gép – az általuk vélt 
emelkedés helyett – intenzíven 
süllyedni kezdett, így a kifutópálya 
után 50 méterrel a földhöz csapód-
tak. A balesetben személyi sérülés 
nem történt, de a repülőt vezető 
vádlott a pilótajelölt életét, testi 
épségét gondatlanságból közvet-
len veszélynek tette ki.

Bűnössége kérdésében a Kecske-
méti Járásbíróság fog dönteni.

Meghosszabbították 
M. Róbert  
előzetesét
Egy nappal az október 20-án el-
rendelt 30 napos kényszerintéz-
kedés lejárta előtt, november 18-
án 90 nappal meghosszabbította 
a bíróság az ismert kecskeméti 
vendéglátó-ipari vállalkozó, M. 
Róbert előzetes letartóztatását. 
A most elrendelt 90 nap február 
20-án jár le. A szegedi Csillag-bör-
tönben fogva tartott vendéglőst 
820 millió forintos adócsalással 
gyanúsítják. A NAV- nyomozók sze-
rint a vele összefüggésbe hozható 
Kecskemétről irányított bűnszer-
vezet főként kávét, csokoládét, 
energiaitalt és pelenkát szerzett 
be Csehországból és Szlovákiából. 
Ezek után mintegy hatszázmillió 
forint áfát igényeltek vissza jogo-
sulatlanul. Egy másik cég ügylete-
iben elsősorban uniós cukor- és 
csokoládé beszerzéseiket tüntették 
belföldiként fiktív számlákkal, így 
kétszázhúszmillió forinttal csök-
kentették a befizetendő áfát.

Őrizetbe vették a párizsi 
kirándulást szervező tanárnőt
Mint azt a Hírös.hu oldalon meg-
írtuk, közel 120 ember fizetett 
be egy hatnapos franciaországi 
kirándulásra, melyre az őszi 
szünetben került volna sor. Azon-
ban az utazást az utolsó napon 
lemondta a szervező, aki azóta 
sem tudott elszámolni a közel 
ötmillió forinttal, amit a jelent-
kezőktől felvett. Többen felje-
lentést tettek, a rendőrség pedig 
a közelmúltban csalás gyanúja 
miatt őrizetbe vette a 46 éves 
kecskeméti nőt.

Elkeseredett olvasó kereste meg szer-
kesztőségünket azzal, hogy többedma-
gával befizetett egy franciaországi uta-
zásra, melyre az őszi szünetben került 
volna sor. A kirándulást egy kecskeméti 
középiskola tanárnője szervezte, az ár 
rendkívül vonzó, a kínálat színes, nem 
csoda, ha gyorsan összejöttek a je-
lentkezők, akik be is fizették a díjat. 
A szerkesztőségünkhöz eljuttatott 
elektronikus levelezésben jól látható, 
hogy egy darabig minden rendben zaj-
lott, a tanárnő értesítette a csoportot 
a buszos cégről, a helyek elosztásáról 
(hol száll fel, melyik buszon utazik, hol 
alszik), a biztosításokról… Kérte a hi-
ányzó OM-azonosítókat, melyek az in-
gyenes múzeumi belépőkhöz kellenek. 
Szóval egy darabig minden úgy tűnt, 
hogy valóban utazik a csapat. Azonban 
október 30-án, az utazás előtti este ki-
derült: nem lesz kirándulás. A tanárnő 
hosszú levelet írt, melyben taglalja, 
hogy a kirándulás, melyre a következő 
nap reggelén indultak volna, miért is 
marad el. Leírja, mennyire rosszul érzi 
magát ettől, és megígéri, amint vissza-
kapja a szállásra és a buszra befizetett 
pénzeket (kb. 2-3 hét), mindenkinek 
visszaadja azt. Október 31-én délután 
azt írja, november 14-ig mindenkinek 
visszafizeti a pénzt. Azonban a megbe-
szélt időpontban ez nem történt meg. 
Egyre többen kezdtek idegeskedni, 
voltak, akik nyomozni kezdtek, voltak, 
akik feljelentést tettek a rendőrségen. 
Előbbiek kiderítették, hogy a megje-
lölt busztársaságnál nemhogy utalás, 
de még csak foglalás sem történt a 
tanárnő részéről. A helyzet egyre bo-
nyolódott, a tanárnő védte álláspont-
ját, a csapat mindent megtett, hogy a 

helyzet tisztázódjon és visszakapják 
befizetett pénzüket. Aztán a tanárnő, 
egészségügyi okokra hivatkozva ki-
szállt a további megbeszélésekből. Ter-
mészetesen mindkét felet szerettük 
volna meghallgatni, így amikor először 
írtunk az esetről, az utazást szervező 
pedagógust is megkérdeztük, nyilat-
kozik-e. Megkésve bár, de válaszolt. 

Azonban nem járult hozzá, hogy leve-
léből bármit felhasználjunk. 

A legfrissebb fejlemény az ügyben, 
hogy a Kecskeméti Rendőrkapitányság 
Vizsgálati Osztálya csalás vétség elkö-
vetésének megalapozott gyanúja miatt 
őrizetbe vette a 46 éves kecskeméti 
nőt. A rendőrség közleménye szerint „a 
gyanúsított a rendelkezésre álló adatok 
alapján 2016 áprilisában az egyik kecs-
keméti szakközépiskolában meghirde-
tett egy hatnapos párizsi kirándulást, 
amelyért előre részvételi díjat szedett 
be. A jelentkezőket végig abban a tudat-
ban tartotta, hogy az iskola szervezésé-
ben lévő utazásra jelentkeznek, illetve 
fizetnek be. Az utazást az indulás előtt 
egy nappal arra hivatkozva lemondta, 
hogy nem gyűlt össze elég jelentkező. 
A gyanúsított az utazásra beszedett 
összegekből nem foglalt szállást, nem 
fizetett buszt sem.”

Kirándulás / Loire menti kastélyok és Párizs
2016. őszi szünet 6 nap (5 éjszaka). 

A kirándulás ára, mely magába fog-
lalja az útiköltséget, szállást 3-4 
csillagos szállodákban, félpanziós 
ellátást és a belépőket múzeumok-
ba, kastélyokba, illetve a szajnai 
hajózást – 45 000 Ft/fő.

A pontos menetrend mellett az 

érdeklődők arra is választ kaphat-
tak, miért ilyen hihetetlenül olcsó:

„A kirándulás végtelenül kedvező 
ára egyrészt az előfoglalási kedvez-
ménynek köszönhető, illetve csak 
akkor vehető igénybe, ha a buszt 
legalább 90%-ban feltöltjük. Más-
részt az első részlet befizetési ha-
tárideje nagyon rövid.”

A sértettek  
jelentkezését 
várják a kecske-
méti rendőrök 
A Kecskeméti Rendőrkapitányság 
kéri, hogy akinek a sérelmére ez-
zel a módszerrel bűncselekményt 
követtek el és még nem értesítette 
a rendőrséget, hívja a Bács-Kiskun 
Megyei Rendőr-főkapitányság Te-
vékenység-irányítási Központját a 
06-76/513-300-as telefonszámon, 
illetve névtelensége megőrzése 
mellett tegyen bejelentést az in-
gyenesen hívható 06-80/555-111 
„Telefontanú” zöld számán vagy a 
107, illetve 112 központi  segély-
hívó telefonszámok valamelyikén.

A pedagógus több sikeres 
utazást szervezett, mindenki 

értetlenül áll a történtek előtt
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Félmegállapodás

A Mercedes-gyárban jelenlévő két szakszervezet 
közül a Mérnökök és Technikusok Szabad Szak-
szervezete nemrég aláírt az üzemmel – egyéb 
juttatások mellett – egy két évre szóló 20%-os 
béremelési megállapodást. A Vasas Szakszerve-
zeti Szövetség szerint azonban a megállapodás 
bebetonozná a bérfejlesztést, ezért sztrájkbi-
zottságot alakítottak és ezzel párhuzamosan 
további tárgyalásokat terveznek.

Felújított szobor

Szombaton délután dr. Bábel Balázs, a Kalo-
csa-Kecskemét Főegyházmegye érseke adta át 
és áldotta meg, illetve szentelte meg Nepomu-
ki Szent János felújított szobrát a kecskeméti 
Czollner téren. A szobrot a Képzőművészeti 
Egyetem frissen végzett diákja, a kecskeméti 
Kosik Márk Titusz restaurálta. A fiatal szakem-
ber a szobrot egy évi munkával a hagyományos 
Nepomuki-ábrázolásokhoz híven mintázta újra.

3,5 millió sportra

Ennyit hozott a Sport legyen a Tied program 12 
kecskeméti oktatási intézmény számára. Hétfőn 
két iskolában, a Zrínyi Ilonában és az Arany Já-
nosban adták át az egyenként 300 ezer forintos 
sporteszközcsomagot, a többi intézményben 
pedig heteken belül sor kerül az átadásra.  A 
Sportért Felelős Államtitkárság idén az ország-
ban összesen 1100 intézményt részesített több 
százezer forintos támogatásban.

Teréz anya a tévében

A közelmúltban rendezték Kecskeméten a Te-
réz Anya emlékkonferenciát, amelynek felvéte-
leit hamarosan két alkalommal is sugározza a 
Kecskeméti Televízió. Az összeállítást először 
november 26-án, szombaton 17 órától, majd ka-
rácsonykor, december 26-án, hétfőn 17 órától te-
kinthetik meg az érdeklődők. A konferenciát az 
önkormányzat egyházügyi munkacsoportja és az 
Alföld Idegenforgalmáért Alapítvány szervezte.

Magyar szenvedéstörténet 
a szovjet barakkban
Szokatlan formában szembesülhetnek a kecskemétiek az egykor 
szovjet kényszermunkára hurcolt magyarok tábori mindennapjaival. 
A Barakkba zárva – Életre ítélve című köztéri barakkinstalláció ked-
den nyílt meg a város főterén és vasárnapig fogadja a vendégeket. 

A köztéri barakkinstalláció feb­
ruár óta járja az országot, és 
azt hivatott bemutatni, hogyan 
élte mindennapjait az a 800 000 
magyar, akit kényszermunkára 
ítéltek. A fa szerkezetű barakk­
installáció belsejében a Szov­
jetunióban töltött évek eleve­
nednek meg. Az ablakok helyén 
képeket láthatnak az érdeklődők, 
amelyek párokban helyezkednek 

el: a múlt és a jelen párhuzamára 
építkeznek. A napjainkban ké­
szült fotókon a Gulágot túlélők 
és családtagjaik láthatók. A ké­
peket kísérő feliratok nemcsak a 
történelmi tényeket és a legfon­
tosabb tudnivalókat mondják el, 
de a képen szereplő, ma már idős 
egykori fogvatartottak akkori él­
ményei, tapasztalatai, szubjektív 
emlékei teszik megfoghatóvá, 

emberközelivé a távolodó törté­
nelmi kataklizmát.

– A kiállításnak az a célja, hogy 
megdöbbentsen, tájékoztasson és 
beszámoljon azokról az állapo­
tokról, a Szovjetunióban eltöltött 
kényszermunka körülményeiről. 
Másrészt a mostani generáció szá­
mára az a fontos üzenete, hogy 
ezek az emberek túlélték, hazajöt­
tek, családot alapítottak és most 
is közöttünk élnek – mondta Haja­
gos Csaba történész­muzeológus, 
a Kecskeméti Katona József Múze­
um munkatársa.

 A Gulág Emlékév alkalmából az 

ország több pontján már bemu­
tatkozott Barakkba zárva – Életre 
ítélve című köztéri kiállítást szán­
dékosan helyezik frekventált he­
lyekre, hogy az megkerülhetetlen 
legyen az arra járók számára. 

A Gulág Emlékév rendhagyó 
kecskeméti tárlatát és Önöket el­
sőként Hörcsök Imre önkormány­
zati képviselő úr, az Értékmegőr­
zési Bizottság elnöke köszöntötte.

A kecskeméti elhurcolásokról 
szakmai beszámolót Hajagos Csa­
ba úr, a Kecskeméti Katona József 
Múzeum történész­muzeológus 
munkatársa tartott.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

FESZTIVÁLT 
HOZ A TÉL
Hamarosan kezdődik a Kecs-
keméti Téli Fesztivál, melynek 
ismét a város történelmi főtere 
biztosít helyet november 26. és 
az új év első napja között.

Az ünnepvárás és köszöntés meg-
hittségét, hangulatát varázslatos fé-
nyekkel, adventi dallamokkal, színes 
programokkal, karácsonyhoz kötődő 
játékokkal, rituálékkal, kikapcsoló-
dást-sportolást nyújtó jégpályával 
és más egyéb műsorokkal gazdagít-
ják majd a szervezők. Szilveszterkor 
sztárfellépő lesz, éjfélkor tűzijáték. A 
programok több helyszínen zajlanak 
majd, kül- és beltéren egyaránt. Szé-
les kínálattal árulják majd portékáikat 
a vásárosok, az ajándékkészítők, és 
vidámpark is lesz. A hosszú, hideg 
napok alatt öröm és melegség járja 
majd át a belvárosba látogatók szí-
vét. A hangulat, a díszítés az advent, 
a karácsony és az újév meghittségét, 
örömeit, szokásait tükrözi majd. A 
szervezők, a kiállítók, a fellépők bíz-
nak benne, hogy a fesztiválon a hét-
köznapok is ünnepek lesznek, melyek 
megszépítik életünket!

A Kecskeméti Téli Fesztivált a Hírös 
Agóra Kulturális és Ifjúsági Központ 
Nonprofit Kft. szervezi közösen part-
nereivel, kulturális egyesületekkel, ok-
tatási intézményekkel, civilszerveze-
tekkel, egyesületekkel, egyházakkal.

A részletes programok megtalálha-
tók a www.hirosagora.hu honlapon.

Karácsonyi 
adomány-
gyűjtés
„Segíts másokon, hogy boldog legyen 
a karácsony!” Ezzel a gondolattal in-
dítja útjára a Hírös Agóra Hetényegy-
házi Közösségi Ház adománygyűjtő 
akcióját. A gyermek és felnőtt ruhát, 
takarót és egyéb hasznos holmit de-
cember 1-16-ig, hétköznapokon 8- 18 
óra között várják a Hírös Agóra Heté-
nyegyházi Közösségi Házban. Az ado-
mányok átadására december 17-én 
kerül sor. Információ: 06 76/472-713, 
hetenymuvhaz@gmail.com

Hörcsök Imre önkormányzati képviselő, 
az Értékmegőrzési Bizottság elnöke

Hajagos Csaba történész-muzeológus, 
a Kecskeméti Katona József Múzeum 
munkatársaDokumentált emlékek

A kiállítás egyik legfontosabb célja, 
a fiatalok informálása
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Milyen lehet egy olyan munkahe-
lyen dolgozni, ahová bármikor be-
toppanhat egy hollywoodi sztár? 
Bizsereg az ember és nyom egy 
szelfit, vagy munkájába temet-
kezve tudomást sem vesz róla? 
És mi van akkor, ha a munkája 
olyan izgalmas, hogy fel sem 
tűnik egy ilyen sztár jelenléte? 
Menyhei Szabolccsal beszélget-
tünk minderről, akinek megada-
tik, hogy mindezt átélje munkája 
során – a kecskeméti grafikus 
jelenleg az USA-ban él és a Star 
Wars dekorációján dolgozik. 

– Rengeteg tehetséges művészem­
ber van. Te hogy jutottál oda, hogy 
a hobbid kenyérkeresetté formáld? 

– Diploma után megkeresett a volt 
rajztanárom, aki tudta, hogy számító-
gépes grafikával is foglalkozom, hogy 
segítsek neki néhány rajzfilmben. Na-

gyon élveztem a 
közös munkát. 
A festéssel ellen-
tétben, ami egy 
egyszemélyes, 
meditatív tevé-
kenység, ez csa-
patmunka volt. 
Ekkor kezdtem 
el komolyan fog-
lalkozni a gondo-
lattal, hogy ebből 
szeretnék élni. 
Azt hittem, úgy 
működik, hogy 
jelentkezem, fel-
vesznek, és min-
den csodálatos. 
Az interneten 

hirdettek egy állást, amire több ezren 
jelentkeztünk, a világ minden tájáról. 
Beválasztottak az első ötbe, majd né-
hány hét múlva kaptam egy telefonhí-
vást Londonból, hogy várnak a Double 
Negative cégnél. Két hónapos szerző-
déssel mentem ki, ebből öt év lett. 

– Mikor váltottál?
– Néhány éve megkerestek az ILM-

től. Ez George Lucas cége volt, amit 
a 70-es években hozott létre, kimon-
dottan a Star Wars miatt. Amikor 
Londonban irodát nyitottak, minden-
ki beadta a pályázatát a szakmában. 
Egyszer csak felhívtak, hogy átmen-
nék-e? „Na, jó…” – feleltem. 

– Milyen produkcióban vettél 
részt, mióta kinn dolgozol? 

– A DN-nél dolgoztam Marvel fil-

meken, az Ant-man-en, a Thor-on, a 
Godzillán, a Batman trilógián. Jelenleg 
pedig a legnagyobb futó munka, a de-
cemberben debütáló Star Wars 8. Ál-
talában egyébként egyszerre 5-6 pro-
jektünk fut, különböző intenzitással. 

– Mennyi időre van szükség ah­
hoz, hogy egy ilyen produkció 
létrejöjjön?

– Egy film több évet is igénybe vesz, 
amíg a forgatókönyvtől eljut a moziig. 
Minket a folyamat eleje nem feltét-
len érint, de ki kell, hogy menjünk a 
forgatásra, hogy bizonyos dolgokra 
rálássunk. Az én szakterületem, hogy 
a nem létező hátteret, díszletet lét-
rehozzam. Ha olyan jelenet van, amit 
zöld háttér előtt játszanak, nekem ki 
kell találni, milyen hangulata legyen a 

festett díszletnek. A véleményeket pe-
dig a produkció supervisorától, illetve 
közvetlenül a rendezőtől kapjuk.

– Tudsz egy példát említeni? 
– A nemrég futó Inferno című film 

egyik jelenete Szófiában játszódik egy 
templomban. Azt a jelenetet valójá-
ban itt forgatták Budapesten, mert a 
szóban forgó templom akkor épp fel 
volt állványozva, valamint nem érte 
volna meg egy jelenetért elutazni. Így 
az volt a feladatom, hogy elhitessem 
a nézőkkel, hogy a szereplők abban a 
templomban mászkálnak.  A munkám 
lényege, hogy amit túl drága vagy le-
hetetlen leforgatni, azt digitálisan el-
készítem. A régi Star Wars filmekben 
sokszor konkrét üvegtáblafestmények 
előtt forgattak. Most is használunk 

Minden családnak fontos, hogy a lakásában keletkező kisebb-nagyobb javítások, 
helyreállítani való dolgok ellátásának ügye jártas kezekben legyen. Nincs is rosszabb 
annál, ha csöpög a csap vagy feljött a parketta, esetleg a fűtéssel van problémája, 
netán új konyhabútort, járólapot szeretne, s ezekre a feladatokra nincs megfelelő 
szaktudással rendelkező ismerőse. 

Társaságunk, a Kecskeméti Ingatlankezelő és 
Forgalmazó Kft. több évtizede lakások felújí-
tásával, helyreállításával, korszerűsítésével 
foglalkozik, így munkatársaink több évtize-
des tapasztalattal rendelkeznek, legyen az 
dugulás- elhárítás, festés, mázolás, villanysze-
relés, burkolás, asztalos munkák, nyílászárók 
helyreállítása vagy akár a fűtésrendszer terve-
zése, engedélyeztetése és kivitelezése.  Szak-
embergárdánk felöleli az összes szakmát, ami 
szükséges ahhoz, hogy otthonában minden a 
funkciójának megfelelően működjön, s olyan 
arculatot kapjon, amilyet Ön megálmodott.

Társaságunk 24 órás hibabejelentő vonalat 
tart fent, diszpécserszolgálattal rendelkezünk, 
illetve emellett e-mailen is van lehetőség hibá-

kat illetve megrendeléseket továbbítani felénk. 
Kollégáink a helyszínen árajánlatot adnak, 
amennyiben pedig a munka azonnali beavat-
kozást igényel – ilyen lehet például egy eset-
leges csőtörés, dugulás-elhárítás, elektromos 
zárlatok –, ez esetben a helyszínen meg tudják 
oldani a problémát.

A KIK-FOR Kft. munkatársai kiváló ár-érték 
arányban dolgoznak és hosszú távú garanciát 
vállalnak munkájukra. Ezentúl felújítási, kar-
bantartási vagy kivitelezési problémája megol-
dódik egy vállalaton belül. Így Ön időt és ener-
giát spórol, csupán egy telefon és a segítség 
máris érkezik.

Hívjon minket bizalommal, tapasztalja meg 
Ön is a minőségi kiszolgálást!

Aki fénykarddal festi a hátteret

Dőljön hátra, s bízza  
a KIK-FOR Kft.-re otthonának 

karbantartását! 

KIK-FOR Kft.  
6000 Kecskemét,  
Csányi J. krt. 14.

Éjjel-nappali  
hibabejelentés:  

Tel.: 06-76/487-522

Gyorsszolgálat 
elérhetőség:

Mobil: 06-30/978-8639
www.kikfor.hu

ingatlankarbantartas@
kikfor.hu

A Kecskeméti Médiacentrum várja a jelentkezőket  
televíziós, online, illetve print újságíró és szerkesztő,  

továbbá vágó, operatőr és hirdetésszervező gyakornoki programjába.

Ha érdekel a média, van már diplomád vagy kommunikációs és média, média PR  
vagy marketing területen tanulsz, ha érdekel az újságírás, az operatőr vagy a vágó munkája  

és szeretnél a legjobbaktól tanulni, várjuk jelentkezésedet.

Szakmai fejlődésedet az alábbiakkal tudjuk segíteni:
– rugalmas időbeosztás,

– folyamatos, magas szintű gyakorlati oktatás,
– szakmai fejlődés,

– értékes szakmai referencia,
– kölcsönös elégedettség esetén a gyakornoki idő lejárta után hosszú távú munkalehetőség.

Amennyiben hirdetésünk felkeltette érdeklődésedet, kérjük, küldd el önéletrajzodat  
a ktv@kecskemetitv.hu e-mail címre. A tárgyba írd, hogy „gyakornok”. 

 Sokan cserélnének 
Szabolccsal,  

de nem Jabba miatt

Ha a lépegető nem mozdul,  
Szabolcs akcióba lép. Ha olyan jelenet 
van, amit zöld háttér előtt játszanak, 
ő találja ki, milyen hangulata legyen  
a festett díszletnek
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digitális tollakat, ecseteket, de a 
klasszikus festészet helyett már 
minden számítógépről vezérelt. 

– Milyen naponta bejárni az 
álomgyár backstage­be?  

– Nekünk ott ez a munkánk. Ha 
bejön Tom Cruise a céghez, nem 
fagyhatunk le és állhatunk neki 
szelfiket készíteni. Furcsa érzés, 
mert mikor ott vagy egy forgatáson, 
nyakig vagy a grafikai munkában, 
akkor nem érzed azt, hogy ez egy 
szuperprodukció, hanem egy iz-
galmas feladat, amit meg csinálni. 
Persze a végeredménynek lenyűgö-
zőnek kell lennie, de ha látunk egy 
gyönyörű jelenetet vizuális effektek 
és zene nélkül, az nagyon kiábrán-
dító tud lenni.  Puha Éva

Aki fénykarddal festi a hátteret
Menyhei Szabolcs gyerekkorától 
kezdve szeret rajzolni, festeni. 
Középiskolában kezdett digitális 
grafikával foglalkozni, majd in-
formatikát tanult. Gyorsan rájött, 
hogy ez nem neki való, így édes-
apja javaslatára elkezdett rajzot 
tanulni a Szabadiskolában. Végül 
Szegeden diplomázott rajz-an-
gol szakon. Azóta ő festi többek 
közt az új Star Wars hátterét. 
Eddigi legkedvesebb munkája az 
Ant-man, ahol az első jelenetben 
hangyaméretűre töpörödik össze 
a főhős a fürdőkádban. Hetekig 
tanulmányozták a levágott köröm-
darabokat, hajszálakat, szappant 
nagyon közelről...

Borzák Márton harmadszor nyerte el  
a grafikusok Oscar-díját

Borzák Márton tervezőgrafikus egymás 
után harmadszorra nyerte el a grafi-
kusok Oscar-díjának számító Red Dot 
Díjat. Minap a berlini díjátadón Farkas 
Gábor építész Örömvonalak című 
életműalbumának tervezését jutalmaz-
ták „Piros Ponttal”.

A könyvet készítő Borzák Márton ter-
vezőgrafikus a Magyar Képzőművészeti 
Egyetemen tanult, majd mesterdiplomá-
ját a Royal Danish Academy of Fine Arts, 
School of Designban szerezte meg. Szak-
mai tapasztalatát Budapesten, New York-
ban és Koppenhágában szerezte, ahol 
több nemzetközi és hazai ügyféllel dolgo-
zott együtt. Főleg arculatok és nyomtatott 
anyagok, könyvek tervezésével foglalko-
zik. Egymás után háromszor érdemelte ki 
az elismerést: két Red Dot (2014, 2016) 
és egy Red Dot: Best of the Best 
(2015) díj tulajdonosa.

Az Örömvonalak című 2,8 kg-
os album nemcsak külalakjá-
ban, hanem tartalmában 
is formabontó és extra-
vagáns. A Kecskemé-
ten élő Farkas Gábor 
Ybl-díjas építész élet-
művét mutatja be, 
gazdag képanyag és 
különleges módon 
megjelenő doku-
mentumok segít-
ségével. A könyv 
szakmai konzulen-
se Koczor György 
Ybl-díjas építész, 
szerkesztője Bor-
zák Tibor.

Az Örömvonalak című  
2,8 kg-os album nemcsak 

külalakjában,  
de tartalmában is  

formabontó és extravagáns
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Robi atyát, Kecskemét leglazább 
plébánosát nagyon sokan ismerik. 
Én azonban elmondhatom, sokuk-
nál jobban ismerem.  Az Angolkis-
asszonyokban találkoztam vele 
először, ahol hittanórákon olyan 
alapot és tartást tanultam tőle, 
amire a mai napig büszke vagyok. 
A mai napig felkeresem néha, 
ha tanácsra van szükségem, és 
ezzel nem vagyok egyedül. Most 
is megkerestem, de ezúttal nem 
rólam, hanem róla beszélgettünk.

Pál Fanni

– Hogyan kerültél Kecskemétre?
– Egészen egyszerűen: ide helye-

zett az érsek atya. Egyébként nem is 
nagyon ismertem Kecskemétet. Bu-
dapest után fantasztikus élmény volt 
idekerülni, ebbe az átlátható, szép 
városba. 

– Mit gondolsz a helyi plébániai 
közösségről?

– Nagyszerű, hogy a plébánián az 
elődeim munkájára építkezhetek. La-
jos atya lerakta az alapokat, Sándor 
atya épített rá, én pedig már csak ci-
comázgatom, amit kaptam. Van egy 
nagyon erős bázis, sokféle kiscsoport, 
több mint 30 közösség gyűlik össze 
hetente-havonta ebben a házban. Élet-
tel teli. Hálás vagyok, hogy itt lehetek, 
nagyon élvezem.

– Egyszer, még a gimnázium alatt 
megkérdeztem, miért lettél pap. Ak­
kor azt mondtad, nem tudtál jól ka­
pálni… Most megkérdezem újra.

–  (nevet) Isten hívott meg erre a 
feladatra. Mindannyiunk hivatástör-
ténetében van egy titok-rész. Valami 
megfoghatatlan. Annyit mondhatok, 
hogy a végső döntés pillanatában azért 
határoztam el magam, mert azt érez-
tem, hogy ebben bontakozik majd ki 
az életem, így leszek boldog.

– Sikerült? Boldog vagy?
– Igen. A legfontosabb, amit itt 

megélek, hogy szükség van rám: mint 
papra, lelki vezetőre, atyára, minden 
szegmensére a hivatásomnak. Ennél 
több nem is kell ahhoz, hogy boldog 
legyek. 

– Egyetemre jársz, lelki vezető vagy, 
miséket, temetéseket és esküvőket ce­
lebrálsz, rengeteg dolgot csinálsz. Ho­
gyan tudod mindezt összeegyeztetni? 
Nem merülsz ki? 

– Szerencsére olyan munkatársak 
vesznek körül, akik sokat segítenek, 
tartják a frontot, amíg például egye-
temen vagyok. Emellett olyan hívek 
vannak körülöttem, akik, ha már na-
gyon rosszul nézek ki, oda mer-

nek jönni és megmondják: „Robi atya, 
nagyon rosszul nézel ki, pihenjél egy 
kicsit szerintem.” Előző félévben egy 
esti mise alkalmával két anyuka is oda-
jött hozzám, egymástól függetlenül és 
hasonló mondatokkal próbáltak pihe-
nésre bírni. Ezen persze nem sértődöm 
meg, inkább a törődést látom benne. Az 
ember folyton feszegeti a határait, nem 
lát magából annyit, mint a környezete. 
Ilyenkor megfogadom a tanácsot, fél 
napra, egy napra bezárkózom, kinyo-
mom a telefonom és pihenek kicsit. 
Mindenki más is elfárad, aki gyereket 
nevel, abban, aki mást dolgozik, abban, 
én meg itt fáradok el. De ez jó, mert azt 
jelenti, hogy csináltam valamit.

– Hogyan tudsz kikapcsolódni? Van 
hobbid?

– Lehetne, de nincs, alkalmam sincs 
rá. Általában igen feszes a menet ren-
dem. Ami engem kikapcsol, az az, ami-
kor semmit sem kell csinálnom. Nagyon 
szeretek filmeket nézni, beszélgetni a 
barátaimmal, meginni egy sört. Eljárok 
moziba, különböző előadásokra, nem-
rég még orgonakoncerten is voltam. A 
lelki feltöltődésben rengeteget segít a 
lelki gyakorlat, tagja vagyok egy papi 
közösségnek, a Nyolc Boldogság Papi 
Testvériségnek, havonta találkozunk, 
közösen imádkozunk, beszélgetünk, 
eszünk. Velük meg tudom osztani a ne-
hézségeimet és az örömeimet is. Sze-
rencsésnek mondhatom magam, mert 
a hivatásomban is rengeteget kapok.

– Mikor visszakerültél a Szentcsa­
ládba, néhányan ide is követtek. A 
miséiden nehéz ülőhelyet találni. Mit 
gondolsz, minek köszönhető, hogy 
ennyien és ennyire szeretnek?

– Az, hogy hányan vannak, egy kö-
zös, össznépi munka. Nyilván kell hoz-
zá az én személyiségem is, de ennél 
jóval többről van szó. Hogy valaki visz-
szajön-e hozzánk, vagy nem, egy eskü-
vő, egy temetés, egy elsőáldozás után, 
mindannyiunk feladata. Az apró gesz-
tusok fontosak.  Azt én is látom, hogy 
minden évben picit többen vagyunk: 
egy-egy család itt ragad. 

– Ha már az apró gesztusoknál tar­
tunk: a közösségi oldalon gyűjtöd az 
esküvő utáni szelfiket a fiatal párral 
és veled. Honnan jött a gondolat?

– Annyi mindenről csinálunk szelfit, 
gondoltam, akkor miért pont erről ne 
legyen. Az első pár, akikkel fotózkod-
tam, egy francia fiú és egy magyar lány 
voltak. Mára odáig jutottunk, hogy 
kifejezetten kérik a friss házasok es-
küvő után. Ennél korábban nem is 
lehet fénylépet csinálni róluk férjként 
és feleségként, mint hogy kilépünk az 
ajtón és megköszönjük egymásnak az 
esküvőt.

– Több helyen tanítottál, az ezzel 
járó feladatokat hogyan élted meg?

– Szép korszak volt, még ha nem is 
mindig volt diadalmenet. Nyilván be-
leszuszakoltuk a tanórákba a tananya-
got is, de az, hogy őszinte kérdéseket 
tettetek fel, erre pedig őszinte vála-
szokat kaptatok, szerintem mindennél 
többet ért. Fontosnak tartom, főleg 
ebben a korosztályban, hogy ne csak a 
könyvet bújjuk, hanem a felmerülő ké-
telyekre adjunk választ. Nekem azért is 
különösen jelentős az az időszak, mert 
a kezdeti papságomban éltem meg, a 
maga küzdelmeivel. 

– Konkrét tapasztalat híján hogyan 
lehet jó tanácsokat adni? Hogyan 
tudsz például családdal, párkapcsolat­
tal kapcsolatos kérdésekre válaszolni? 

– A tapasztalatnak két formája van. 
Az egyik a saját magam által megélt 
tapasztalat, a másik pedig azoknak 
a vallomása, akik ezt megélték. Nem 
lehet azt mondani, hogy utóbbi keve-
sebbet ér. Elolvasok egy könyvet, az 
író tapasztalatát, és elhiszem. Vagy 
matematikából megtanultuk, hogy 
egy meg egy az kettő, én elmondha-
tom másnak, pedig nem én találtam 
ki, de attól még igaz marad. Két keze-
men sem tudom megszámolni, hány 
család belső életébe látok bele mint 
lelkiatya, gyóntatópap. Rengetegen 
jönnek tanácsért vagy az életükről 
mesélni. Személyes tapasztalatom 
talán ilyen módon nincsen, de ez a 
tapasztalatforrásom valósággal kia-
padhatatlan. A gyóntatások során én 
azt is meglátom, amit a mindennapi 
életben mindenki előtt eltitkolunk, 
elrejtünk. Ez hatalmas ajándék.

– Mi volt a legnehezebb dolog eddi­
gi pályád során? 

– Az különösen nehéz volt számom-
ra, amikor káplánkoromban sokat 
kellett bejárnom a kórházba. Noha 
minden vasárnap úgy jöttem ki onnan, 
hogy pozitív élményekkel is gazdagod-
tam, mégis nehéz szívvel tértem be, 
ez a mai napig így van. Ha hívnak, ter-
mészetesen megyek, de sosem köny-
nyedén. A másik korszak, ami nagyon 
nehéz volt, mikor elkerültem a Barátok 
Templomába, nagy kihívás volt meg-
tanulni a városon belül az egyensúlyt: 
a Szentcsaládba is visszajárni, amikor 
hívnak, ugyanakkor maximálisan ellát-
ni a feladataimat az új helyemen is.

– Ez a fajta létbizonytalanság nem 
nagyon rossz?

– Az ember jobban teszi, ha a hét-
köznapokban nem tipródik ilyesmin. 
Nekem most az az elsőszámú fel-
adatom, hogy a Szentcsalád Plébánia 
plébánosa legyek. Mindig ez is lesz 
az első. Mikor már tudtam, hogy el 
fognak helyezni, akkor azt mondtam, 
hogy teljes erőbedobással teszem a 
dolgom addig is. Majd jön, aminek jön-
nie kell. Ez a természetemből fakad: ha 
jön egy kihívás, megküzdök vele, de 
előre nem trenírozom magam. 

Hálás vagyok,  
hogy itt lehetek

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A plébánosi feladatkörbe 
az adminisztrációs teendők 

ellátása is beletartozik
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Örül az új kihívásoknak  
a BÁCSVÍZ Zrt. műszaki igazgatója
Idény nyáron nyugállományba vonult Szigeti Tibor, a BÁCSVÍZ Zrt. 
szolgáltatási vezérigazgató-helyettese. A szakember pótlására Vö-
rös Róbert személyében a cég vezetése műszaki igazgatót nevezett 
ki. A szakembert nemcsak eddigi pályájáról, kinevezéséről, az első 
hetek, hónapok feladatairól kérdeztük, hanem a társaság minden-
napjaival kapcsolatos aktualitásokról is.

– Miután a BÁCSVÍZ Zrt. májusi 
közgyűlésén Kurdi Viktort újravá-
lasztották elnök-vezérigazgatónak, 
megkeresett azzal a kérdéssel, hogy 
vállalnám-e a műszaki terület szak-
mai vezetését vállalatunknál. Egyez-
tetéseink, megbeszéléseink után 
örömmel mondtam igent a felké-
résre, így július 1-ével megkaptam 
műszaki igazgatói kinevezésemet – 
mondta Vörös Róbert.

– Milyen szakmai előzmények 
után került ebbe a pozícióba?

– Már 1999 óta a BÁCSVÍZ Zrt. al-
kalmazottja vagyok, ez az első mun-
kahelyem. Gyakornokként kezdtem, 
majd műszaki ügyintéző lettem a 
vízszolgáltatási ágazatnál. Az első 
felelős beosztásomat 2003-ban kap-
tam, amikor a kecskeméti víztermelé-
si üzem vezetésével bíztak meg. Ezt 
a munkakört 2007-ig töltöttem be, 
majd azt követően a teljes vízszol-
gáltatási ágazatnál elláttam a techno-
lógiai felügyeletet. A főtechnológusi 
tennivalókat egészen az idei eszten-
dő közepéig végeztem, gyakorlatilag 
műszaki igazgatói kinevezésemig.

– Voltak­e nehézségek a két mun­
kakör közötti átállási időszakban?

– Nem volt könnyű az átmenet. 
Egyrészt nagyon a szívemhez nőt-
tek azok a feladatok, amelyeket az 

előző munkakörömben végeztem, 
nehéz volt azokat átadni, ugyanak-
kor ezzel egyidőben már át kellett 
vennem Szigeti Tibortól a számomra 
új feladatokat. Ebben az időszakban 
gyakorlatilag két munkakört kellett 
betöltenem. Szerencsére a korábbi 
feladatok átadásánál és az újak átvé-
telénél is sok segítséget kaptam, de 
kétségtelen, hogy a mai napig, négy-
öt hónap után is van, amit még meg 
kell tanulnom, ismernem. Szeren-
csére ebben a feleségem is megértő 
partner: türelemmel viseli a túlórá-
kat, vagy éppen azt, amikor haza kell 
vinnem a munkát. 

– Hozott­e új kihívásokat ez a fela­
dat a munkájában?

– Természetesen. Korábban olyan 
területen dolgoztam, amit az egyete-
men tanultam, nevezetesen a víztisz-
títást. Úgy érzem, annak a területnek 
a csúcsára értem a társaságnál, ott 
szakmailag többet már nem lehetett 
elérni. A mostani pozícióm egészen 
más, ebben már valóban komoly ve-
zetői feladatokkal kell szembenéz-
nem. Ismétlem: rengeteg új dolgot 
kell megtanulnom, de lelkesen és 
örömmel teszem, mert szeretnék ma-
ximálisan megfelelni az elvárásoknak, 
illetve annak a bizalomnak is, amely-
lyel a cég vezetése megtisztelt.

– Említene néhány, a BÁCSVÍZ 
Zrt. mindennapjaival kapcsolatos 
aktualitást?

– Ebben az évben céges szinten is 
nagyon sok feladattal kellett, illet-
ve kell megküzdenünk. 2015 végén 
befejeződtek az ivóvízminőség-ja-
vító programok kivitelezési mun-
kái. Ezt követték a próbaüzemek, 
a beüzemelések. Kecskemét vonat-
kozásában az idei esztendő nagy 
kihívása volt, hogy az újonnan fel-
épített technológiát hogyan tudjuk 
optimálisan üzemeltetni úgy, hogy 
vízminőség folyamatosan kifogás-
talan legyen, de azért működésünk 
is gazdaságos maradjon. A megye-
székhelyen az útfelújításokkal pár-

huzamosan 2016-ban több mint 
kétezer méter vezetéket újítottunk 
fel, ami szintén komoly feladatot 
jelentett. Az év hátralévő részében 
is zajlanak a hálózatöblítések, ame-
lyekről minden esetben értesítjük 
az érintett lakosságot. A munkákat 
igyekszünk csúcsidőszakokon kí-
vül, lehetőleg este 10 óra után el-
végezni. Ilyenkor előfordulhatnak 
nyomásingadozások, nyomáscsök-
kenések, illetve a hálózatban lera-
kódott vas és mangán csapadék fel-
kavarodhat. Ezekben az esetekben 
várjuk a lakossági bejelentéseket, 
melyek nyomán tovább folytatjuk 
az öblítéseket, a minőségi ivóvíz 
hosszú távú biztosítása érdekében. 

Ugyancsak az idei feladatok közé 
tartozott az ISO 50001-es energia-
tanúsítási rendszer bevezetése, ami 
sikeresen megtörtént. A BÁCSVÍZ 
Zrt. elkötelezett az energiahaté-
konyság növelése mellett. Ez azt 
jelenti, hogy törekszünk az energia 
minél racionálisabban történő fel-
használására, a technológiák minél 
gazdaságosabb üzemeltetésére.

– Közeledik a tél. Ez milyen plusz 
tennivalókat jelent?

– Ilyenkor mindig felhívjuk ügy-
feleink figyelmét a fagymentesítés 
fontosságára, erről nem lehet eleget 
beszélni, mert elmulasztása komoly 
károkat okozhat. A vezetékek általá-
ban a fagyhatár alatt húzódnak, de 
vízmérők védelméről mindenkép-
pen gondoskodni kell. Figyelni kell 
arra, hogy az aknák megfelelően 
záródjanak, illetve ahol szükséges, 
ott hőszigeteléssel legyenek ellátva. 
Különösen az üdülőterületeken,  a 
hobbikertekben és az azokon álló 
épületekben szükséges ezt szem 
előtt tartani. A fagykárok megelőzé-
se közös érdekünk, ezért számítunk 
felhasználóink szíves közreműködé-
sére is.

Szekeres Adriennel hangolhatunk karácsonyra
Igazi ünnepi hangulatot varázsol 
december 20-án a Hírös Agórában 
Szekeres Adrien, aki nem elő-
ször hozza el karácsonyi dalait 
Kecskemétre. A páratlan hangú 
énekesnő koncertjén ezúttal a 
legújabb, Megállók című lemezé-
ből is ízelítőt kaphatunk.

Legszebb karácsonyi dalaival, vala-
mint olyan szívből szóló slágerekkel 
érkezik Kecskemétre Szekeres Ad-
rien, mint a Kicsi szív vagy az Olyan, 
mint te, melyek nem maradhatnak ki 
egyetlen koncert műsorából sem. De-
cember 20-án karácsonyi varázslattal 
tölti meg a Hírös Agórát az ország 
egyedülálló hangú énekesnője.

– Az adventi rohanásban fontos 
lenne, hogy egy kicsit ráhangolódjunk 
az ünnepre, hogy a lelkünket is felké-
szítsük a karácsonyra. Úgy gondolom, 
hogy ennek jó eszköze a zene, ami 
áthangol bennünket, ami közelebb 
hozza az ünnep hangulatát – emelte 
ki Szekeres Adrien.

Az énekesnő az elmúlt években 
számos adventi koncertet adott már. 
Templomokba és nagy koncertter-
mekbe is elvitte a karácsony hangu-
latát egy-egy feledhetetlen hangulatú 
estére. – Van olyan város, ahol már 
többször is adtunk karácsonyi kon-
certet, és a közönségtől mindig kapok 
olyan üzeneteket, amikben azt írják, 
hogy jövőre újra ugyanitt. Visszavár-
nak, mert a karácsonyi dalaim már 
ugyanúgy hozzátartoznak számukra 
az ünnephez, mint a csillagszóró vagy 
a gyertyafény – árulta el az énekesnő.

A kecskeméti igazi családi kikap-
csolódás lehet, ahol kicsik és nagyok 
egyaránt találnak maguknak szívhez 
szóló, ünnepi dallamot. Nem ma-
radhat el az örök klasszikus, az Ave 
Maria, de a gyerekek kedvence, a 

Száncsengő csilingel című dal sem. – 
Nagyon szeretem látni, amikor a kü-
lönböző generációk együtt jönnek a 
koncertre, amikor a nagymama kézen 
fogja az unokáját. Ezúttal is minden 
korosztály talál majd magának isme-
rős, dúdolni való dallamot – tette hoz-
zá Szekeres Adrien.

– Ebben a rohanó világban alig van 
alkalmunk arra, hogy megálljunk, töl-
tődjünk, és megnyugodjon a lelkünk. 

Ezen az albumon csupa olyan dal van, 
amely ebben segít. Bebizonyítjuk, hogy 
zenei stílusoktól függetlenül a zene 
misztérium, ami hatalmas gyógyító 
erővel bír – fogalmazott az énekesnő.

Az új albummal egy rendhagyó ze-
nei kalandra indulhatunk. A lemez 
azonban nem csak popdalokat tartal-
maz, az énekesnő ugyanis szívesen 
kalandozik a műfajokban.

– A pályám elején azt vettem észre, 

hogy nekem túl sokféle zenei stílus 
tetszik. Énekeltem jazzt, funkyt, roc-
kot, countryt, majd jött a komolyze-
ne. Sokáig azt gondoltam, hogy ezek 
közül választanom kell, de rájöttem, 
a zeneiség többféle stílusból képes 
táplálkozni. Andrea Bocelli volt az, aki 
véglegesen megerősített abban, hogy 
nem kell lehorgonyozni egyetlen stí-
lus mellett – árulta el Szekeres Adrien.

A Megállók című album azoknak a 

fellépéseknek a hangulatát hozza visz-
sza, amikor az énekesnő szimfonikus 
zenekari kísérettel áll a közönség elé. 
A lemezen a Győri Filharmonikus Ze-
nekar kíséri az énekesnőt Rácz Márton 
vezetésével, és egy vendégművész, 
Balczó Péter, az Operaház fiatal tenor-
ja is gazdagítja a lemez zenei anyagát. 
A hírös városi koncerten pedig az idén 
ötvenesztendős Kecskeméti Szimfoni-
kus Zenekar közreműködik.  

TOVÁBBI RÉSZLETEK! Szekeres Adrien (középen) 
 Kecskeméten tartott sajtótájékoztatót, 

ahol elmondta, mire számíthatnak 
az érdeklődők adventi koncertjén
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Olyan egyetemet szeretnénk,  
ahol az emberek boldogok
Az általános egyetemi oktatási 
rendszerektől kicsit eltérően és 
talán szokatlan módon a Pallasz 
Athéné Egyetem gazdálkodási és 
menedzsment szakának oktató 
vezetése, fórumra invitálta a 
hallgatók szüleit. Berács József 
professzorral, az új szak felelő-
sével, illetve a szak két felelős 
mentor-tanárával, Felföldi-Szűcs 
Nórával és Pálinkó Évával beszél-
gettünk az ott elhangzottakról.

Bogdándi Ferenc

– Mi volt az alapgondolata ennek a 
merőben más oktatási rendszernek?

Berács József professzor: 
– Az alapgondolat az, hogy olyan 

intézményt szeretnénk, ahol az em-
berek boldogok. Nem frusztráltak. Ez 
vonatkozik a tanárokra és a diákokra 
is. Ezt a fajta közösséget létrehozni, 
melynek sok ága-boga van, csak úgy 
lehet, ha minden kérdéssel foglalko-
zunk. Ugyanúgy foglalkozunk a hallga-
tó egyéni jólétével, jóérzésével, mint 
az egyes tudományterületek fejekbe 
való be plántálásával. Csíkszentmihályi 
Mihály Flow című könyve is a boldog-
ság érzését, kialakulását boncolgatja, 
melyből én egyet emelnék ki, ami 
nagyon fontos: mögötte mindig van 
valami kemény munka. Ez okozza az 
igazi boldogságot.

Azt gondolom, hogy a fiatalság ese-
tében is ki kell alakulnia egy olyan kul-
túrának, amely segít intenzíven figyel-
ni, és közben tudja figyelni a céljait 
is.  Ekkor tudja elérni azt az állapotot, 
hogy jól érzi magát, boldog lesz, értel-
mes lesz az élete. Ez az alapfilozófia.

A szülői fórumon erről az alapfilo-
zófiáról, illetve az erre ráépített gaz-
dasági képzés fejlesztéséről, a men-
tor-tanári programokról tartottunk 
tájékoztatót.

–  Önmagában a szülői fórum ke­
veset mond, de ha mellé tesszük azt, 
hogy ez az egyetemen az egyetemi 
hallgatók szülei és az oktatók közöt­
ti kapcsolatépítésről szólt, akkor fel­
kapja a fejét az ember.

Felföldi­Szűcs Nóra mentor­tanár: 
– Igen, a napokban a gazdálkodási és 
menedzsment szakon sor került az 
első szülői fórumra. A kiküldött meg-
hívók visszajelzéseiből kiderült, hogy 
a fórumra való invitáláson sok szülő 
meglepődött, hisz az egyetemekre ez 
nem jellemző. Mi ettől függetlenül in-
dokoltnak tartottuk, a következő ér-
vek miatt. Egyrészt a program elejétől 
kezdve törekedtünk arra, hogy szoros 
és védelmező kapcsolatháló ölelje kö-
rül a hallgatóinkat. Ez tudja biztosíta-
ni, hogy ne bújjanak ki a képzésből, 

sőt a lehető legsikeresebben tudják 
elvégezni. Ennek a védőhálónak része 
a hallgatók közötti jó viszony, a hall-
gatók és az oktatók közötti bizalmi 
viszony, illetve része az oktatók és a 
szülők közötti kommunikáció. Sze-
rettük volna, hogy a hallgatók és a 
szülők is lássák, mindez alapvetően 
a hallgatók érdekét szolgálja. Vagyis 
azért működik együtt az oktató és a 
szülő, hogy informáljuk őket arról, mi-
lyen történések voltak az elmúlt hóna-
pokban. Milyen nehézségekkel kellett 
szembenézni az egyetem kezdésénél 

a hallgatóknak, melyet sikeresen vagy 
kevésbé sikeresen tudtak teljesíteni, 
illetve a vizsgaidőszakban milyen kihí-
vások várhatóak. Mi az, amire a szü-
lő lelkileg fel tud készülni, így ebben 
az időszakban gyermeke mellett tud 
állni, és támogatni tudja majd őt. Ez 
volt az egyik motiváció, a védőháló 
megerősítése.

Az egyetemre többnyire költségté-
rítéses formában járnak a hallgatók, 
mely sok esetben a PADMA-ösztöndí-
jon kívül szülői támogatással, finanszí-
rozással oldható meg. A másik motivá-
ció tehát az volt, hogy ezek a szülők 
joggal kíváncsiak arra, hogyan indult 
el a képzés, illetve milyen terveink 
vannak a programmal és a hallgatók-
kal kapcsolatban.

A jövőbe tekintve pedig azért tart-
juk kiemelten fontosnak, mert sze-
retnénk, hogy a hallgatóinkból nagy-
jából minden ötödik a képzés során 
egy félévet külföldön tölthessen, az 
Erasmus- program keretében tanulmá-
nyi ösztöndíjjal, illetve szakmai gya-
korlatot külföldön végezhessen. Erre 
akár a családnak, akár a hallgatónak 
anyagilag is időben fel kell készülnie. 

– A fórumon szó volt kompetencia­
mérésről is. Mennyiben más ez a gaz­
dálkodási és menedzsment szakon?

Pálinkó Éva mentor-tanár: – A kom-
petenciamérés előírás minden fel-
sőoktatási intézményben.  Ebben a 
formában ez kötelező. Nálunk külön 
érdekesség vagy öröm, hogy ez a fel-
mérés szakspecifikusan jelenik meg. 
Ezt a szakspecifikus kompetencia-

mérést az általános elemeken túl dr. 
Karcsics Éva leendő tanszékvezetőnk 
dolgozta ki. 

Ebből a felmérésből, ami már meg-
történt, látható, hogy a hallgatóink 
többsége képes lesz elvégezni ezt 
a szakot. Nem azért dolgoztuk ki 
ezt a személyességre épülő oktatási 
módszert, mert hiányosak lennének 
a hallgatói kompetenciák, hanem 
azért, mert az oktatásra vonatkozó 
kutatások szerint a minőségi oktatás 
kialakításában és a jó teljesítmények 
elérésében legfontosabb a felek kö-
zötti intenzív kommunikáció. Mi eb-
ben hiszünk.

– A duális képzésről is volt szó. 
Mennyiben jelent ez pluszt a szakon 
tanulók számára?

Felföldi­Szűcs Nóra mentor­tanár: 
– A duális képzés a benne résztvevő 
hallgatóknál egyértelmű előny, erről 
sok fórumon beszéltünk már. Te-
hát amit a hallgató az előadásokon 
megtanult, vizsgázott belőle, azt egy 
konkrét intézményben, a későbbiek-
ben végig tudja élni, megtapasztalja, 
hogy illeszkedik be az adott cég, in-
tézmény gyakorlati tevékenységébe.

Azt azonban fontos megjegyezni, 
el is szoktuk mondani az egyetemre 
jelentkezőknek, hogy ez nemcsak a 
duális hallgatónak előny, hanem azon 
hallgatóknak is, akik konkrétan nem 
vesznek részt a duális képzésben. 
Ugyanis az aktív órai munka kereté-
ben a hallgató és az előadó között 
kialakult párbeszéd kapcsán a nem 
duális hallgató is hozzájut azokhoz 

az információkhoz, válaszokhoz, me-
lyet a duális hallgatók mondanak. 
Ez mindenki számára óriási előny. A 
hallgatók ezen a konkrét évfolyamon, 
mintegy hat duális partnertől szárma-
zó gyakorlatot, információt kaphat-
nak meg.

A másik nagyon fontos elem, hogy 
innentől kezdve maga a tanár sem 
oktathat úgy, mintha a hallgató még 
soha nem látott volna vállalatot.

– Az előzőekből egyértelműen ki­
derült, hogy az oktatás hallgatócent­
rikus, mondhatni tehetséggondozás 
folyik a szakon.  Mit takar a men­
tor­tanári program? Mi a feladata a 
mentor­tanároknak?

Pálinkó Éva mentor­tanár:
– A mentor-tanári program álta-

lános gondoskodásban részesíti a 
hallgatókat. Ennek nagyon tudatosan 
elgondolt és felépített elemei vannak. 
Alapvetően azt jelenti, hogy szoros 
kapcsolatot tartunk fenn a hallgatók-
kal. Minden egyes hallgatónak figyel-
jük a félév során produkált teljesítmé-
nyét. Egy-egy mentor-tanárhoz 25-28 
fő tartozik. Ez még egy olyan méretű 
csoport, melynek tagjaira egyenként 
oda lehet figyelni. Így személyesen 
ismerjük a hallgatókat, látjuk, hogy 
egyes számonkérések alkalmával ki, 
hogyan teljesít. Ennek köszönhetően 
nem a hallgatónak kell azzal szem-
besülnie, hogy valamilyen egyetemi 
szabályozás szerinti kritériumnak 
nem felel meg a teljesítménye, vagy 
a legrosszabb esetben veszélyeztet-
ve van a félévi eredménye, ezért félő, 
hogy meg kell ismételnie egy tantár-
gyat, hanem mi időben szólunk neki, 
hogy ez a veszély fennáll. Most érde-
mes odafigyelni, magasabb fokozatra 
kapcsolni, hogy a félév teljesíthető 
legyen. Szerencsére ez ritka eset, de 
pontosan beleillik abba a koncepció-
ba melyet Nóra az előzőekben emlí-
tett, hogy a lemorzsolódást megaka-
dályozva, együttműködve segítsük 
hallgatóinkat. Felnőtt emberekként 
tekintve rájuk, saját erőforrásaik ha-
tékonyabb mozgósításában próbáljuk 
őket támogatni.

Ezen kívül a mentor-tanárok arra 
is odafigyelnek, hogy ki miben tehet-
séges. Ki miben nagyon jó, kit miben 
lehetne TDK-ra, kutatócsoportokba és 
Erasmus-programra küldeni. Tehát azt 
a tehetséggondozást, amit említett, 
ilyen formán minden egyes hallgató 
esetében egyénre, testre szabottan 
lehet megvalósítani.

Prof. dr. Berács József
egyetemi tanár, a

gazdálkodási és menedzsment 
szakfelelőse

Oktatott tárgyak ebben a tanévben: 
marketing

Dr. Felföldi­Szűcs Nóra
tudományos munkatárs,
a szak oktatási felelőse,  

„mentor-tanár”
Oktatott tárgyak ebben a tanévben: 

mikroökonómia, pénzügytan

Dr. Pálinkó Éva
főiskolai adjunktus,  

„mentor-tanár”
Oktatott tárgyak ebben a tanévben: 

vállalatgazdaságtan,  
szociológia, marketing

A Pallasz Athéné Egyetem  
gazdálkodási és menedzsment alapszak 
szülői fóruma
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– Milyen apropóval szerveződött az 
amerikai út?

– Az 1956-os szabadságharc esemé-
nyeinek 60. évfordulója adta az alkal-
mat, nagy öröm volt, hogy ilyen jeles 
évfordulón muzsikálhatunk a kinti 
magyaroknak. Az autentikus magyar 
népzenén és a jól megszokott sláge-
reinken kívül igyekeztünk olyan ösz-
szeállítást készíteni, amely megfelel az 
alkalomnak. Megszólaltattuk többek 
között Márai Sándor: Mennyből az 
angyal című versét is. A vers az ’56-os 
téli időszakot idézi, ezt ötvöztük au-
tentikus magyar népi dallamokkal. A 
rendezvényen több ’56-ot megélt, vé-
gigharcolt idős magyar is jelen volt…

– Több állomásos volt a turné?
– Így van. Megkeresett minket Ka-

nadából egy kiskunhalasi fiatalember, 
aki táncos volt itthon, ám egy kanadai 
lány képében rabolta el a szerelem, 
így a szívére hallgatott és kiköltözött. 
Meghívott minket egy ottani népzenei 
fesztivál kapcsán, és ezt az alkalmat 
kötöttük össze az ’56-os washingtoni 
ünnepséggel. A Los Angelesi magyar 
házba pedig már régóta készülünk, 
idén végre ez is megvalósult. Igazán 
színes kirándulás kerekedett belőle: 
Los Angelesben kezdtünk 32 fokos 
melegben, az óceán partján, majd el-
mentünk Washingtonba, s mikor ott 
végeztünk, Kanada nyugati végébe 
utaztunk, ahol az előző héten esett hó 
hóbuckái közt jártunk. Nagyon jó, lel-
kes közönség jött össze, külön öröm, 
hogy Los Angelesben a Magyar Házban 
betonba ágyazva hagyhattuk a kézle-
nyomatunkat az utókornak, így az már 
ott is marad.  

– Milyen érzés volt a kintre szakadt 
magyaroknak játszani?

– Sokféle szempontból más. Jóleső 
érzés látni, hogy a kinti magyar közös-
ségek mennyire igyekeznek megtar-
tani az identitásukat, hasonlóan meg-
ható jelenség, mint ahogyan Erdély 
legtávolabbi településein járva magyar 
szót hallani. Ezeknek az embereknek 
fontos a haza, a nemzet, a gyermekeik 
anyanyelve. 

Az ottani közönség nagyon készült a 
koncertre, hiszen olyanok is boldogan 
eljöttek, akik hétköznap esetleg nem 
hallgatnának népzenét. 

– Noha a népzenét rétegzenének 
tartják, úgy gondolom, épp a Csík ze­
nekar bizonyítja be ennek ellenkező­
jét: a különböző zenei fesztiválokon is 
visszatérő vendég a banda, koncertjeit 
a legkülönfélébb közönség látogatja.

– Az elmúlt tíz évben fellendülőben 
van a népzenei oktatás: egyre több a 
művészeti iskola, a gyerekek népzenét 
népi hangszereken tanulhatnak, meg-
ismerhetik a néptáncot, a színjátszást 
a képzőművészetet. Persze az ember 
szereti a könnyűzenét is. Én magam is 
Kecskeméten születtem, városi gyer-
mek lévén rock zenei koncerteken is 
megfordultam. Láttam, milyen boldo-
gan, felszabadultan szórakoznak az 
emberek, és arra gondoltam, jó lenne 
ezt a boldogságot átültetni a népzenei 
élményekbe. Így kezdődött. 2005-ben, 
amikor a Petőfi Csarnokban a Kispál 
és a Borzzal muzsikáltunk, a közön-
ség első reakciója a meglepetés volt, 
majd elfogadták és megszerették. Ez 
volt az a szép pillanat, mikor minden-
ki számára kinyílt egy kapu. Onnantól 
nem érezték „ciki”-nek a népzenét. A 
folytatást már a közönség inspirálta. 
Egyfajta közönséginspiráció is volt a 

folytatásban, ez adott lökést. Persze 
vigyázni kell, hogy az értékek megőr-

zése mellett maradjunk, ne csak önző, 
populáris célokat tűzzünk ki magunk 

elé. Tudni kell, milyen úton járunk. Ne-
héz ezt az egyensúlyt megtartani, oda 
kell figyelni az arányokra.

Van mire büszkének lennünk, hiszen 
az utóbbi 150-200 évben míg a német 
nyelvterületen nagyjából 5000 népze-
nei dallamot gyűjtöttek, addig ennyi 
idő alatt Magyarországon 250000 dal-
lam gyűlt össze. Fontos, hogy egész-
ségesen tiszteljük a magyarságunkat, 
és legyen egyfajta kultúrigényesség az 
életünkben, annak minden területén. 
Minél kevesebb műanyagot, felesleges 
dolgot egyen, igyon, hordjon, halljon 
az ember. Ha ebben példát mutatha-
tunk, akkor lesz jó, a munkánk.

– Mikor találkozhat a Csík zenekar­
ral a kecskeméti közönség?

– Kecskeméten ritkán nyílik alkal-
munk koncertre, sokszor kérdezik tő-
lem az utcán is, és általában nem tudok 
válaszolni. Most annyit mondhatok, 
április 21. én lesz a Hírős Agórában egy 
jótékonysági estünk, ahol végre itt lesz 
a teljes zenekar, ezt most már biztosan 
tudom. December 30-án a SYMA csar-
nokban az óévbúcsúztató hagyomá-
nyos koncertünkre is várunk jó szívvel 
mindenkit.  Pál Fanni

BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK. RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU

Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított főutcáján, 
a Rákóczi úton, 216 m2 alapterületű, 

80 m2 használható pincével, kiszolgáló helyiségeket 
is magába foglaló, portálos 

kialakítású, többfunkciós tevékenységre 
alkalmas üzlethelyiség kiadó.

Rákóczi út 4. 
(volt Szigma áruház)

Kecskemét felújított főutcáján, a Rákóczi úton, 
647 m2 + 170 m2 pince alapterületű, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló, 
portálos kialakítású, impozáns, 

többfunkciós tevékenységre alkalmas 
üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/3-717-258

1956-os 
tematikával járta 

Amerikát  
a Csík zenekar

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Néhány héttel ezelőtt érkezett haza amerikai 
turnéjáról a Csík zenekar. Az 1988 óta létező 
kecskeméti formáció a magyar népzenei élet 

egyik legmeghatározóbb szereplője. A Kossuth-
díjas magyar együttes megjárta Kanadát és 

Washingont, Los Angelesben pedig örökre 
ott hagyták a kézlenyomatukat. Csík Jánost, 

a zenekar vezetőjét és prímását kérdeztük 
tapasztalatairól, élményeiről.

A Csík zenekar a közelmúltban  
Kecskeméten adott 
jubileumi koncertet
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Azoknak, akik szeretettel sütnek

A Nagyi titka a karácsony ízeit keresi!
Mitől karácsony a karácsony? A karácsonyfától, az ajándékoktól, a 
gyertyáktól, színes izzóktól, és persze az ünnepi asztaltól, amely körül 
összegyűlik a család apraja-nagyja. A Nagyi titka most arra keresi a választ, 
hogy vajon melyik családban mi adja meg a karácsony ízét. 
A karácsony színe a zöld, illata a friss fenyőé, de vajon milyen az íze? Ahány ház, annyi ünnepi szokás, és ha 
szóba kerülnek a hagyományos fogások, hamar kiderül, hogy minden családnak megvannak a maga receptjei. 
Egy – a dédnagymamától örökölt – sütié, egy különlegességé, amit a hugi talált az interneten, aztán tradícióvá 
vált, vagy egy bejglié, aminek a titkát csakis apa ismeri. Minden ilyen ízhez kapcsolódik egy-egy szép emlék, 
mindegyik különleges értéket hordoz, hiszen évről évre megadják a karácsony zamatát, állandóságot hozva 
a folyton változó világba. 
Az a gondosság, amivel az ünnepre készülünk, önmagában minőséget képvisel, hiszen semmi sem esik olyan 
jól, mint a saját kezűleg elkészített finomságok. Ezért a Nagyi titka – igazi sütiszakértőhöz méltóan – úgy 
döntött, hogy nemcsak minőségi alapanyagaival járul hozzá a karácsony fényéhez, de különböző tippekkel 
is segíti a háziasszonyokat az adventi időszakban. Mivel pedig a legnagyobb kincsek a családi recepttárakban 
lapulnak, arra biztatja rajongóit, hogy osszák meg egymással a nagyik, anyukák vagy épp apukák konyhai 
titkait, közösen hangolódva ezzel a szeretet ünnepére. 
Az ajándékozásban az a legszebb, hogy jobb adni, mint kapni. Éppen ezért a Nagyi titka egy különleges 
nyereményjátékkal is kedveskedik vásárlóinak. A játék célja ezúttal egy kicsit rendhagyó, hiszen a játékosok 
nem maguknak, hanem szeretteiknek nyerhetnek ajándékokat, a fődíj pedig stílusosan az egész családnak szól.

Adja ön a legjobb
ajándékot!
Nyerjen velünk, 
és lepje meg családját karácsonyra 
egy extra ajándékkal!

Válassza az ünnepi süteményekhez 
a Nagyi titka liszteket, vásároljon minimum 3 kg-ot, 
és a blokk segítségével regisztráljon a játékba!
Azonnal megnyerheti heti nyereményeink
egyikét, de öné lehet a fődíj is, 
egy varázslatos családi utazás az Alpokba.

A promóció időtartama:
2016. november 21. - december 18.

Részletek: www.jatek.nagyititka.hu

       Varázslatos
   családi utazás
az Alpokba

Karácsonyi
ajándék 
vásárlási
utalvány

Fôdíj

200 db

20 db
Konyhai
robotgép

A Nagyi titka a karácsony ízeit keresi!

NT_karacsony_Promo_Kcskmt_280x430.indd   1 15/11/16   13:57
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Még az idén befejeződik a déli ipari területek gyűjtőútépítésének első üteme, amely a 
Mercedes-gyárhoz és a környékbeli cégekhez vezető Daimler úthoz told hozzá egy 357 
méteres új szakaszt. A beruházásra, a kiemelt ipari terület fejlesztésére Kecskemét 
önkormányzata majd 370 millió forintot nyert a Széchenyi 2020 programban, az Európai 
Regionális Fejlesztési Alap támogatásával.

A projekt stratégiai célkitűzése, hogy Kecskemét 
Megyei Jogú Város területén olyan új gazdasági 
területeket tárjon fel, amelyek ösztönzik a tér-
ségbe települő vállalkozások, elsősorban kkv-k 
betelepülését. A projekt célja, hogy a város új 
gazdasági területei jól megközelíthetőek legye-
nek a vállalkozások és a munkavállalók számára 
egyaránt. A megvalósítás a Mercedes-gyár köz-
vetlen közelében történik, a beruházás a város 
legnagyobb horderejű fejlesztése az elmúlt évek 
tekintetében. 

A belterületi gyűjtő út a környékbeli üzemi 
létesítményeket kapcsolja össze a Kecskemétet 
elkerülő kétszámjegyű utakkal. A nyomvonal 
mellett több hasznosítatlan terület is van, melyek 
a későbbiek folyamán épülhetnek be újabb üze-
mekkel. A fejlesztés a Daimler út megépült útbur-
kolatának továbbépítését tartalmazza, mely első 
ütemben a helyszínen található gazdasági terü-

letek számára biztosít megközelíthetőséget, míg 
a második ütem a rendezési terv szerint az 54. 
számú főúthoz történő kapcsolódást fogja elérni. 

A fejlesztés több ütemben, a pénzügyi forrá-
sok rendelkezésre állásának megfelelően valósul 
meg, így az úttal párhuzamosan haladó kerék-
pár- és gyalogút különálló terv alapján már meg-
épült. A jelen projekt során kivitelezésre kerülő 
út a Daimler út megépült burkolatához kapcso-
lódóan fog továbbépülni.

A munkálatok 2016. szeptember 19-én kez-
dődtek meg, a kivitelezést a Duna Aszfalt Kft. 
végzi, a műszaki ellenőrzés feladatait az Utiber 
Kft. látja el. A kivitelezés még az idén befejező-
dik, melynek keretében 357 m új burkolat épül, 
505 m burkolat felújítására és buszforduló kiala-
kítására kerül sor. Az útburkolat 7 méter burko-
latszélességgel épül. A projekt 2016. december 
31-én zárul. 

Feltáróút-fejlesztés  
a déli iparterületen

Jövőd a tét! – Pályaválasztási 
kiállítás a Messziben
A töretlen érdeklődésnek köszönhetően idén is három helyszínen (Baja, Kiskunhalas, 
Kecskemét) valósulhatott meg a börze. A három helyszínre 56 középfokú és 2 felsőfokú 
oktatási intézmény, 4 felnőttképző, 23 egyéb intézmény és 24 vállalkozás – összesen 
109 kiállító jelentkezett. Pályaorientációs szigettel, Európa-szigettel és munkavédelmi, 
munkabiztonsági tanácsadással is készültek a szervezők.

A november 11-12-ei kecskeméti kétnapos 
eseményt – amelynek ezúttal a Messzi István 
Sportcsarnok adott otthont – közel háromezren 
látogatták meg. A rendezvényt a Nemzeti Fog-
lalkoztatási Alap finanszírozta.

A kiállítást Kovács Ernő, a Bács-Kiskun Megyei 
Kormányhivatal kormánymegbízottja nyitotta 
meg. Mint elmondta, biztos benne, hogy azok a 
fiatalok, akik pályát keresnek maguknak, az itt 
felsorakoztatott bőséges választékból biztosan 
megtalálják azt a szakmát, amiből aztán egy éle-
ten át megélhetnek majd. Az ünnepélyes meg-
nyitón Gaál József, Kecskemét alpolgármestere, 
a megyei kereskedelmi és iparkamara elnöke is 
üdvözölte a jelenlévőket:

– Ez a kiállítás azoknak a fiataloknak szól, 

akik most érkeztek el abba a korba, hogy – 
természetesen a szüleik segítségével – meg-
hozzák azt a felelősségteljes döntést, hogy 
mivel szeretnének foglalkozni életük végéig. 
Kecskemét a jövő városa, olyan lehetőségek-
kel, amelyek országos szinten is példátlannak 
mondhatóak. Városunkat bátran nevezhetjük az 
álláskeresők paradicsomának: új munkahelyek 
jönnek létre, méghozzá a foglalkozások lehető 
legszélesebb spektrumában – hangsúlyozta az 
alpolgármester.

Kecskeméten 33 középfokú tanintézmény, 2 
főiskola, 15 munkáltató, 3 felnőttképző és 16 
egyéb oktatáshoz, közszolgálathoz, uniós pá-
lyaorientációhoz kapcsolódó intézmény képvi-
seltette magát a rendezvénysorozaton.

Kecskeméti Lemezbörze az Ifjúsági Otthon tükörtermében

Kecskeméti Lemezbörze az Ifjúsági Otthonban – A HELPI Ifjúsági 
Fejlesztő Műhely képviselői, Németh Ábel és Borda Balázs szervezők 
nyilatkoztak a Montázs Magazinnak az általuk meghirdetett kezdemé-
nyezésről.

– Hogy jutott eszetekbe feltá­
masztani a bakelit lemezeket 
Csipkerózsika­álmukból?

– A hanglemezgyűjtés nem állt le 
abban az időszakban sem, amikor a 
cd, az mp3 vagy a letöltés élte virág-
korát. Különböző motivációból, ér-
deklődésből adódóan mindig volt egy 
réteg, aki kereste és gyűjtötte ezeket 
a lemezeket. Az elmúlt pár évben pe-
dig úgy tűnik, újra reneszánszát éli a 
hanglemezkiadás. Nagy üzletláncok 
is beveszik az árukészletükbe a vinyl 
– közismertebb nevén bakelit – leme-
zeket. Az új lemezek forgalomba ke-
rülése mellett fontos egy saját lemez-
gyűjtemény kialakításában a használt, 
régi, legendás lemezek felkutatása is, 
számos szakbolt, bolhapiac, lemez-
börze ad teret ehhez.

Gyűjtőként mindig nagy örömmel 
utazik az ember a más városokban 

szerveződő lemezbörzékre. A lemez-
gyűjtés egyik legizgalmasabb pilla-
nata, amikor az ember kitúrhatja az 
előtte álló lemezes ládából azt, ami 
számára fontos, érdekes, régóta kere-
sett darab vagy éppen egy figyelemfel-
keltő újdonság. Ezt az élményt szeret-
nénk behozni a városunk életébe!

– Mivel teszitek csábítóvá a ren­
dezvényt? Kiknek hirdetitek meg? 
Gondoljátok, hogy még messziről is 
eljönnek kincset keresni?

– A börze kísérőprogramjaként 
szeretnénk kialakítani egy zenehall-
gató sarkot, és a résztvevők számít-
hatnak pár adventi meglepetésre is. 
Hogy kiket várunk? Mint ez a börze 
küldetésének leírásában is olvasható, 
szeretnénk Kecskemétre hívni az or-
szág és térség lemezkereskedőit, akik 
alapos munkával tematizált lemezes 
ládáikkal várják a gyűjtőket, zeneked-

velőket, alkalmi vásárlókat. És emel-
lett várjuk az alkalmi árusokat is, akik 
az otthon porosodó, lappangó lemez-
gyűjteményeket hozzák el, hogy az 
általuk újra forgalomba hozott fekete 
korongok megtalálhassák új, lelkes 
tulajdonosaikat.

Elképzelésünk szerint a kereske-
dők mellett eljön akár egy fiatal is, aki 
zsebpénzt szeretne keresni, elhozza 
az otthon, a garázsban porosodó le-
mezeket, hogy azokat eladja. Vagy 
lehet ez egy családi program is, mint 
ahogy a jelentkező árusok között már 
van egy lány, aki az apukájával jön 
és áll be az árusok sorába. A börze 
előzetes hirdetése során budapesti, 

pécsi, debreceni érdeklődőink is vol-
tak, a jelentkező árusaink jellemzően 
kecskeméti és régióbeli emberek.

– A karácsony közelsége előnyt és 
hátrányt is jelenthet a rendezvénye­
teknek. Az alkalom kiváló, de nagy a 
konkurencia az ajándékpiacon.

– Természetesen a karácsonyi 
ajándék kínálatban széles a választék, 
de ha valaki szeretne időtálló, különle-
ges ritkaságot ajándékozni, annak ott 
a helye a Kecskeméti Lemezbörzén.

– Mikor és hova várjátok a vevőket 
és az eladókat? Hogyan fog működni 
a vásár?

– A rendezvény helyszíne Kecske-
méten az Ifjúsági Otthon tükörter-

me, időpontja 2016. november 27., 
advent első vasárnapja. Az árusokat 
9 órától várjuk, a vevők, gyűjtők és 
érdeklődők 10 és 16 óra között bön-
gészhetik a kínálatot. A börzét úgy 
kell elképzelni, mint egy hagyomá-
nyos piacot, ahol az árusok kígyózó 
asztalsorai között kereshetik a vevők 
a számukra értékes portékát.

– Az érdeklődők hová fordulhat­
nak további információért?

– Az érdeklődők plusz informáci-
ókat a Facebook Kecskeméti Lemez-
börze csoportjában találhatnak, vagy 
kérdéseiket a lemezborze@hirosago-
ra.hu e-mail-címen tehetik fel nekünk.

 Weninger Erzsébet, Montázs Magazin

Kecskemét
Hírös Agóra Kulturális Központ
2016. december 6. s kedd 19.00

www.hirosagora.hu

Boban
Orkestar
  Marković 

Gaál József alpolgármester 
és Kovács Ernő  
kormánymegbízott is  
részt vett az eseményen
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Az elmúlt időszakban több 
fejlesztést is sikerült elvégezni 
a Ferenczi Ida Óvoda tagintéz-
ményeként működő Juhász utcai 
óvodában. Kicserélték például a 
rossz állapotban lévő, elörege-
dett nyílászárók egy részét, nem-
rég pedig egy hűtőszekrénnyel 
gazdagodott a kis közösség.

– Szeretném megköszönni a Városi 
Szociális Közalapítvány Kuratóriuma 
vezetőjének, Horváth Attilánénak és 
a civil szervezet tagjainak, hogy a 
közelgő szeretet ünnepe alkalmából 

a Juhász utcai óvoda gyermekeit egy 
hűtőszekrénnyel ajándékozták meg 
– nyilatkozta a Kecskeméti Lapok-
nak Fekete Istvánné, a Ferenczi Ida 
Óvoda intézményvezetője. – Ebbe 
az intézménybe 50 hátrányos és hal-
mozottan hátrányos gyermek jár el-
sősorban Kossuthvárosból és Muszáj 
városrészből. Köszönöm a szülők és 
az óvoda munkatársainak a nevében 
is, hogy minden évben gondolnak 
erre az intézményre, apró ajándé-
kokkal, szeretetcsomaggal teszik 
szebbé gyermekeink hétköznapjait, 
ünnepeit. 

Óvodai öröm 
a Juhász utcában

A 11-es számú választókörzet öt 
városrészt foglal magába. Lévai 
Jánosné, a körzet önkormányzati 
képviselője számára kiemelten 
fontos, hogy valamennyi telepü-
lésrészre egyformán figyeljen, 
legyen szó akár fejlesztésekről, 
akár közösségi életről. Éppen 
ezért a körzetben tett közös lá-
togatásunk során mindenhol be-
széltünk a 2016-ban megvalósult 
fejlesztésekről és a megoldásra 
váró feladatokról is. 

– A Műkertvárosban a Bártfa utca 
lakói már 2011-ben megszervezték 
az utca önerős útépítését, melyhez 
szükséges volt a kétharmados öne-
rő. Miután ez összejött, idén meg-
valósulhatott az utca aszfaltozása. 
A Klebelsberg utcai buszváró új tér-
burkolatot kapott, a tanácsadó tes-
tület támogatása révén. Ugyanebből 
a keretből újult meg a Csokor utcai 
tömbház mögötti belső parkoló, ahol 
gréderezés és zúzott kővel történő 
borítás történt. A Segesvári utcában 
a nagy mennyiségű csapadék elön-
tötte a belső pincéket, a víz gyakran 
megakadályozta a gépkocsival való 
közlekedést. Kérésemre a Városüze-
meltetési Osztály a szükséges mun-
kálatokat megrendelte és a vízelve-
zetést megoldotta. A Csokor utcai 
lakók kérésére megszüntettük a 
szelektív konténereket. Számos alka-
lommal igényeltem közmunkásokat 
a városrész, a buszvárók, valamint 
az oktatási intézmények környezeté-
nek, belső udvarának takarításához – 
hangsúlyozta Lévai Jánosné.

A képviselő beszélt a Műkertvá-
rosban megoldásra váró feladatokról 
is. Elmondta például, hogy a tervek 
között szerepel a közvilágítás fej-
lesztése számos utcában, valamint 
a Művészvillákhoz vezető úton is. 
A DÉMÁSZ ugyanis 2013 óta nem 
fejlesztett.

– Bízom benne, hogy ez belátható 
időn belül sikerül is. A városvezetés 
segítségét kérem abban, hogy gya-
logosforgalom biztonságának javítá-
sa érdekében a Klebelsberg utca és 
a Mártírok útja kereszteződéséhez 
helyezzünk el egy közlekedési jel-
zőlámpát. Megoldásra vár továbbá 
a Gyöngyvirág utca járhatóvá tétele 
is. Lakossági kérés, hogy a Klebels-
berg útról tiltsuk ki a nagy teher-
gépjárműveket, kamionokat. Ezt az 
önkormányzatnál kezdeményeztem, 
akárcsak Muszáj városrészi Bodzai 
és a kossuthvárosi Thököly utcák 
esetében. Nagyon sokan örülnének 
egy közösségi ház kialakításának a 
Gizella téren. A Kertvárosi Általános 
Iskolában igény lenne egy új tornate-
rem megépítésére és az osztályter-
mek bővítésére. A járdák állapotának 
további javításához keressük a pályá-

zati lehetőséget, ugyanez vonatkozik 
a kerékpárút fejlesztésére is – állapí-
totta meg.

A Rendőrfaluba érkezve Lévai Já-
nosné kijelentette: továbbra is terve-
zik a Brassói, a Vasvári, a Kolozsvári 
és a Pozsonyi utcákban megszervezni 
az önerős útépítést.

– Régi vágya teljesült a Szent Lász-
ló körúton lakóknak, ugyanis az utca 
nagy része aszfaltborítást kapott, a 
fennmaradó útszakaszt talán még eb-
ben az évben be tudjuk fejezni. Ezen 
kívül a Tűzoltó utca végét 70 méter 
hosszban betonjárdával borítottuk. 
2017-ben is szeretném folytatni a jár-
daépítéseket. A fentieket a tanácsadó 

testület saját keretéből tudtam meg-
valósítani, melyhez száz százalékos 
támogatást kaptam Szemereyné Pa-
taki Klaudia polgármester asszonytól. 
Többen kérték, hogy a Szent László 
körutat tehermentesítsük, ezzel kap-
csolatban már fölvettem a kapcsolatot 
az illetékesekkel. A Matkói úti buszvá-
ró térkővel való borítását a napokban 
fejezte be a kivitelező. Ebben a város-
részben is szorgalmazom a közvilá-
gítás fejlesztését. Keressük a további 
pályázati lehetőségeket a Szabadkai 
utcai óvoda, és a Damjanich János 
Általános Iskola korszerűsítésére, fel-
újítására. A szomszédos Kósafaluban 
elhangzott: a Rose Market élelmiszer-

bolt előtt kiépítették a vízelvezető 
árkot, a Pipacsmező utcában pedig 
befejeződött az önerős útépítés. 
– Terveink között szerepel egy új 
buszmegálló kialakítása is a Rose Mar-
ket élelmiszerbolt bejáratával szem-
ben. A Búzakalász utcán is szeretnénk 
javítani az úttest minőségén. Ebben 
az utcában a vízelvezetés problémája 
rövidesen megoldódik, a munkálatok 
jelenleg is folynak. A Külső-Szegedi 
úttól az 54-es főútig járda és kerék-
párút épül, mely 199,4 millió forintba 
kerül, száz százalékban támogatásból. 
A nagybani piac belső tere is meg-
szépült, ott azonban még további sze-
mélygépkocsi parkolók kiépítése is 
indokolt lenne – tudatta a képviselő.

Ellátogattunk Muszáj városrészbe 
is, ahol jelenleg a Közép és az Ojtozi 
utcában folyik az önerős útépítés.

– Nagyon örülök az összefogásnak, 
mert csak így tud megszépülni ez a vá-
rosrész is. Mindent megteszünk azért, 
hogy a Bodzai utcai és a Juhász utcai 
buszmegálló környékén felszámoljuk 
az illegális szemétlerakást. Ebben 
segítségünkre van városrendészet 
is, jó munkakapcsolatot építettem ki 
velük, minden jogos bejelentésemre 
azonnal intézkednek. A Juhász utcán 
is szeretném megoldani a vízelveze-

tést, valamint a gödrök kijavítását. 
Ugyanez vonatkozik a Felsőkomárnok 
utcára is. A Külső-Szegedi úti fedett 
buszvárót is megrendeltem. Bízom 
benne, hogy rövid időn belül ez is 
megoldódik – mondta Lévai Jánosné. 
Körzeti körutunkat a Kossuthváros-
ban fejeztük be. A képviselő ott egye-
bek mellett arra hívta fel a figyelmet, 
hogy a városrész polgárai továbbra is 
nagyon szeretnék a Belső-Szegedi úti 
átjáró megnyitását.

– A lakosok kérése, hogy a gya-
logos és a kerékpáros közlekedést 
a felüljáró megerősítésével oldjuk 
meg. A közbiztonság további javulá-
sát várom attól, hogy még ebben az 
évben kihelyeznek a Mezei utca és a 
Kinizsi utca sarkához egy térfigyelő 
kamerát. Jövő évi keretemből a Bel-
ső-Szegedi út végéhez is kihelyezünk 
térfigyelő kamerát. Már kezdemé-
nyeztem, hogy a Thököly utcából tilt-
suk ki a nehéz gépjárműveket, illetve 
csökkentsük a személygépkocsival 
közlekedők sebességét 30-as táb-
lával. Köszönöm a városvezetés és 
polgármester asszony támogatását, 
hogy számukra nemcsak a belváros, 
hanem a külső városrészek fejleszté-
se is nagyon fontos. – zárta beszélge-
tésünket Lévai Jánosné.

Egyforma figyelem a körzet minden városrészére

TOP-os pályázatból szépül meg 
a Csokor utcai óvoda
– A beruházás 114 millió forintba kerül, de teljes egészében a pályázati 
pénzből, az önkormányzatnak még önerőt sem kell hozzá tenni. A munká-
latokat 2017 áprilisában kezdi el a kivitelező, a befejezés várható időpontja 
2017. október 31. Új fejlesztő szobát alakítanak ki, bővítik a tornaszobát, 
korszerűsítik a vizesblokkokat, kicserélik a nyílászárókat, hőszigetelést kap 
az egész épület, beleértve a lapos tetőt is, valamint energetikai korszerűsítés 
is megvalósul. Itt jegyzem meg, hogy sikeresen pályáztunk a Műkertvárosi 
Általános Iskola energetikai korszerűsítésére is, az elnyert támogatás 84,5 
millió forint, ehhez sem kellett önerő – mondta Lévai Jánosné.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
A Klebelsberg utcai buszváró burkolata megújult 

 a munka újabb megállókban folytatódik majd

Az apróságok örömmel járnak  
az intézménybe
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Még komfortosabb, 
élhetőbb lett Muszáj
Kovács János, a körzet tanácsadó testületének Muszáj városrészi 
tagja a Kecskeméti Lapoknak elmondta: az ott élők nagy örömére 
két újabb utcában – a Közép és az Ojtozi utcákban – valósul meg 
önerős útépítés.

– Nem kis munkánk van ebben, kép-
viselő asszonnyal együtt. Nekünk, 
Muszáj lakóinak majdnem fél év-
százados álmunk teljesül, illetve 6-8 
évi munka eredménye realizálódik 

azzal, hogy végre elmondhatjuk, 
valamennyi utcánkban kiépült a 
közvilágítás és a szilárd útbur-

kolat. Ettől függetlenül 
n e m 

dőlhetünk hátra, mindig van, és gon-
dolom, mindig lesz is mit csinálni. A 
következő feladatok egyike például 
az, hogy virágosabbá varázsoljuk 
környezetünket. Az útépítésre visz-
szatérve örülök annak, hogy viszony-
lag gyorsan elkészültek a munkák az 
említett utcákban, ráadásul jó minő-
ségben, úgy az aszfaltburkolat, mint 
a szikkasztó árkok esetében. Köszö-
net illeti az ingatlan- tulajdonosokat 
is, akik felvállalták a száznyolcvan-
ezer forintos önrész kifizetését – je-
lentette ki Kovács János.  

Hepehupa és sár nélkül 
a Pipacsmező utcában is

Puskás Lajosné, a 11-es körzet tanácsadó testületének Kósafaluban 
élő tagja, az elmúlt időszakban történt nagyon sok fejlesztésre és a 
megoldandó feladatokra hívta fel a figyelmünket.

– Ebben az esztendőben nagy örö-
münkre tovább fejlesztették a köz-
világítást. Így már egyik utcánk sem 
teljesen sötét este és éjszaka, de né-
hány újabb világítótestre azért még 
szükség lenne. Kósafaluban a Nyereg 
és a Pipacsmező utcák még nem voltak 
ellátva szilárd burkolattal. Idén végre 
ezekre is sor került, mind a kettő meg-
oldódott, ráadásul kiváló minőségben. 
Az itt élők számára nagy öröm ez, mert 
korábban bizony mind a kettő rossz 
állapotban volt: száraz időben göd-
rök, hepehupák, esőben sáros tócsák 
borították az úttestet. A Búzakalász 

utca van még hátra, de reméljük, hogy 
hamarosan az is elkészül majd. Ott jár-
nak a Mercedes-buszok, hihetetlenül 
forgalmas út, és jó lenne, ha az is rend-
ben lenne. Egyébként pedig ebben a 
városrészben az emberek is nagyon 
szépen törődnek a környezetükkel, 
elmondhatjuk, hogy egy virágos, zöld 
faluban élünk.

A Rendőrfaluban is nagyon sok min-
den történt idén. Az ott lakóknak már 
korábban is csak annyi volt a kíván-
ságuk, hogy a saját környezetükben 
komfortosan élhessenek. A 2016-os 
választókörzeti keretből és a hozzá 

adott önkormányzati támogatásból két 
utcában sikerült rendbe tenni a járdát, 
a Tűzoltó utcában és a Szent László 
körút egy részén. Sokan örülnének 
annak, ha a Lőcsei utcától a Brassói ut-
cáig tartó szakaszon is megtörténne a 
járdarekonstrukció. Ugyancsak jó len-
ne, ha sikerülne fejlesztéseket végezni 
a Rendőrfalu egyetlen iskolájában, a 
Damjanich János Általános Iskolában. 
A városrészben a Brassói és a Vasvá-
ri Pál utca lakói várják nagyon, hogy 
kiépüljön a szilárd útburkolat. Nekik 
azonban tudomásul kell venniük, hogy 
ez önerő nélkül nem fog megoldódni, 
egyelőre viszont nincs meg az a kéthar-
mad, amely mindenképpen szükséges 
a beruházás megkezdéséhez – hangsú-
lyozta Puskás Lajosné.

A jó közbiztonság 
mindannyiunk 
közös érdeke
Egy-egy település vagy településrész lakóinak komfortérzete jelen-
tős mértékben függ a közbiztonságtól. Ez a véleménye Szabó Lász-
lónak, a Kecskeméti Polgárőrség Egyesület kossuthvárosi csoportja 
tagjának, aki örömének adott hangot, hogy a Kinizsi és a Mezei 
utcák kereszteződésénél várhatóan még ebben az évben kihelyezik a 
térfigyelő kamerát.

– Polgárőrként és helyi la-
kosként is szorgalmaztam 
ezt. Az ígéretek szerint 
most a Kecskemét Közbiz-
tonságáért Közalapítvány, 
Lévai Jánosné és Szebe-
rényi Gyula Tamás önkor-
mányzati képviselők ösz-
szefogásával megvalósul 
ez a fejlesztés. Az utcai 
prostitúció, a lopások saj-
nos nemcsak este, de vilá-
gos nappal sem ismeretle-
nek a környéken. Bízunk 
benne, hogy a térfigyelő 
kamera javít a helyzeten, 
és megakadályozza, de 
legalábbis megfékezi, 
csökkenti ezeknek az el-
követését. Meggyőződésem, hogy 
a városrész lakóinak biztonságérze-
tén sokat javít majd, és nekünk, pol-
gárőröknek is segíti a munkánkat.

A Belső-Szegedi úton és a Kini-
zsi utca elején is van egy-egy olyan 
lakatlan épület, amely korábban 
kocsmaként működött. Ezekben 
időnként kábítószeresek húzódnak 
meg, ott éjszakáznak, hangoskod-
nak a környék lakosságát zavarva. 
A polgárőrök ez ügyben sokat nem 
tudnak tenni, mi nem büntethetünk, 
nem állíthatunk elő, és ezt kihasz-
nálva nem foglalkoznak velünk: hiá-
ba küldjük el őket, nem mennek el. 
Jó lenne ezen is térfigyelő kamerával 
segíteni, addig viszont szerencsés 
lenne megoldani az említett épüle-
tek teljes lezárását. 

Bízom benne, hogy egyszer elér-
jük azt, hogy az ott élőkért végzett 
fejlesztéseket mindenki becsülje is 
meg. Egyelőre ez még nincs így, és 
ennek látható jelei is vannak. A Dan-
kó Pista utca végénél, a Praktiker 
mögött pár évvel ezelőtt színvonalas 
játszótér épült. Mostanra a kerítés 
egy részét lebontották, elhordták, 
megrongálták, a tér tele van csikkek-
kel, a hulladékgyűjtő edényt nem 
használják. A közeli Zöldfa utcán ké-
zilabdapályát alakítottak ki, ott a kö-
rülötte ültetett fákat tördelték ki. Az 
lenne a kérésünk, hogy a rendőrség 
és a városrendészet is gyakrabban 
járőrözzenek arra, mert a polgár-
őrség önmagában ezt a problémát 
nem tudja kezelni – mondta Szabó 
László.

Egyre több a fiatal Kósafaluban
Nagy Nándor kósafalusi lakos 
szerint az újabb fejlesztések-
nek köszönhetően a városrész 
európai színvonalú vált az infra-
struktúra tekintetében. 

– Egyrészt ez, másrészt pedig a 

Mercedes-gyár közelsége eredmé-
nyezi, hogy egyre több fiatal költö-
zik ebbe a városrészbe. Ez viszont 
egy újabb igényt vet fel: bízunk 
benne, hogy belátható időn belül 
egy játszóteret is sikerül kialakítani 
Kósafaluban.

A Dankó Pista utcai játszótér  
kerítésének egy részét ellopták

Aszfaltszőnyegen közlekedhetnek  
a járművek a Pipacsmező utcán is

A Közép utcában sem kell  
többé kátyúkat, tócsákat kerülgetni 

Közösségi házat szeretnének 
a műkerti nyugdíjasok

Több mint hat éve alakult meg a Műkertvárosi Nyugdíjas Klub. Domon-
kos Vilmostól, a civil szervezet vezetőjétől megtudtuk: nagyon szeret-
nék, ha belátható időn belül elkészülne a városrészben egy közösségi 
ház, ahol állandó otthonra találhatnának.

– Megalakulásunk óta a Kertvárosi 
Általános Iskola fogad be minket, 
illetve foglalkozásainkat – mondta 
Domonkos Vilmos. – Ezért nagyon 
hálásak vagyunk, a probléma csak az, 
hogy délután négy óra előtt nem tu-

dunk összejönni az épületben, hiszen 
az addig természetesen a diákoké. 
Nemcsak a nyugdíjasoknak, hanem 
a műkertvárosi lakosoknak is nagy 
szüksége lenne egy helyre, amely a 
legkülönbözőbb közösségi esemé-

nyek otthona lehetne. Helyet adhatna 
például lakossági fórumoknak, város-
részi könyvtárnak vagy civil szerve-
zeteknek. Bízunk benne, hogy ez be-
látható időn belül meg is valósulhat, 
hiszen az épület már rendelkezésre 
áll: a Gizella téri, korábbi nevén szol-
gáltatóház emeleti része üresen 
áll. Itt lehetne kialakítani a kö-
zösségi teret, ehhez azonban 
vagy pályázati, vagy önkor-
mányzati forrásra lenne szük-
ség, esetleg mindkettőre, ek-
kora fejlesztés ugyanis a 
választókörzeti keretből 
nem valósítható meg. 
Természetesen nem 
ez az egyetlen beru-
házás, ami a telepü-
lésrészen élők szá-
mára fontos lenne. 
Sokan örülnének, ha 
a Gyöngyvirág utca 
még burkolatlan ré-
sze aszfaltszőnyeget 
kapna.

A Kertvárosi Ál-
talános Iskolának 
egy nagyobb torna-
teremre lenne szüksége, mert a 
jelenlegit lassan kinövik, abból 
tantermet lehetne kialakítani. 
Ugyanakkor örülünk annak a hír-
nek, hogy a Csokor utcai óvodá-
ban hamarosan felújítást végeznek.

Domonkos Vilmos szerint az egykori  
szolgáltatóház üresen álló emelete remek helye 

lenne a közösségi eseményeknek
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Több mint ötezer ember veszíti 
életét otthonában vagy közte-
rületen hirtelen szívmegállás 
következtében Magyarországon. 
Ha valaki azonnal megkezdené 
az újraélesztésüket, többségük 
megmenthető lenne. De miért 
nem segítünk? 

Az Újraélesztés Nemzetközi Napja 
alkalmából Kecskeméten is tartottak 
bemutatókat a kórházban és a men-
tőállomáson egyaránt. Sajnos igen 
kevés érdeklődő vett részt ezeken 
az eseményeken, és valószínűleg 
jóval több ilyen rendezvényre lenne 
szükség ahhoz, hogy az emberek 
ne ijedjenek meg attól, ha egy föl-
dön fekvő embert látnak. Mi is részt 
vettünk az egyik bemutatón, ahol 
„vizsgababa” és egy tökéletesen fel-
készült stáb várta az érdeklődőket. 
Ők azok az emberek, akik arra tet-
ték fel életüket, hogy mások életét 
megmentsék.

„Jó lenne rávenni az embereket 
ezekre az apró mozzanatokra, hogy 
ha az utcán egy fekvő embert lát, 
szólítsa meg, próbálja megmozdítani, 
megtudni, egyáltalán mi történt vele. 
De valami miatt félsz van bennük, és 
nem mernek közel menni egy fekvő 
emberhez” – hangzik el a bemuta-
tó elején, miközben a résztvevők a 
„baba” felé közelítenek. De már jön 
is a következő tanács: „A legfonto-
sabb, hogy biztonságban legyen az 
ott fekvő ember és a segítő maga is. 
Ha látjuk, hogy biztonságos a terület, 
odamegyünk, óvatosan megrázzuk a 
vállát, megszólítjuk, hogy megtudjuk, 
valóban egy olyan emberről van-e szó, 
akinek szüksége lenne egészségügyi 
szaksegítségre. Meg kell tőle kérdez-
ni, miért fekszik ott, van-e valamilyen 
problémája, fáj-e valamije, szeretne-e 
segítséget kérni, tudunk-e mi segítsé-
get nyújtani vagy mentőt, egyéb szak-
szerű segítséget hívni .”

És mi a teendő ezután? Segítsé-

gért kiáltunk! Egyrészt, mert lehet 
a közelben egy egészségügyi szak-
ember, másrészt, mert találhatunk 
magunknak segítőt. Ő hívja a 104-es 
számon a mentőket, míg mi elle-
nőrizzük, hogy van-e légzése, kerin-

gése, reagál-e a külvilág felé. Vagy 
épp fordítva.

„Ha a külvilág felé semmi reakciót 
nem mutat, akkor 10 másodpercig  
megvizsgáljuk, van-e légzés, keringés. 
Amennyiben 10 másodpercen belül 

nincs légzés és keringés, megkezdjük 
az újraélesztést. Meddig? Ameddig a 
külvilág felé reakciót nem mutat. Ha 
elkezd köhögni, ellenőrizzük, milyen 
szinten tért vissza a légzése és a ke-
ringése. A 104-et mindenképp hívni 
kell, amíg nem érnek a helyszínre a 
mentők, telefonon keresztül kapunk 
segítséget” – hangzik a következő 
tanács.

És igen, valóban igaz, hogy a Stayin’ 
Alive ritmusára végzett mellkaskomp-
resszió életet menthet!

Kovácsék Marci fiukkal érkeztek 
a helyszínre, és amit lehetett, meg-
néztek, meghallgattak, kipróbáltak. 

„Kecskeméti házaspár vagyunk, a 
Facebookon láttuk az eseményt. Dél-
előtt a kórházban néztünk meg né-
hány dolgot. Nem olyan részletesen, 
mint itt, de az is nagyon hasznos volt. 
Amikor a fiúk végeztek a meccsel, úgy 
döntöttem, hogy elhozom őket, mert 
soha nem árt ezt tudni. Nagyon sok 
mindent megmutattak és elmondtak, 
nagyon részletesen. Mire kell figyelni, 
hogyan kell elkezdeni az újraélesz-
tést, meddig kell csinálni” – mondta 
az anyuka, akiről minden anya példát 
vehet. Mert ő már megtette az első 
lépést ahhoz, hogy életet mentsen 
hozzáállásával.

Merjünk segíteni embertársainkon!

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Évzáró műsorra készül Fejős Jenő ezüstkoszorús nótaénekes: barátaival december 10-én, 
szombaton 14 és 19 órai kezdettel a Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági Központban lép 
színpadra. A jegyeket november 7-én kezdték árulni, és az érdeklődés a korábbiakhoz 
hasonlóan nagy a rendezvény iránt, ezért igyekeznie kell annak, aki még ezután szeretne 
belépőhöz jutni. Az est címéül ezúttal – tekintettel a közelgő télre – egy népszerű dal 
kezdő sorát választották: „Most még hideg van, fagyos a világ”. A műsorban szereplők 
mindegyikét láthatta, hallhatta már Kecskeméten a közönség. Színpadra lép Gránát Zsu-
zsa, Somogyi Erika, Szóka Júlia, Karcagi Nagy Zoltán, Monzinger Ferenc és természetesen 
Fejős Jenő is. A nótaénekes hangsúlyozta: ezen a napon már „nagykorú” lesz a program.

– Februárban múlt tizennyolc éve, hogy meg-
rendeztük az első, a mostaniakhoz hasonló 
nótaestet Kecskeméten. A kezdeményező idő-
sebb Farkas Béla prímás volt, aki akkor 50 éve 
muzsikált. Akkor neki segítettem a szervezés-
ben, néhány hónappal később, 1998. novem-
ber 18-án már önállóan rendeztem a műsort. 
Azóta lement mintegy 120 előadás, amit össze-
sen több mint hetvenezer ember látott, hallott. 
Nemcsak az ország, hanem szinte a világ min-
den részéről, hiszen Európán kívül Amerikából 
és Ausztráliából is voltak nézőink. Szeretném 

folytatni, és szeretném, ha ezt az ügyet Kecske-
mét is magáénak érezné, hiszen amellett, hogy 
a magyar nóta hivatalosan is hungarikum, az 
estek közönsége városunk jó hírét is magával 
viszi – mondta Fejős Jenő.

A december 10-i nótaesten Csóka Gyula 
prímás vezetésével a lajosmizsei Tanyacsárda 
cigányzenekara kíséri majd az énekeseket. A 
korábbi nagy sikerre való tekintettel az esti 
előadáson ismét színpadra lép a Kecskemét 
Táncegyüttes, a műsorvezető pedig ezúttal is 
Pölös János lesz.

NÓTAEST  
a közelgő tél jegyében
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Zalakerámia
fali csempék

Zalakerámia
gres lapok

I.o., 20x20 cm fehér,
20x25 cm mintás

I.o., 30x30 cm fagyálló
nagy igénybevételre is

1.390,-

1.690,-

Ft / m2-től

Ft / m2-től

Kecskemét - Burkolólap szaküzlet 
Cím: 6000 Kecskemét, Könyves Kálmán krt. 22-26.
Telefon: (76) 505 194
E-mail: burkolo@akker-plus.hu

Múzeumi előadások 
külső helyszíneken
Immár hagyomány, hogy minden év decemberében ifj. Gyergyádesz 
László művészettörténész, a Kecskeméti Katona József Múzeum 
Képzőművészeti Gyűjteményének vezetője, a karácsonyi ünnepek 
méltó lelki és szellemi előkészítéseként, ingyenes vetített képes 
előadásokat tart kecskeméti és környékbeli általános- és középisko-
lákban, egyetemen, munkahelyi és egyházi közösségeknek, nyugdíjas 
klubokban, művelődési házakban, könyvtárakban. 

A Karácsony a képzőművészetben 
című előadás természetesen mindig 
igazodik az adott korosztályhoz, 
s olyan ismereteket kíván átadni a 
múzeumi szakember segítségével, 
melyek napjainkban sajnos még/már 
nem részei az általános műveltség-
nek. Az előadás megtartásához csu-
pán egy projektorra, s egy viszonylag 

sötét teremre van szükség. Az előadás 
hossza az igényektől és a lehetősé-
gektől függően 45–120 perc. Érdek-
lődni, illetve az előadások helyszínét 
és időpontját az alábbi telefonszá-
mokon (76/480-776; 30/287-2549) és 
e-mail-címen (gyergyadesz@ gmail.
com) lehet egyeztetni, megbeszélni 
az előadóval.

Karácsony a képzőművészetben

Az előadások egyik fő témája 
a születés-ábrázolás 
(Robert Campin:  
Krisztus születése, 1425 körül)

Ne fusson felesleges köröket, 
hanem keressen minket!
Az ingatlanok értékesítésével foglalkozó Igondáné Hizsnyik Anna és Rábai László több 
éves szakmai tapasztalattal rendelkezik az ingatlanpiaci szegmensben. A nevük egyet 
jelent a megbízhatósággal, precízséggel és a magas színvonalon végzett szolgáltatások 
nyújtásával. Irodájukban szakképzett, ügyfélközpontú csapattal állnak partnereik rendel-
kezésére. Folyamatosan bővülő ingatlankínálatukban nemcsak kiváló minőségű, új építé-
sű ingatlanok, hanem használt lakások, családi házak, telkek, irodák egyaránt megtalál-
hatók ügyfeleik számára. A cég jelenlegi projektjeiről és jövőbeli terveiről beszélgettünk.

Fontos megemlítenem, 
hogy vannak olyan 
projektek, amelyeket 
kizárólag a mi irodánk 
értékesít, egyik ilyen 
a „Petőfi Vár” elneve-
zésű projekt (www.
petofivar.hu), amely 13 
lakásos társasház épí-
téséről szól. Az épület 
már „tető” alatt van. A 
közeljövőben  nagy ér-
deklődésre számítunk, 
hiszen a CSOK-támo-
gatások kihasználása miatt egyre 
többen érdeklődnek újépítésű, 
korszerű ingatlanok iránt. A másik 
hasonló projekt a „Kis lakópark” 
ahol  5 ikerházból álló épülete-
gyüttest értékesítünk, de jövőbeli 
terveink között szerepel egy 13 
családi házból álló lakópark, vala-
mint a Vacsiközben, egy 5 lakásos 
társasház értékesítése is. 

A beruházó megbízhatóságát és profizmusát 
tükrözi, hogy minden építkezése percre ponto-
san úgy áll, ahogyan eltervezte, mert számára 
és számunkra is az elsődleges szempont, hogy 
tökéletes minőségben végezzük el a cégünkre 
bízott feladatot. 

Egyik kiemelt hitelügyintéző partnerünk az 
OTP, így egy megbízható, profi pénzintézet áll 
mögöttünk, amely nemcsak a mi munkánkat se-
gíti, hanem az ügyfeleinkét is.

 „Ne fusson felesleges köröket” – így szól a 
szlogenünk, ami azt jelenti, hogy aki egyszer fel-

keres minket, annak megígérjük, 
hogy mindent elkövetünk, hogy 
megoldjuk a (ingatlan) problémá-
it. Ügyfeleink megtapasztalhatják 
nálunk a több éves múltra vissza-
tekintő szakértelmet, valamint azt 
a törődést és pontosságot, amely-
lyel maximális odaadással képvi-
seljük az érdekeiket. 

Elsősorban telefonos egyeztetés alapján fo-
gadjuk leendő ügyfeleinket, akik számára a sze-
mélyes találkozó keretében teljes körű tájékoz-
tatást nyújtunk.

INGATLAN GURU
6000 Kecskemét, Március 15. u. 12. fszt. 140.

Rábai László telefon: +36 30 635 49 48
Igondáné Hizsnyik Anna telefon:  

+36 30 959 16 94
Iroda: +36 76 742-743 
www.azingatlanguru.hu

Violin Maraton – futóverseny, 
ahová a hegedűd is viheted
Violin Maraton címmel rendez jótékonysági futóversenyt január 
21-én a kecskeméti Kodály Iskola szakközépiskolás növendé-
keinek szakmai fejlődése, valamint hangszeres tanulmányaik 
támogatása érdekében.

A rendezvény főszervezője, Juhász 
Ágnes, az intézmény hegedűmű-
vész-tanára nem véletlenül a sportot 
választotta a jótékonykodásra: a futás 
és a mozgás mindig is szerves részét 
képezték életének. Húszéves kora 
óta úgy ünnepli születésnapját, hogy 
barátaival annyi kilométert futnak le, 
ahány éves lett, ezenkívül versenysze-
rűen triatlonozik, nyolcszoros Iron-
man és többszörös magyar bajnoki 
címmel is büszkélkedhet.

– Ebben az évben jutott eszembe, 
hogy a két szenvedélyemet, a zenét és 
a sportot ötvözve jótékonysági futást 
szervezzek és így támogassam a szak-
középiskolás tehetségeink szakmai 
fejlődését – mesélte Ágnes, aki azt is 
elárulta a Kecskeméti Lapoknak, hogy 
a távonként eltérő nevezési díjakat 
(500, 2000, 4000 Ft) teljes egészében 

a kecskeméti zenész fiatalok megsegí-
tésére fordítja majd.

 Az iskola tanulóinak támogatása 
mellett a program nem titkolt célja, 
hogy a futók, sportolók – akik egyéb-
ként talán nem hallgatnának ilyesmit 
–, a verseny során jobban megismer-
hessék a komolyzenét. Épp ezért, a 
nem mindennapi maratonon a futás 
útvonalán is felcsendülnek majd a cso-
dás talpalávaló hegedűmuzsikák, sőt, 
a verseny után élő hegedűs koncertet 
is hallhatnak majd a résztvevők.

– Szeretném, ha minél több mű-
vész barátom, kollégám is elindulna 
a versenyen, már többen jelezték is 
a részvételi szándékukat. Az Opera-
ház művészei közül is több indulóra 
lehet számítani, és úgy tűnik, megle-
petésvendégeink is lesznek. A verseny 
remek hangulatáért Péter Attila szen-

zációs szpíker lesz a segítségemre – 
tudtuk meg a főszervezőtől.

Tizenegy órai rajtot terveznek, az 
útvonal a Kodály Iskolától Kecskemét 
belvárosáig vezet majd. Mindenki 
könnyen megtalálhatja a neki kedvező 
versenytávot, hiszen három kategóriá-
ban mérhetik majd össze gyorsaságu-
kat az indulók: 5, 10,5, illetve 21 km-
es szakaszon. A verseny részben zárt 
útvonalon zajlik, 2,5 kilométerenként 
lesz frissítés. 

Ágnes azt ígéri, 2025-re 42 km-es, 
valódi maratoni távval is készülnek 
majd. Hogy miért csak akkor? Január 
21-én, a Kodály Iskolánál erre is fény 
derül…

Regisztrálni december 31-
ig, az alábbi linken lehet: 
https://docs.google.com/forms/d/e/
1FAIpQLSfF0HuC-kGnCwZTM5YRF-Rt-
LpKgxnwVWb8xxKOCzBfxRgZo6Q/
viewform?c=0&w=1&usp=send_
form

Az első száz nevezőnek ajándék 
meglepetéssel készülnek a szervezők.
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OBERBANK – Ügyfélközpontú bank 
személyre szabott konstrukciókkal

– Meséljen kicsit az Oberbankról, hi­
szen vannak, akik számára még nem 
cseng ismerősen a név!

– Az Oberbank egy osztrák tulajdo-
nú, közel 150 éves hagyományokkal 
rendelkező bank, melynek Linzben 
van a központja. Linz környékén há-
rom kisebb tartományi bank hozta 
létre 1869-ben. A bank alapszabálya 
garantálja a bank függetlenségét, ami 
abban áll, hogy egyik alapító tulajdo-
nos sem kerülhet többségbe. 1986 óta 
a Bécsi Értéktőzsdén van a tulajdono-
si jogokat megtestesítő részvények 
30%-a. Magyarországon 2007 óta van 
jelen, Budapesten két, vidéken pedig 
hét fiókkal. Ezzel nagyjából lefedi az 
országot. Üdítő kivétel a bankpiacon, 
hogy a jövő évben további két bankfi-
ók nyitását tervezzük. Ez szintén ki-
csit kiemel minket a hazai pénzinté-
zetek közül, mert a versenytársaknál 
inkább a bezárások voltak napirenden 
az utóbbi időben.

– Ezek szerint a válság nem rázta 
meg az Oberbankot?

– Bár a 2008-as évet követően a 
pénzügyi szektort elég rendesen 
megrázta a válság, a banki részvények 
árfolyamai történelmi mélységekbe 
zuhantak, az Oberbank mindeközben 
csak egy kisebb visszaesést, inkább 
stagnálást követően tartós növekedé-
si pályára állt. Nincsenek benne nagy 
ingadozások, lassan növekvő trend 
van. A bank stabilan nyereséges, ki-
számítható növekedés jellemzi.

– Minek köszönhető a válság ide­
jén a stagnálás és a kiszámíthatóság?

– Több tényezője volt. Az egyik 
a meglehetősen konzervatív finan-
szírozási politika: amikor a válság 
előtti időszakban a bankok jellem-
zően szélesre tárták a finanszírozá-
si kaput a vállalkozói és a lakossági 
oldalon, és a fedezetelvárásokban 
és a kockázatvállalási hajlandóság-
ban merészek voltak, az Oberbank 
akkor is aprókat, óvatosakat lépett, 
és nem voltak nagy hitelbedőlései. A 
másik az ügyfelekhez való közelség. 
Igyekszünk az ügyfeleinket jól megis-
merni, a lehetőségeiket és persze az 
új – és régi – kihívásaikat, és együtt 
törekszünk a mindkét fél számára 
elfogadható, jó megoldások megta-
lálására. A harmadik a költséghaté-
konyság. Nagyon fontos tényező egy 
banknál, hogy milyen költség-bevétel 
mutatóval dolgozik. Nálunk ez is egy 
nagyon jó mutató az átlaghoz képest. 
Emellé társul egy nyereséges műkö-
dés. Az ügyfeleknek ez azért fontos, 
mert tudják, hogy a megtakarításuk 
jó kezekben van, aki pedig finanszí-
rozásban gondolkodik, tudja, hogy 
erre hosszú távon lehet építkezni. 
Akkor is, amikor esetlegesen prob-
léma merül fel. A bank alapvetően 
konzervatív finanszírozási politikát 
folytat, viszont ha egy ügyféllel kap-
csolatba kerül, akkor nagyon hosszú 
távon szeret tervezni. Ez azt is jelen-
ti, hogy akkor is megpróbálja a kezét 
fogni és együtt gondolkodni vele, ha 
probléma merül fel.

– Felfedeztem némi hasonlóságot 
a takarékszövetkezetekkel.

– Talán van egy pici hasonlóság a 
kettő működése között. Bár a taka-
rékok működését nem ismerem, de 
nálunk nagyon fontos a személyes 
kapcsolat. Azt gondolom, hogy a 
„bankolás” egy bizalmi kérdés, sze-
mélyes kötődés. Ennyiben nagyon ha-
sonlóak a működési alapok. A szemé-
lyes kapcsolatok alapján kialakítani a 
bizalmi kötődést, amivel hosszú távon 
kiszámíthatóan lehet együtt tervezni. 
Annyiban viszont mindenképp más, 
hogy mögöttünk egy nagyon komoly 
közép -eu rópa i 
szereplő van.

– Kik a legfőbb 
ügyfeleik?

– A legfonto-
sabb ügyfélkör-
nek a kkv szeg-
menst tekintjük, 
hagyományosan 
mindig is egy vál-
lalkozóbarát bank 
voltunk. Persze ez 
nem jelenti azt, 
hogy nincs lakos-
sági kiszolgálás, 
de a bevételek, 
az ügyfélszám, 
az eredményeink 
döntő részét a 
vállalkozói szek-
tor hozza. A 
vállalkozások fi-
nanszírozásánál 
nálunk nincse-
nek diszpreferált 
ágazatok. 

– Mit kínálnak a kkv­knak?
– Gyakorlatilag a teljes finanszíro-

zási és megtakarítási palettát kínál-
juk, akár beruházásokról, akár for-
góeszköz-finanszírozásról van szó, 
mindenféle megoldás elérhető. Bár 
klasszikus értelemben nem gondolko-
dunk termékekben, ahogy a nagyobb 
versenytársak. Mi azt szeretjük, ha 
megismerjük a vállalkozást, látjuk mű-
ködésének legfontosabb paramétere-
it, megnézzük, mik a specifikumai, 
és arra igazítunk egy finanszírozási 
struktúrát. Ez hosszú távon sokkal 
inkább együttgondolkodásra adhat 
okot egy cégnél.

– Ez azt is jelenti, hogy személyre 
szabják?

– Így van, adott esetben ha van egy 
beruházási hitel, amit felvesz egy vál-
lalkozás 4-5 évre, és azt tapasztalja, 
hogy nem úgy alakult a piac, ahogy 
tervezte, akkor mi azt javasoljuk, ül-
jünk le, derítsük ki az okokat, nézzük 
meg, hogy kinek mi volt a felelőssége, 
hogyan lehet ezt kijavítani, és igazít-
suk hozzá a várható kifutáshoz a meg-
térülést. Ha kell, toljuk el a beruházá-
si hitel futamidejét, hiszen ez kisebb 
terhet jelenthet a cégnek. Természe-
tesen azt elvárjuk ilyen esetben, hogy 
a cég is tegye meg a saját lépéseit, 
amivel a hatékonysága javítható, hi-
szen a tulajdonosnak is elemi érdeke, 
hogy az általa befektetett pénz meg-
térüljön. Ettől kezdve pedig közös 
érdeknek tekintjük, hogy megoldást 
találjunk ezekre.

– Azt mondta, a magánszemélye­
ket is várja az Oberbank.

– Természetesen magánszemélyek 
esetében a teljes jelzáloghitel-kíná-
lat rendelkezésre áll, valamint mi 
is részt veszünk a CSOK közvetíté-
sébe. Bankfiókjainkban olyan kol-
légák ülnek, akik többéves tapasz-
talattal rendelkeznek a lakossági 
finanszírozásban és a támogatások 
közvetítésében.

– Mely termékeket emelné ki a 
palettából?

– Általában az egyedi megoldáso-
kat szeretjük, de a vállalkozók részé-
re gyorsan elérhető megoldásunk az 
Expressz Folyószámlahitelünk, ami 
75 millió forintig elérhető egy kis- és 
középvállakozás számára, és gyakor-
latilag tárgyi fedezet nélkül igény-
be vehető. Természetesen az adott 
vállalkozás minősítésétől, pénzügyi 
adataitól függ az, hogy mekkora ke-
retet kaphat. Ebben a konstrukcióban 
nincsenek merev szabályok, egyedi 
elbírálás keretében vizsgáljuk meg az 
igényléseket. Ez az összeg már egy 
olyan mérték, amivel egy kkv jól ki 
tudja egészíteni a likviditását. A vál-
lalkozás gyakorlatilag 2-3 héten belül 
pénzhez jut az Expressz Folyószámla-
hitel segítségével. Lakossági oldalon 
a lakáscélú jelzáloghitelünk az egyik 
legversenyképesebb, 3,5%-os THM-
mel rendelkezik. Mind a lakossági, 
mind a vállalkozók esetében kiemel-
ném még az árfolyamainkat, melyek 
igen kedvezőek.

– Az, hogy Kecskemét ipari várossá 
válik, jelent új lehetőségeket az önök 
számára?

– Abszolút. Ebben van közös pont 
a bank és a város életében. Hiszen 
az Oberbank klasszikusan egy olyan 
pénzintézet, mely nagyon szereti 
az ipari cégeket. Hiszen Linz, ahol a 
központunk van, egy iparváros, így 
komoly hagyományai vannak az ipari 
vállalkozások kiszolgálásának, őket 
nagyon szívesen finanszírozzuk. Ilyen 
szempontból nagyon örülök, hogy a 
kecskeméti fiókot vezethetem, hiszen 
az ipar az utóbbi években itt is nagyon 
komoly fejlődésnek indult, és úgy tű-
nik, ez folytatódik tovább. Egyre több 
olyan céggel kerülünk kapcsolatba, 
akik valamilyen úton-módon, közve-
tetten vagy közvetlenül az autóiparhoz 
kapcsolódnak, és kölcsönösen kihasz-
náljuk ezeket az előnyöket. (x)

Öné a lehetőség,
mi hozzásegítjük egy
kedvezőbb hitelhez!
Ez is erősségünk!

Most különösen
kedvező kondíciókkal
támogatjuk céljainak
megvalósítását.

Lakossági jelzáloghitelek forintban
lakáscélra és szabad felhasználásra.

Teljes hiteldíj mutató (THM): 3,67% – 5,93%
Az igénybevétel feltételeiről érdeklődjön bankfiókunkban személyesen vagy telefonon.

* A feltüntetett THM a bank 2016.08.31-én hatályos vonatkozó Kondíciós Listája alapján az aktuális feltételek és a hatályos jogszabályok figyelembe 
vételével került meghatározásra, a feltételek változása esetén a mértéke módosulhat. A THM értéke nem tükrözi a hitel kamatkockázatát és nem tartal-
mazza a fedezeti ingatlanra kötendő vagyonbiztosítás díját annak nem ismert mértéke miatt.

Az Oberbank jelzáloghitelei egyszerűek, rugalmasak, kedvezőek.

Kecskeméti fiók:
6000 Kecskemét, Kisfaludy u. 8. 
Tel.: 76/570-200
www.oberbank.hu

Új vezető áll a kecskeméti 
Oberbank élén. Szabó Pál 
szeptember óta vezeti a 

helyi fiókot, mely már hat 
éve fogadja ügyfeleit. Az 

osztrák tulajdonú bank 
rendkívül ügyfélcentrikus. 

Tulajdonosai azt vallják, 
ha együtt gondolkoznak az 

ügyféllel, rászabnak egy-egy 
konstrukciót, mindannyian 

jól járnak hosszú távon. 
A bizalmat azzal nyerik el 
végképp, hogy akkor sem 

engedik el ügyfelük kezüket, 
ha az bajba kerül. 

A bank már hat éve várja 
kecskeméti ügyfeleit
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Védőnők fogtak össze a családokért
E-Kecsap. Erről a névről ma már 
csak kevesek gondolják Kecs-
keméten, hogy valami paradi-
csomkészítmény lehet. 2014 
novemberében három védőnő, 
egy ügyvédnő és egy szociálpe-
dagógus hozta létre az Együtt a 
Kecskeméti Családokért Alapít-
ványt, becenevén, az E-Kecsapot. 
Azóta számos jótékonysági akció 
kötődik ehhez a névhez, a tagok 
már megszámlálni sem tudják, 
hány családnak nyújtottak segítő 
kezet. 

Pásztor Andrea

A szervezet születésnapja kapcsán 
kerestük fel azokat a különleges höl-
gyeket, akik az arcukat, személyiségü-
ket adják az E-Kecsap sikeréért. Hol is 
találkozhatnánk velük máshol, mint 
munkahelyükön, a Hosszú utcai ren-
delő védőnői szobájában. Egy meleg 
tea mellett kezdenek bele történetük-
be, amely jóval korábban kezdődött 
az alapítvány megszületésénél. 

„Kicsiben” ugyanis régóta próbálták 
segíteni a különböző problémákkal 
küzdő családokat. Három-négy évvel 
ezelőtt azonban egy olyan esettel ta-
lálkoztak, aminek megoldásához ko-
moly összefogásra volt szükség.  

– Egy nyolc hónapos daganatos 
kisfiú édesanyja teljesen a padlóra 
került. Elveszítették albérletüket, és 
még élelmiszerre sem jutott pénze – 
mesél a kezdetekről Szabóné Kis Éva. 
– Gyűjtésbe kezdtünk, ekkor kapcso-
lódott be a munkánkba Tedd Tündi, 
aki szociálpedagógus. Ő főállású édes-
anya, de olyan óriási szíve van, amibe 
mindenki belefér, és mindenkin igyek-
szik is segíteni is. Egy gondos anyuka 
vetette fel, mi lenne, ha nagyban, ala-
pítványként segítenénk a családokon. 
Egy ideig érlelődött bennünk a gondo-
lat, majd úgy döntöttünk, belevágunk. 

Egy ügyvédnő, Kissné dr. Szabó-Kis 
Mária ajánlotta fel a formálódó csapat 
számára a segítségét, így 2014 no-
vemberében Szabóné Kis Éva, Nagy 
Szilvia, Koleszárikné Németh Beáta, 
dr. Szabó-Kis Mária és Tedd Tünde 
hozták létre az alapítványt, később 
csatlakozott hozzájuk Jónás Ágnes. 
Életre hívták Facebook-csoportjukat, 
hogy minél több embert elérhesse-
nek, és ettől kezdve egyre aktívabb 
segítő munkát végeznek. 

– Számunkra is meglepő volt, mi-
lyen sokan ajánlották fel a segítséget, 
amikor a közösségi oldalon felhívást 
tettünk közzé – folytatja Nagy Szil-
via. – A kezdetektől fogva nagyon 
fontosnak tartottuk, hogy az emberek 
lássák, hogy jó helyre került az ado-
mányuk. Ezért minden esetben be is 
mutatjuk az átadást. 

Nem csupán tűzoltást szeretnénk 

végezni. Igyekszünk a lehető leghaté-
konyabb módon, hosszú távon segí-
teni, így többször leülünk beszélget-
ni a családokkal arról, milyen céljaik 
vannak. Törekszünk arra, hogy ők 
maguk jöjjenek rá, hogyan tudnának 
változtatni életükön, mi pedig ehhez 
igyekszünk megadni a kellő segítsé-
get, iránymutatást. 

– Csak annyit segítünk, hogy a csa-
ládok továbbra is hasznosnak érezzék 
magukat – veszi át a szót Jónás Ágnes. 
– Ne kényelmesedjenek el, és csak 
hátradőlve várják az adományokat. 

Az a célunk, hogy 
ráébresszük őket, bár 
bizonyos szempontból 
nehéz helyzetben vannak, 
ők is sokat segíthetnek más 
rászoruló családokon.  Ez az 
alapítványunk egyik legfőbb 
alapelve. 

Sok szép példát sorolnak fel arra, ho-
gyan valósul ez meg a gyakorlatban. 
Egy fekvő beteg édesanya például 
hosszú ideje nem tudott otthon ta-
karítani, egy másik családanya pedig 
vállalta, hogy kipucolja náluk az abla-
kokat. Olyan jól esett segítenie, hogy 
az ablaktisztítás után kitakarította az 
egész házat. Sőt rájött arra, hogy kis-
gyermeke mellett nyugodtan vállalhat 
is hasonló munkát, hogy kiegészítse 
jövedelmüket. Máshol egy kémény 

omlott le, aminek újjáépítésében szin-
tén egy másik család apukája segített. 
De volt olyan eset is, amikor az egyik 
anyuka megtanított egy másikat ke-
nyeret, kiflit, zsemlét sütni. 

– Általában egyszerre 20-25 család-
dal állunk kapcsolatban. Természe-
tesen nem csak a saját körzetünkből 
kerülnek ki ezek a családok, a többi 
kecskeméti védőnő is jelzi számunk-
ra, ha valahol nagy a szükség – mond-
ja Beáta. – Vannak, akik rövid távon, 
mások hosszabb időre szorulnak rá 
segítségünkre. És szerencsére ma már 
sokan vannak olyanok is, akik teljesen 
egyenesbe jöttek. Ők is nagyon szí-
vesen támogatják aktuális rászorult-
jainkat. Ez számukra és számunkra is 
óriási öröm. 

Büszkén mesélik el, milyen sok cég 
állt melléjük. A gyereknapra gyűjtött 
plüsseiket például ingyenesen tisztí-
totta ki egy ezzel foglalkozó cég, de 
van fodrász, fogorvos, optikus és szá-
mos más szakember is, aki rendsze-
resen segíti az E-Kecsap családjait.  A 
Fornetti állandó támogatójuk, és több 
kecskeméti csoport is rendszeresen 
szervez gyűjtéseket számukra. 

– Ma már elmondhatjuk, hogy egy 
állandó támogatói kör áll mellettünk 
– ezt már Tedd Tünde, az alapítvány 
motorja fűzi hozzá, aki időközben 
csatlakozott a beszélgetéshez. – A cé-
geket nem nekünk kell megkeresnünk, 
a vezetők jelentkeznek, hogy segíthes-
senek. Amikor például egy kisfiúnak 
szerettünk volna elemet cseréltetni a 

hallókészülékébe, egy hallókészüléke-
ket forgalmazó cég felajánlotta, hogy 
ezentúl állja ezt a költséget. Csodála-
tos volt látni azt is, milyen összefogás 
indult, amikor egy autista kisfiú álmát 
szerettük volna teljesíteni. Egy kor-
látot kellett építeni házuk teraszára, 
hogy felügyelet nélkül is kint tudjon 
levegőzni. Egy család pedig felvállalta 
ezt. Hihetetlen boldogság volt látni a 
kisfiú arcát, amikor először kimehetett 
a felújított teraszra. 

Minden évben a november és a de-
cember kínálja a legtöbb feladatot az 
alapítvány számára. Egyrészt amiatt, 
mert a nehéz sorsú családok közül 
sokan nem tudják előteremteni a tűzi-
fára valót, másrészt a karácsonyra is 
fel kell készülniük. A tűzifa esetében 
arra biztatják pártfogolt családjaikat, 
hogy maguk is gondoskodjanak a fű-
tésre valóról. Amit félre tettek télre, 
azt megduplázza az alapítvány. 

Karácsonykor nem az a céljuk, 
hogy valami mindenképp kerüljön 
a rászoruló gyerekek karácsonyfája 

alá. Minden esetben utánajárnak an-
nak, mire van a leginkább szüksége 
a kicsiknek, mi szerezné számukra a 
legnagyobb örömet. Az egyes kíván-
ságokat kiposztolják Facebook-olda-
lukon, ezeket pedig szinte néhány 
órán belül lestoppolják cégek, magán-
személyek. Tavaly harminc kisgyerek 
karácsonyát varázsolták széppé ezzel 
az akciójukkal.

– Minket is feltölt, boldoggá tesz, 
amikor látjuk a csillogó gyerekszeme-
ket. Amikor hírt kapunk arról, hogy 
egy-egy család többé nem szorul a 
segítségünkre. De az is sokat jelent 
számunkra, hogy egy igazi baráti 
közösségé forrt össze a csapatunk – 
mondja Tünde, miközben a többiek 
lelkesen bólogatnak. – Szeretetben, 
barátságban pedig sokkal könnyebb 
úrrá lenni a nehéz helyzeteken. Így 
tudjuk megvalósítani Teréz anya út-
mutatását, amit az alapítvány mot-
tójául választottunk: „Nagy dolgokat 
nem tehetünk az életben, csak kis 
dolgokat nagy szeretettel”. 
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Brikettel segíthetjük a rászorulókat
Az E-Kecsap Alapítvány minden téli 
időszakban szervez brikettakciót 
a nehéz sorsú kecskeméti csalá-
dok támogatására. Egyrészt várják 
a brikettfelajánlásokat, másrészt 
pénzadományt is küldhetnek azok 
a magánszemélyek, cégek, akik 
fontosnak tartják, hogy egyetlen 

kisgyereknek se kelljen fagyos-
kodnia a hideg hónapokban. Az 
Együtt a Kecskeméti Családokért 
Alapítvány számlaszáma: OTP 
Bank, 11732002-20410229. Az uta-
lásnál érdemes megjegyezni, hogy 
brikettre szánják az összeget az 
adományozók.

Jónás Ágnes, Koleszárikné Németh Beáta, Nagy Szilvia, Tedd Tünde, Szabóné Kis Éva és Kissné dr. Szabó-Kis Mária

Konfliktuskezelés megnyugtatóan 
mediátor közreműködésével.

Válás, családi viszályok,  
munkahelyi problémák,  

szomszédsági-együttélési viták 
kezelése békésen, mindkét fél 

érdekeinek szem előtt tartásával.

Rácz Anikó – mediátor
+36 70 630 6652

www.kecskemet-mediacio.hu

A Kecskeméti Lapok  
december 8­án megjelenő  

lapszámába akciós hirdetési 
ajánlattal várjuk új ügyfeleink 
karácsonyi témájú hirdetési 

megrendeléseit.

Érdeklődni:
06 30/196-5593
06 30/362-0993

marketing@hiros.hu
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25 éve, 1991. 
november 14­
én Kecskemé­
ten hunyt el dr. 
Pethes Attila la­
borvezető főor­
vos. Nagykőrö­
sön született 
1927. május 13­án. Általános és közép-
iskoláit szülőhelyén végezte, azután 
Szegeden, az Orvostudományi Egye-
temen folytatta tanulmányait. Orvosi 
diplomája átvétele után Kecskeméten 
kezdett dolgozni. Első munkahelye 
az Izsáki úti Megyei Kórház laborató-
riumában volt, majd a KÖJÁL megnyi-
tásától ott dolgozott nyugdíjazásáig 
mint laborvezető főorvos. Az 1980-as 
években megbízott igazgatóként egy 
ideig az állomás vezetői feladatait is el-
látta. Munka mellett labororvosi, mik-
robiológus orvosi és higiénikus orvosi 
szakvizsgát is szerzett. Kiváló munkája 
elismeréseként 1968 júliusában Érde-
mes orvos címmel tüntették ki.

125 éve, 1891. 
november 27­
én hunyt el 
Perger József 
piarista tanár, 
a kecskeméti 
főgimnázium 
i g a z g a t ó j a . 
1872 és 1875 között Kecskeméten 
végezte a gimnázium VII. és VIII. osz-
tályát, majd 1888-ban visszakerült a 
hírös városba, és 1897-ig a főgimná-
zium igazgatója volt. Kecskemét kul-
turális-társadalmi életének tevékeny 
tagjaként természettudományos előa-
dásokat tartott a Felolvasó Társaság-
ban. A Katona József Körnek megalaku-
lásától kezdve választmányi tagja volt. 
1893-ban a piarista rend kecskeméti 
házfőnökségével is megbízták. 

Lapunk 
archívumából
Egy helytörténeti 
kötet méltatása
Katona József nyugalmazott szőlő-
szövetkezeti igazgató A Kecskeméti 
Szőlőszövetkezet alapítása és 40 éves 
története címmel megjelent könyvét 
méltató leveleket tett közzé a Kecs-
keméti Lapok. A kiadvány kapcsán 
Muraközy Gyula budapesti református 
lelkipásztor így fogalmazott: „Nemcsak 
maga a könyv nagyon elragadó, – pompás 
világos előadása egy megkapó fejezet a 
magyar föld történetéből – még inkább az 
a küzdelem, az az építő és teremtő harc, 
amellyel a magyar föld kincseit annyi dol-
gos kéz, annyi találékony magyar gondolat 
megkereste és feltárta. Egymásután látom 
a régi kedves neveket és újra visszaélem 
életem 14 esztendejét, amit Kecskeméten 
töltöttem el. Személyedre vonatkozólag 
pedig, kedves Bátyám, ez a könyv egy 
boldog bizonyságtétel, szép, férfias mun-
ka volt, áldott szolgálat. Ilyen munkák és 
ilyen természetű szolgálatok tartják meg a 
nemzetet.” (KL, 1941. november 23.)

Kalapács alatt az MMG
A keleti piacok beszűkülése miatt 
nehéz helyzetbe került kecskeméti 
gyáregység igazgatójával, Szakolczai 
Istvánnal készített riportot a Kecske-
méti Lapok. „Az MMG helyet kapott az 
extra privatizációs programban. Ezt az 
ÁVÜ olyan cégeknek hirdette meg, ame-
lyek még nem mentek csődbe, de a piac-
vesztés miatt igen nehéz helyzetbe kerül-
tek. Ezzel a lehetőséggel élt a vállalat, így 
jelenleg a sorsunk az ÁVÜ kezében van. 
[…] 1991-ben szervezett létszámleépí-
tésre nem került sor, csupán bezártuk a 
gyárkaput, nem vettünk fel új alkalma-
zottakat, illetve volt egy természetes fo-
gyás. Jelenleg 750-en dolgozunk itt, ám 
ez is túl sok.” (KL, 1991. november 22.)

A város 
krónikáibólGőz és mágia hajtotta 

fantasztikus gyerekkalandok
HERTELENDY ANNA: ALMA ÉS AZ ELVESZETT ÁLMOK VÁROSA 

FŐNIX KÖNYVMŰHELY, 2016.
A világot, amelyben az Alma karakteréhez kötődő tör-
ténetek játszódnak, gőz és mágia hajtja. Az ipari forra-
dalom világát idézve és tovább gondolva eljutunk egy 
nagyon komoly társadalmi feszültséghez: a látszólag 
gyönyörű, virágzó metropolisz, Lampbridge de Flotta 
mázas kerámia és festett üveg világa mögött kirekesz-
tett, megalázott bűbájosok ezreiben forr az indulat, 
ám a cselekvéshez gyávák; túl régóta élnek a Mérnökök 

e l n y o m á s a 
alatt. Né-
hány, titkos 
t á r s a s á g b a 
tömörülő ka-
maszon kívül 
senki nem 
mer a tettek 
m e z e j é r e 
lépni. Amikor 
a sors az út-
jukba sodorja 
az „Utazót”, 
olyan lehető-
séget kapnak, 
aminek segít-
ségével meg-
változtathat-
ják a jövőt.

Alma és 
Juna két különböző világban élnek. Alma Japánban, 
Juna Lampbridge de Flottában. Alma egy átlagos tíz-
éves iskolás lány, Juna egy tizenegy éves, becsvágyó 
órásinas. Sorsukat és útjukat azonban rejtélyes mó-
don összekapcsolja egy kopottas, régimódi utazóóra. 
Részesei lesznek a Juna világát fenyegető különös 
álomkórt kutató ifjú bűbájosok kalandjainak, és rá 
kell jönniük, hogy a nyomozás szálai egészen Tokió-
ig érnek. Eközben nyomukban loholnak Lampbridge 
bűnbandái is, akik bármire képesek, hogy megszerez-
zék az utazóórát és magát az Utazót is. Vajon elég 
Alma józansága, Juna leleményessége és az utazóóra 
varázsereje, hogy megmentsék az elveszett álmok 
városát?

Harmadik kiadását éli meg a könyv, amely olyan 
népszerű olvasmány, hogy országos olvasási verseny 
feladataként is szerepelt már. A szerző gyerekeknek 
és meseszerető felnőtteknek egyaránt ajánlja művét.

Hertelendy Anna

Király László: 

A sport mindenre megtanít
Király László, az egykori NB I-es kosaras, majd játékvezető, a Mercedes-Benz Gyár 
Kosárlabda Akadémia (MBKA) kenguru és gyermek korosztályos csapatainak veze-
tőedzője, a Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetségének (MKOSZ) megbízásából 
területi szervezőként már 15 éve irányítja a Jászberénytől Bajáig tartó régió kenguru 
és gyermek bajnokságát.

Király László szombaton, a 
Mátyás Király Általános Is-
kola tornatermében, a MB 
Kosárlabda Akadémia U11-
es korosztályos csapata, a 
Jégtörő Matyi Kiskunlacháza 
elleni mérkőzésén csapatai-
ról, valamint az Akadémiáról.

A vezetőedző Ernest 
Hemingway örök érvényű 
szavait vallja, amely szerint 
„A sport megtanít becsülete-
sen győzni, vagy emelt fővel ve-
szíteni. A sport tehát mindenre 
megtanít.”

Lassan egy évtizede, hogy 
egykori játékostársával, Lako-
sa Zsolttal megkeresték Ló-
czi László igazgatót, aki első 
perctől támogatta azt, hogy az 
iskolában a fiatalok részére ko-
sárlabdaedzéseket tartsanak.

Öt évvel ezelőtt az MKOSZ elindította az 
Új pályán stratégiai koncepciót, amelynek kö-
szönhetően az utánpótlásbázis szélesedik.

Ma már ott tartunk, hogy évek óta folyama-
tosan van a kenguru és gyermek korosztályban 
is 2-2 csapat, mintegy 60 gyerek, akik 12 éves 
koruk betöltése után a Kosárlabda Akadémia 
idősebb korosztályú csapataiba mennek to-
vább, és jönnek helyettük az újak – mondta.

Büszkén beszélt az eredményekről: a 
2015/2016-os bajnokságban a kenguru és a 
gyermek korosztály csapata is az országos 
döntőbe jutott, egy héttel ezelőtt pedig az 
akadémia gyermek korosztályos csapata nyer-
te a nemzetközi Pityke Kupát.

Király László hangsúlyozta: a kecskeméti ko-
sárlabdának nagy pozitívumot jelentett, hogy 

az egykori 108 szoros váloga-
tott kosaras, Ivkovicné Béres 
Tímea Kecskeméten megalapí-
totta a Kosárlabda Akadémiát.

Két dolog miatt kiemelt je-
lentősége van az akadémiának: 
a látványsportágak által igény-
be vehető társasági adó (TAO) 
támogatásnak köszönhetően 

felújították az iskola tornatermét, az ablakokat 
kicserélték, a tetőt megcsinálták, amely több 
helyen beázott, valamint a kemény linóleumot a 
sportolásra alkalmas parkettaborításra cserélték 
– utalt az akadémia finanszírozásával elvégzett 
felújításokra, amely az intézmény minden tanu-
lója számára jobb lehetőségeket biztosít.

A vezetőedző szerint nagyon jó dolog, hogy 
egy közösséghez, egy nagy bázishoz tartoz-
nak, amely öröm az edzőnek, a gyereknek és 
a szülőknek is.

– A gyerekek büszkén viselik az akadémia 
mezét, alig várják, hogy megkapják azt, sze-
retnek a közösséghez tartozni – fűzte hozzá.

A Kosárlabda Akadémia palántái a kenguru- 
és a gyermekbajnokságban kezdenek el kosa-
razni. Hatévestől 11 évesig kenguru, a 11 és a 
12 évesek pedig a gyermek korosztály.

Nagysolymosi Sándor:

Alapítóként léptünk be
A Kecskeméti Judo Club (KJC) alapítóként lépett be a Kecskeméti Sportiskolába (KESI), 
mert rájöttünk, hogy szakmailag is sokat jelent nekünk az, hogy a sportiskola keretei 
között dolgozhatunk – mondta a hazai dzsúdóban fogalommá vált Nagysolymosi Sándor, 
a KJC elnöke, egyben a klub és a KESI vezetőedzője.

– A klub és a sport-
iskola közötti szo-
ros együttműködés 
eredménye Szabó 
Csaba U23-as kor-
osztályban elért 
EB-ezüstérme, hi-
szen ő a kezdetek-
től fogva a sportis-
kola keretein belül 
dzsúdózott, még 
csak jövőre indul-
hat a felnőttek kö-
zött – hangsúlyoz-
ta a vezetőedző.

Fontosnak nevezte, hogy Szabó 
Csaba október elején a Tel Avivban 
elért ezüstérme után jövőre már 
a felnőttek között szerepelhet és 
megcélozhatja a tokiói olimpiát. 
Előtte azonban indulhat a felnőtt 
Európa-bajnokságon és a felnőtt 
világbajnokságon is, amely ráadásul 
Budapesten lesz.

– A kecskeméti dzsúdó szempontjából örven-
detes, hogy akik a KESI-ből kiöregednek, azok a 
KJC-nél versenyeznek tovább – tette hozzá.

Nagysolymosi Sándor tájékoztatása szerint, 
a sportiskola keretein belül 85 fő dzsúdózik, 
a KJC-nek 186 fő regisztrált versenyzője van, 
valamint az egyéb, nem önkormányzati iskolai 
foglalkozásokon résztvevő dzsúdósaink száma 
30-40 fő között van.

– Általában 250-300 közötti az a létszám, aki-
ket éves szinten mozgatunk, ezeknek a többsé-
ge amatőr sportoló, akik 2-3 edzésre járnak csak 
hetente – avatott be a részletekbe.

Elmondta, hogy a klubnak 50 fős igazolt ver-
senyzői állománya van a szövetségnél bejegyezve. 
A regisztrált és az igazolt között az a különbség, 

hogy a versenyzők 
licenccel rendel-
keznek, és részt 
vehetnek az orszá-
gos versenyeken. A 
regisztráltak csak a 
régiós versenyeken 
indulhatnak, de ne-
kik nincs is olyan 
felkészültségük, 
ami egy komoly 
versenyen történő 
induláshoz kell.

– Ahhoz, hogy 
valaki ifiben egy országos versenyen 
elinduljon, és ott érem közelbe ke-
rüljön, ahhoz kell a heti 5-6 edzés – 
mondta, hozzátéve, hogy úgy dön-
töttek, hogy aki legalább heti négy 
edzésen részt tud venni, az verse-
nyezhet, mert ha valakit felkészület-
lenül elvinnének versenyre, komoly 
sérülésveszélynek tennék ki.

Tíz korosztályban versenyeztetnek, öt edző-
jük van, név szerint Horváth László, Kerekes 
Sándor, Kiss Endre, Nagysolymosi Tibor és Nagy-
solymosi Sándor. A kondicionáló edző az egyik 
volt tanítványa, Barcsik László.

A vezetőedző örömmel sorolja csak az utób-
bi években sikeresen szerepelt versenyzőit: 
Lőrincz Renáta ifjúsági Eb 5. helyezett volt, Fo-
gasi Gergői 2015-ben volt U23 EB-bronzérmes, 
Szabó Csaba, most nyert EB-érmet. Mellettük 
Cseh Márk junior és U23-as országos bajnok.

2017. január 28-án hetedik alkalommal ren-
dezik Kecskeméten az első osztályú felnőtt or-
szágos bajnokságot. Ez is egyfajta rang, hogy a 
KJC-re bízták a legnagyobb hazai verseny meg-
rendezését. Féléven belül már a harmadik, or-
szágos versenyt rendezheti a klub.



2016. november 24. 

KECSKEMÉTI LAPOK ARCOK | 19 

A sportra egy ideig csak hobbi-
ként tekintett, azután edzőként 
és veterán versenyzőként egyre 
fontosabbá vált számára. Immár 
évtizedek óta a birkózás tölti ki 
napjai szinte minden percét. Még 
élete másik nagy szerelmében, az 
írásban is vissza-visszaköszön 
ez a férfias sportág: fő művében, 
a Mesélő Pantheonban 17 sikeres 
magyar birkózó életútját örökí-
tette meg.

– Lassan húsz éve nyugdíjas. Volt ide­
je megpihenni?

– Sokáig annyi feladatot vállaltam, 
hogy még a nap 24 órája is kevésnek 
tűnt. Az utóbbi években azonban 
egyre erősödő betegségem – izom-
sorvadásban szenvedek – miatt visz-
sza kellett fognom magamat. Sajnos, 
most már ágyhoz kötött lettem, de 
ezt a helyzetet én nem nevezném 
pihenésnek!

– Első nyugdíjas évei mivel teltek?
– 1997-ben mentem nyugdíjba, 

előtte öt évig Helvécián irányítottam 
a kultúrház munkáját, mellette köz-
ségi könyvtárosként is működtem. 
A népművelői munkát letettem, az 
edzősködést azonban nem hagytam 
abba. Elsősorban utánpótláskorú 
gyerekeket edzettem. A Forradalom 
utcai iskola – az 1990-es évek eleje 
óta Móra Ferenc Általános Iskola a 
neve –  tornatermében gyakoroltunk. 
Lakásunktól mindössze 150 métert 
kellett megtennem, ezt különösen ak-
kor értékeltem, amikor a lábam egyre 
erőtlenebbé vált. Az edzéseken igye-
keztem mindig mindent megmutatni 
a gyerekeknek. Idővel persze ez már 
nem volt egyszerű. Előfordult, hogy 
lementem térdelő helyzetbe, s bizony, 
csak egy apró trükkel tudtam felállni: 
Ugye nem tudtok fölhúzni? – mond-
tam nekik, s azután a segítségükkel 
talpra álltam.

– Az edzősködés mellett verseny­
zett is, méghozzá igen sikeresen!

– Amit fiatalon az élet nem adott 
meg, azt idősebb koromban pótolta. 
Félegyházi diákként, sajnos, sokat hi-
ányoztam az edzésekről, mert korán 
indult a vonatom, de a Testnevelési 
Főiskola előkészítőjére is hiába me-
hettem el: 1956 közbeszólt, haza kel-
lett jönnöm. Versenyzőként tehát ab-
ban az időben nem voltam túl sikeres, 
csak városi bajnokságokon indultam, 
igaz, ott néhányszor ezüstérmes let-
tem. Évtizedekkel később, a veterán 
viadalokról – szinte valamennyi ver-

senyről, amelyen elindultam – érmet 
hoztam haza. Szenior birkózóként a 
két fogásnemben összesen 14-szer 
lettem országos első, nemrég örökös 
magyar bajnoknak is megválasztot-
tak. Nemzetközi versenyekre is elju-
tottam. Két világbajnokságon is részt 
vettem, 2003-ban Budapesten, a sza-
badfogású vébé legidősebb résztvevő-
jeként 8. helyezett lettem.

– A birkózás mellett van­e más 
kedvenc időtöltése?

– Életem másik nagy szerelme az 
irodalom. Évtizedek óta írok újságcik-
keket, novellákat, verseket. Szeretem 
a népies, magyaros ritmust. Fiatalon a 
plátói szerelmet öntöttem versbe, azu-
tán tájleíró költeményeket írtam, míg 
az utóbbi időben a sport szeretete adja 
a témát. Tagja vagyok a Bács-Kiskun 
Megyei Költők és Írók Baráti Körének, 
több kecskeméti és vidéki antológiá-
ban jelentek meg írásaim. 

– A birkózás históriájával mióta 
foglalkozik?

– Szeretett sportágam történelme 
mindig is érdekelt. Birkózásban a vi-
lág egyik legeredményesebb országa 
vagyunk, hiszen mindeddig 19 olim-
piai bajnokságot nyertünk, legutóbb, 

2004-ben, Athénben épp a kecskemé-
ti Majoros István szerzett aranyérmet. 
Úgy éreztem, ahhoz, hogy tanítványa-
imnak át tudjam adni tudásom javát, 
ahhoz a fogások skálájának bemuta-
tása mellett a birkózás történetét is 
ismernem kell, ezért mélyedtem el a 
legendás elődök életútjainak kutatá-
sában, összeállításában. Így készült 
el a 2001-ben megjelent Mesélő Pant-
heon című művem, melyben emléket 
állítottam az olimpiák és egyéb világ-
versenyek magyar hőseinek, az Erős 
Magyaroknak! Büszke vagyok arra, 
hogy könyvemet Schmitt Pál, a Ma-
gyar Olimpiai Bizottság akkori elnöke, 
Magyarország későbbi köztársasági 
elnöke így méltatta: „Az egykori bir-
kózás szépségeiből, izgalmaiból az 
írott fonások mellett domborművek, 
plasztikák és főleg vázafestmények 
sokasága ad ízelítőt. A kötet erről 
mesél színesen, hitelesen. Dicséret a 
szerzőnek.”

Írni, sajnos, mostanában már nem 
szoktam – kezeim a betegségem mi-
att elerőtlenedtek –, de helyettem 
feleségem le-lejegyzi gondolataimat, 
verseimet. Nagyon örülök, hogy ta-
valy, amikor a Magyar Kultúra Lovagja 

díjat odaítélték nekem, ezzel az elis-
meréssel párhuzamosan  Pásztortü-
zek címmel az 1956 és 2015 között írt 
költeményeimből válogatva egy újabb 
kötetem is megjelent.

– Mivel tölti mindennapjait?
– Meglehetősen sokat tévézem, s 

még többet vagyok a laptopom előtt. 
Szeretek böngészni a világhálón, ren-
geteg érdekes dolgot meg lehet tudni. 
Emellett az internetes sakkozásra is 
rákaptam. Elég jól megy, már elértem 
az igen komoly eredménynek számító 
kettes fokozatot. A gépet általában 
megverem: az eddig lejátszott több 
mint ezer parti 52%-át megnyertem, 
sok pattot is csináltam, szóval jól 
állok!

– Régi kollégáival, tanítványaival 
tartja­e a kapcsolatot?

– Az az igazság, hogy jönnének, 
látogatnának, de betegségem miatt 
nem szívesen fogadom őket. Baráta-
immal inkább telefonon „találkozom”. 
Vannak köztük olyanok, például Lacz 
József, akivel heti rendszerességgel 
szoktam jóízűt beszélgetni.

Azért persze nem vagyok teljesen 
elzárva a külvilágtól. Feleségemmel 
két gyermeket neveltünk föl, velük 

gyakran vagyunk együtt. Családjaik-
kal mindketten Kecskeméten élnek. 
Idősebbik fiamnak, Sándornak egy lá-
nya született, Zsófia, míg a kisebbik, 
Csaba egy fiúunokával, Márkkal örven-
deztetett meg bennünket.

– Néhány hét múlva már a nyolcva­
nas éveibe ér. Mit szeretne még elér­
ni, meglátni?

– Nagyon szeretném még megérni, 
hogy a 2020-as olimpián ismét a régi 
hagyományokhoz méltóan szerepel-
jenek a magyar birkózók. Japán már 
rendezett nyári olimpiát, az 1964-es 
játékokon két aranyat is szereztünk, 
az egyiket a kecskeméti Polyák Imre 
hozta haza. Most ismét Tokióra figyel 
majd a világ, remélem, ott megsze-
rezzük a 20. magyar birkózós arany-
érmet! De amit igazán szeretnék 
megérni, az az azt követő olimpia, a 
2024-es. Őszintén bízom abban, hogy 
Magyarországon lesz! Ez a kis nemzet 
mindig az ötkarikás játékok legered-
ményesebbjei között volt, megérde-
meljük, hogy hazai földön is megmu-
tathassuk tudásunkat, értékeinket! 

 Varga Géza

NÉVJEGY
Kovács Sándor Pál nyugdíjas népmű-
velő, birkózó mesteredző, költő Bu-
dapesten született 1937. január 2-án. 
Általános iskoláit a fővárosban, Jászla-
dányban és Tiszakécskén, középiskoláit 
Kiskunfélegyházán végezte. Később 
a Testnevelési Főiskolán sportvezető 
és szervező, majd szakedző oklevelet, 
illetve Debrecenben, a Tanítóképző In-
tézetben népművelő-könyvtáros diplo-
mát szerzett. 1956-tól nyugdíjazásáig, 
1997-ig Bács-Kiskun megye több tele-
pülésén is dolgozott: volt esztergályos, 
képesítés nélküli tanító, ifjúsági vezető, 
kultúrház-igazgató, testnevelő tanár, 
főhivatású birkózóedző, városi sport-
felügyelő. Gyermekkora óta birkózott, 
de az 56-os események miatt fiatalon 
abba kellett hagynia a versenyzést. Ké-
sőbb a veterán viadalok kárpótolták: a 
két fogásnemben összesen 14-szer lett 
országos első, a közelmúltban örökös 
magyar bajnoknak választották. Igazi 
sikereit mint edző, nevelő, tanító aratta. 
Bács-Kiskun megyében hét szakosztályt 
alapított, kifejlesztette a „magyar népi 
birkózó formát”, a grundbirkózást. 
Tanítványai közül 21 magyar bajnok, 
valamint olimpiai, Európa-bajnoki és 
világbajnoki érmes is kikerült. A sport-
ban kifejtett eredményes munkásságá-
ért számos kitüntetést kapott, többek 
között Bács-Kiskun Megye Sport Díját 
és a Nemzetközi Amatőr Birkózó Szövet-
ség Csillagkeresztjének ezüst fokozatát 
is átvehette. Évtizedek óta ír újságcikke-
ket, novellákat, verseket. Mesélő Panthe-
on című művében a világversenyek ma-
gyar birkózó hőseinek állított emléket.

Egykori tanítványainak gyermekeit, unokáit 
még 75. életévében is oktatta

Dunszt István: Kovács Sándor PálKovács Sándor Pál

MI 
VAN 
VELE?

Kovács Sándor Pál (középen) tanítványai, Tóth 
István olimpiai ezüstérmes és a Seres fivérek 
(Ferenc és Imre) társaságában

Fotó: Farkas Tibor

Fotó: Gajdos Béla

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

A Móra Ferenc  
Iskoláért és 

Diákjaiért Alapítvány 
kuratóriuma köszöni 
mindazoknak, akik 

adójuk 1%-ával 
támogatták az iskolát 

és diákjait.

A befolyt 248.174 Ft 
összeget tanulmányi 

kirándulásokra 
és versenyekre 

fordítottuk.

Adószámunk: 
18351088-1-03

Várjuk továbbra is 
szíves támogatásukat!
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FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

2016. november 24., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro ma-
gazin ism. (Győr+ TV), 09:00 KÖZGYŰLÉS, 15:30 KÖZMGHALLGATÁS, 
17:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 17:30 Épí-Tech – októberi 
magazin ism. (Veszprém TV), 18:00 Balatoni utazás – ismeretterjesztő 
filmsorozat 20. ism. (Trial Média Kft.), 18:30 Örökségünk – magazin-
műsor ism. (Szolnok TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Termé-
szet hírei, 19:30 Közélet – magazinműsor, 20:00 Mozdulj ki! – program-
ajánló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Megyei Krónika – szeptemberi 
megyei hírműsor (Bajai TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 
23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:00-07.00 KÉPÚJSÁG – benne 
óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. november 25., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Balatoni utazás – ismeretterjesztő filmsorozat 
20. ism. (Trial Média Kft.), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – maga-
zinműsor ism., 17:30 Megyei Krónika – szeptemberi megyei hírműsor 
ism. (Bajai TV), 18:10 Szemeszter – októberi magazinműsor ism. 
(SZTE Szeged), 18:40 Örökségük – Zászlószentelés – magazinműsor 
ism. (Szolnok TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – 
programajánló ism., 19:30 Múzsa – kulturális magazin, 20:00 Piacoló, 
20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro 
műsor ism. (Győr+ TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 
23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – ben-
ne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. november 26., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Közélet – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 Kalkuttai Teréz Anya Emlékkonferencia 2016, 20:30 A HÉT 
– válogatás a Hírös Hírekből, 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válo-
gatás a Hírös Hírekből, 23:30 Megyei Krónika – szeptemberi megyei 
hírműsor ism. (Bajai TV), 00:07-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. november 27., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Múzsa – kulturális ma-
gazin ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Városon 
kívül – magazinműsor ism., 09:00 Közgyűlés – Közmeghallgatás ism., 
17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Szószék, 18:00 Női ar-
cok, női élethelyzetek: dr. Kelecsényi Erzsébet ism., 19:00 A szomszéd 
vár – novemberi magazinműsor (VTV Szeged), 19:30 A HÉT – válogatás 
a Hírös Hírekből, 20:00 Mozaik – magazinműsor ism., 20:30 Karcok: dr. 
Varga Ferencné ism. (2002), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT– váloga-
tás Hírös Hírekből, 23:30 Balatoni utazás – ismeretterjesztő filmsorozat 
20. ism. (Trial Média Kft.), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. november 28., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 A szomszéd vár – no-
vemberi turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 08:00 A HÉT – válo-
gatás Hírös Hírekből, 08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Szószék ism., 17:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 18:00 Megyei 
Krónika – szeptemberi megyei hírműsor ism. (Bajai TV), 18:40 Termé-
szet hírei – Természetvédelmi Körkép 177. ism., 19:00 Hírös Hírek – a 
hír igaz!, 19:30 Kedvenc – novemberi kisállat magazin, 20:10 Hírös Hí-
rek ism., 20:30 Üzleti Negyed – októberi magazinműsor (Veszprém TV), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Kedvenc – novemberi 
kisállat magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hí-
rös Hírek ismétlése

2016. november 29., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Kedvenc – novemberi kisállat magazin 
ism., 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Gyógyász – egészségügyi magazin 
ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Kedvenc – novemberi kisállat magazin 
ism., 17:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 18:00 Üzleti Negyed 
– októberi magazinműsor ism. (Veszprém TV), 18:30 Örökségünk – 
magazinműsor ism. (Szolnok TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 
Természet hírei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Ba-
latoni utazás – ismeretterjesztő filmsorozat 20. ism. (Trial Média Kft.), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Sportmagazin ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. november 30., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 Forgószínpad – novemberi kulturális magazin ism. (VTV 
Szeged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Creatív 
chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor (Győr+ TV), 18:00 Épí-Tech – 
októberi magazin ism. (Veszprém TV), 18:30 Természetvédelem hatá-
rok nélkül 85. – magazinműsor ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 
19:30 Városon kívül – magazinműsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 
Szemeszter – októberi magazin ism. (SZTE Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. december 1., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro 
magazin ism. (Győr+ TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – 
magazinműsor ism., 17:30 A szomszéd vár – turisztikai magazin ism. 
(VTV Szeged), 18:00 Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből – 
ismeretterjesztő filmsorozat 1. ism. (Trial Média Kft.), 18:30 Debreceni 
Nagytemplom – dokumentumfilm ism. (DTV), 19:00 Hírös Hírek – a hír 
igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – programajánló, 19:30 Közélet – magazinmű-
sor, 20:00 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 178., 20:10 Hí-
rös Hírek ism., 20:30 Mozaik – magazinműsor ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:00-
07.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése 

2016. december 2., péntek          
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Fejezetek Magyarország közlekedéstörténe-
téből – ismeretterjesztő filmsorozat 1. ism. (Trial Média Kft.), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazinműsor ism., 17:30 Forgószín-
pad – novemberi kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 18:00 Megyei 
Krónika – megyei hírműsor ism. (Bajai TV), 18:36 Természet hírei – 
Természetvédelmi Körkép 178. ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 
19:20 Mozdulj ki! – programajánló ism., 19:30 Múzsa – kulturális ma-
gazin, 20:00 Piacoló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Creatív chef Nagy 
Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. december 3., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Közélet – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 „A fa fellobbant, a szén elszállt…” – 1956-os gálaműsor 
ism., 18:10 Közösségépítő könyvtárhálózat – dokumentumfilm ism. 
(2015), 19:00 Szemeszter – novemberi magazin (SZTE Szeged), 19:30 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Fejezetek Magyarország köz-
lekedéstörténetéből – ismeretterjesztő filmsorozat 1. ism. (Trial Média 
Kft.), 20:30 Női arcok, női élethelyzetek: Finta Zita ism., 21:00 KÉPÚJ-
SÁG, 23:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 23:30 Városon kívül 
– magazinműsor ism., 00:07-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. december 4., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Múzsa – kulturális ma-
gazin ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Városon 
kívül – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kultu-
rális magazin ism., 17:30 Szószék, 18:00 A Város Napja 2016 ism., 
19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Kedvenc – novemberi 
kisállat magazin ism., 20:30 Karcok: Horváth Mária ism. (2003), 21:00 
KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 23:30 Épí-Tech – 
októberi magazin ism. (Veszprém TV), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. december 5., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Természetvédelem ha-
tárok nélkül 85. – magazinműsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös 
Hírekből, 08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szószék ism., 
17:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 18:00 Megyei Krónika – októ-
beri megyei hírműsor (Bajai TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 
Forgószínpad – novemberi kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 20:10 
Hírös Hírek ism., 20:30 Szemeszter – novemberi magazin ism. (SZTE 
Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Forgószín-
pad – novemberi kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. december 6., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Forgószínpad – novemberi kulturális 
magazin ism. (VTV Szeged), 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Kedvenc 
– novemberi kisállat magazin ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 KTE-Duna 
Aszfalt – MAFC férfi kosárlabda mérkőzés, 19:00 Hírös Hírek – a hír 
igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek 
ism., 20:30 Fejezetek Magyarország közlekedés történetéből – ismeret-
terjesztő filmsorozat 1. ism. (Trial Média Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
Hírös Hírek ism., 23:30 Sportmagazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 
– benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. december 7., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 Forgószínpad – novemberi kulturális magazin ism. (VTV 
Szeged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Creatív 
chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor (Győr+ TV), 18:00 Üzleti Negyed 
– októberi magazin ism. (Veszprém TV), 18:30 Természet hírei – Ter-
mészetvédelmi Körkép 178. ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 
Városon kívül – magazinműsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Épí-Tech 
– októberi magazin ism. (Veszprém TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös 
Hírek ism., 23:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlés

A Kecskeméti Televízió műsora 
2016. november 24. – december 7. 

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440 A vereségek ellenére is 
a play-off a KTE-Duna 
Aszfalt célja

Öt mérkőzésből egyetlen győzelem, ezzel 12. hely a bajnoki 
tabellán. Ez az őszi mérlege a KTE-Duna Aszfalt élvonalbeli férfi 
kosárlabda- csapatának. A kecskemétiek az első fordulóban 
nyertek a Vasas ellen, azóta minden bajnoki meccsükön vesztesen 
hagyták el a pályát. Forray Gábor vezetőedzőt az elmúlt hetekről, 
illetve a további elképzelésekről, tervekről kérdeztük.

– A Kaposvártól elszenvedett hazai 
vereség után elsősorban a véde-
kezésünkön igyekeztünk javítani. 
Ez sikerült is, hiszen a következő 
mérkőzésen lényegesen kevesebb 
pontot tudott ellenünk szerezni a 
Zalaegerszeg, mint egy héttel koráb-
ban a somogyiak. A támadójátékunk 
ugyanakkor visszaesett, mindenki az 
egyéni megoldásokat erőltette, nem 
tudtunk csapatként funkcionálni. 
Hetven kapott pont alatt illik meg-
nyerni egy összecsapást, ez azonban 
a Zalakerámia ellen az említett ok 
miatt nem sikerült: 68-62-re kikap-
tunk – mondta Forray Gábor.

A vezetőedző hozzátette, hogy a 
legutóbbi, Szombathelyen játszott 
derbin a védekezés mellett a csapat 
támadójátéka is javult, ennek kö-
szönhetően sokáig vezettek is.

– Sajnos most egy olyan szériában 
vagyunk, hogy a meccseinken az el-

lenfél játékosai közül mindig van va-
laki, aki kétségbeesésében, a táma-
dóidő lejárta előtt tud pontot dobni, 
és számunkra demoralizálóan be-
szórja a triplákat. Ugyanakkor a Fal-
co elleni 75-73-as vereség ellenére is 
úgy látom: jó irányba sikerült elmoz-
dulnunk a holtpontról. Maximálisan 
bizakodó vagyok, de az kétségtelen, 
hogy változtatni kell a csapat szerke-
zetén. Már keressük azt az irányító 
játékost, akit leigazolhatnánk, és aki 
agresszívabb támadásaival nagyobb 
lendületet adhatna az együttesnek. 
Nagyon hiányzik valaki, aki a pályán 
a kritikus pillanatokban tud valami 
pluszt adni – hangsúlyozta.

Forray Gábor szólt arról is, hogy a 
klub szerződést bontott Rod Camp-
horral. Kijelentette: az amerikai légi-
ós nem igazán tudott beilleszkedni 
a csapatba, és valószínűleg ennek 
tudható be, hogy a várakozás, illetve 
saját tudása alatt teljesített. A veze-
tőedző ugyanakkor arra is felhívta a 
figyelmet, hogy az eddigiek ellenére 
a célok nem változtak, továbbra is 
bíznak a rájátszásba jutásban.

– Az alapszakasz végén az első tíz 
között kell végeznünk, ez a feltéte-
le annak, hogy a középszakaszban 
folytathassuk. Ott ismét mindenki 
játszik egy-egy meccset mindenki-
vel, és azt követően alakul ki a play-
off mezőnye. Bízom benne, hogy az 
elvégzett munka meghozza gyümöl-
csét, és elérhetjük a bajnokság előtt 
kitűzött célunkat – jelentette ki For-
ray Gábor.

 Sipiczki Sándor

Fotók: bb1.hu, Vágvölgyi Bálint

A Falco ellen  
a támadójátékkal nem volt gond

Forray Gábor 
vezetőedző
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Boronkay Péter 
negyedszer is 
világbajnok!
A többszörös Európa- és világbaj-
nok kecskeméti paratriatlonista, 
aki nemrég még Rióban tepert a 
terepen, most Ausztráliában mé-
rette meg magát, nem is akárho-
gyan: megnyerte a tereptriatlon 
világbajnokságot!

Boronkay Péter negyedik világbaj-
noki aranyát szerezte meg, miután 
megnyerte az Ausztrál Tereptriatlon 
Világbajnokságot, az ITU Cross Tri-
athlon World Championships-et. A 
Dr. Bátorfi AKTK- Mercedes Benz Gyár 
KMSE kecskeméti kiválósága már há-
romszor állt a dobogó legfelső fokán, 
így nem titkolt szándéka volt, hogy 
újra megvédje címét. A kemény és 
kitartó munka meghozta gyümölcsét, 
Péter sikerrel járt, és megszerezte éle-
te negyedik tereptriatlon aranyát. Va-
sárnap ezt írta Facebook-oldalán: „A 
negyedik vb arany a zsákban, tereptri-
atlonban. Köszönöm a szurkolást, kö-
szönöm, hogy itt lehettem!"

Véget ért a megyei első osztályú bajnokság őszi szezonja. A Kecske-
méti LC csapata 14 mérkőzéséből 13-at megnyert, és csak a listave-
zető Tiszakécske elleni rangadót bukta el. A mieink ettől függetlenül 
csak egy ponttal vannak lemaradva az ugyancsak felsőbb osztályba 
készülő Kécskétől, amely Kiskunfélegyházán – ahol az őszi zárófor-
dulóban a KLC 3-1-re győzni tudott – csak döntetlent ért el. Az őszi 
szereplés értékelésére Némedi Norbert edzőt kértük.

– A Félegyházán elért siker rendkívül 
fontos számunkra, ezzel a győzelem-
mel ugyanis versenyben maradtunk 
a bajnoki címért folytatott verseny-
futásban. Komoly célokkal vágtunk 
neki ennek a bajnokságnak, melynek 

az őszi szezon fontos része lesz majd, 
de messze még a vége, jelenleg csak 
félúton járunk. Az elmúlt hónapokban 
gyakorlatilag egyetlen kis botlásunk 
volt, a Tiszakécske elleni fiaskó, de a 
sport már csak ilyen, minden mérkő-

zést nem lehet megnyerni. Ugyanak-
kor ez az ősz jó alap lesz arra, hogy 
tovább építkezzünk a tavaszra. Úgy 
gondolom, hogy egy szerethető, jó 
csapatot sikerült kialakítanunk, amely 
eredményes támadó focit játszik. 

Persze az is kiderült, hogy vannak 
még gyengeségeink, azokat termé-
szetesen igyekszünk kijavítani, és az 
is elképzelhető, hogy egy-két játé-
kossal még tudunk erősíteni a folyta-
tásra. Szép sikernek értékelem, hogy 
a Magyar Kupában sikerült eljutnunk 
a nyolcadik fordulóig. A 16 közé jutá-

sért az NB I-es Gyirmót ellen lépünk 
pályára a Széktói Stadionban, novem-
ber 30-án 16 órai kezdettel. Most 
erre a találkozóra készülünk, nekünk 
van időnk erre, ők viszont addig még 
az élvonalbeli bajnokságban is ját-
szanak tétmeccseket. Ezzel együtt 
a Gyir mót az esélyesebb, de szeret-
nénk meglepetést okozni. Abban biz-
tos vagyok, hogy jó mérkőzést láthat 
a közönség, és ha még tovább is jut-
nánk, az számunkra komoly fegyver-
tény lenne – hangsúlyozta Némedi 
Norbert. S. S.

A KLC ősszel 78 gólt szerzett és csak ötöt kapott, 
Eugene Salami 26 találatával vezeti a góllövőlistát

Idegenben 
nyert a KNKSE

November 20-án a Gödi SE otthoná-
ban folytatta bajnoki menetelését 
a Kecskeméti Női Kézilabda SE. A 
mérkőzést az első tíz perc után a 
kecskeméti csapat uralta úgy, hogy 
3-4 gólnál nem volt több a két csa-
pat közötti gólkülönbség az egész 
meccs alatt. A végét is jobban bírták 
a kecskeméti lányok és ötgólos győ-
zelmet arattak a Gödiek felett. A 31-
26 arányú sikerrel a HUFBAU-AKKER 
KNKSE tovább erősítette vezető po-
zícióját a bajnoki tabellán. A lányok 
tizenegy őszi mérkőzésükből tízet 
megnyertek, így 20 ponttal állnak 
az első helyen. 

– Sok problémával küzdöttünk a 
mérkőzés előtt, négy meghatározó 
játékosom sem volt jó egészség-
ügyi állapotban, és ezzel együtt 
sikerült nagyon fontos idegenbeli 
rangadót nyernünk. Fegyelmezet-
ten, nagy szívvel játszottak ma is 
a lányok, rendkívül büszke vagyok 
rájuk! Mindenki hozzátette a maga 
részét a győzelemhez – értékelt 
Marosán György vezetőedző a klub 
hivatalos honlapján.

Győzelemmel szakadt meg 
a KRC rossz sorozata
Nehéz heteken van túl a 
HÉP-Kecskeméti Röplabda Club 
együttese. Gyurkó Sándor tanít-
ványai négy fontos mérkőzést 
vesztettek el sorozatban, és 
visszacsúsztak a bajnoki tabella 
hetedik helyére. A rossz széria 
a november 19-én, Debrecenben 
elért 3-0 arányú győzelemmel 
szakadt meg. A folytatás azon-
ban nem lesz könnyű, hiszen no-
vember 25-én ismét idegenben, 
az ugyancsak a bajnoki ráját-
szásért küzdő, jelenleg az ötödik 
helyen álló Dunaferr otthonában 
lépnek pályára a mieink.

– Rossz sorozatunk a Kazincbarcika 
elleni mérkőzéssel kezdődött, melyen 
a legértékelhetetlenebb teljesítményt 
nyújtottuk ebben a bajnokságban – 
mondta Gyurkó Sándor edző. – Hazai 
pályán szenvedtünk 3-0 arányú ve-
reséget úgy, hogy mindenki mélyen 
a tudása alatt játszott. Ezt követően 
utaztunk Kaposvárra, ahol a csapat 
egyik húzóemberét, Nagy Pétert sérü-
lése miatt nem tudtam játszatni. En-
nek ellenére az első játszmában már 
20-15-re vezettünk, és végül onnan 
vesztettünk. Végül ott is 3-0-ra kap-
tunk ki, de a játékunkban már mutat-
koztak a jövőre nézve biztató jelek. 
Következett a Szolnok elleni hazai 
összecsapás, ahol két szett előnyt ad-
tunk az ellenfélnek. Ennek oka rész-
ben az volt, hogy másik meghatározó 
emberünknek, Mészáros Dömötörnek 

ebben a két játszmában mind-
össze egy-két pontot érő ütése 
volt, ami tőle nagyon kevés. A 
harmadik szettől kezdett el úgy 
játszani, ahogy tudása alapján 
elvárható, azt az etapot meg is 
nyertük, de fordítani már nem 
sikerült, 3–1-re kikaptunk. Ek-
kor azonban még mindig bíztam 
abban, hogy a MAFC otthonában 
megkezdődik egy győzelmi szé-
ria. Hiába nyújtottuk az idei baj-
nokságban az eddigi legjobb tel-
jesítményt, 3–2 azt a találkozót 
is elvesztettük. November 19-én 
Debrecenbe utaztunk a kötele-
ző győzelem terhével, ráadásul 
Csala Bernát nélkül, egy meg-
lehetősen felforgatott kerettel. 
Ennek ellenére sikerült simán, 
3-0-ra nyerni. A győzelemnek 
természetesen örülök, de nem 
lesznek könnyebbek a követke-
ző hetek sem. Mindenképpen át 
kell értékelni a céljainkat. a szak-
vezetés és a tulajdonosi kör a 
legjobb négy közé várja a csapa-
tot. Ezzel egyelőre óvatosan kell 
bánnunk, de szerencsére az új 
versenykiírás szerint az első hat 
csapatnak lesz lehetősége a leg-
jobb négy közé jutásért játsza-
nia. Így már valamivel több esélyt 
látok, de ehhez le kell győznünk 
a Dunaferrt, a Pénzügyőrt és azt 
a Sümeget is, amely a Magyar Ku-
pában is az ellenfelünk a legjobb 
négy közé jutásért. Sipi

Versenyben van a bajnoki címért a KLC

Nagy Péter (szemben)  
a csapat egyik  
meghatározó játékosa
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk  
két főre szóló belépőt a ballószögi Aranykor Wellness  
és Termálfürdőbe, valamint kétszer két személyre 
szóló belépőjegyet Fejős Jenő „Most még hideg van” 
című december 10-én, 19 órakor kezdődő nótaestjére. 
A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket december 4. vasárnapig várjuk  
az info@hiros.hu e-mail-címre, vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

Házasságot 
kötöttek
Kovács Tamás és Krizsán Edina, 
Bábiczki Róbert / Zelenka Éva, 
Németh Attila János / Faragó 
Marica

Halottaink
Gyöngyösi Lőrinc 1933. – 
Kecskemét, Ország Józsefné Zádori 
Anna 1939. – Kecskemét, Tancsa 
Zoltán 1964. – Kecskemét, Boros 
Antal Gyula 1940. – Nagykőrös, 
Hugyecz Józsefné Dömők Ilona 
1929. – Kunbaracs, Halmi László 

1938. – Nagykőrös, Nagy Antalné Huja Julianna 
1942. – Kunadacs, Polyák Jánosné Bóna Mária 
1924. – Kerekegyháza, Zubek László Sándorné 
László Ilona 1960. – Kecskemét, Barcsik Zoltánné 
Nagy Margit 1934. – Kecskemét, Buda László Tibor 
1952. – Lajosmizse, Rizinger Józsefné Molnár 
Veronika Katalin 1942. – Kecskemét, Bódis László 
1936. – Soltszentimre, Horváth István 1952. – 
Kecskemét, Bozsik Imréné Tóth Zsuzsanna 1938. 
– Kecskemét, Tasi László Istvánné Laczkó Sarolta 
1962. – Kecskemét, Vincze Lászlóné Csortos Mária 
1932. – Nagykőrös, Fendrik Etelka (Vince Etelka) 
1950. – Városföld, Lenkei Istvánné Gáspár Rozália 
1923. – Kecskemét, Linksz Gyula Józsefné Kovács 
Lídia 1932. – Kecskemét, Czira Jánosné Piroska 
Ilona 1944. – Kecskemét, Zsákai Károlyné Nagy 
Julianna 1923. – Kecskemét, Németh Zoltán 1932. 
– Kecskemét, Éder György 1926. – Nagykőrös, 
Fürich János 1937. – Kecskemét, Csonka Józsefné 
Sipka Irén 1930. – Fülöpháza, Gracza István 1936. 
– Ágasegyháza, Ócsai Péterné Pap Mária 1936. – 
Kecskemét, Kelemen Béla 1921. – Tiszaalpár, 
Steiner Márton 1953. – Bugacpusztaháza

A legifjabb  
kecskemétiek

Joó Bea anyja neve: Vrabecz 
Rozália – Lajosmizse, Lehoczki 
Mátyás / Sipka Anasztázia – 
Kecskemét, Kanalas Zalán Alpár 
/ Tanács Adrienn – Kecskemét, 
Bekő Flóra / Surman Enikő – 

Kecskemét, Horváth László / Pintér Júlia – 
Kecskemét, Sági Lilla / Solymosi Mariann – 
Kecskemét, Horváth Nándor / Naszvadi Judit 
– Fülöpszállás, Katona Zalán / Kovács Adrienn – 
Nagykőrös, Szalay Gergely Attila / Rapi Bettina – 
Nagykőrös, Várkonyi Dominik / Mészáros Kitti – 
Nagykőrös, Fekete Zsófia / Máté Nikolett 
– Kiskunfélegyháza, Csuka Terézia / Csuka Terézia 
– Szentkirály, Bálint Bella Barbara / Budai Barbara 
Tünde – Kecskemét, Óvári Noémi Hajnalka / Jónás 
Hajnalka – Nagykőrös, Tanács Dóra Tünde / Hideg 
Viktória Krisztina – Kecskemét, Berényi Lili / Paska 
Angéla – Szolnok, Barta Bence Barnabás / Mátyás 
Henrietta – Hernád, Gulyás Natália Anita / Gulyás 
Anita – Kiskunfélegyháza, Látos Gergő / Kakuk 
Nikolett – Szabadszállás, Tamás Harmat / Drabant 

Csilla – Lajosmizse, Török Dominik Noel / Orbán 
Krisztina – Kecskemét, Koncz Márk Barnabás / 
Gulyás Gabriella – Kecskemét, Mészáros Elizabet 
Renáta / Tóth Renáta – Kecskemét, Szabó Izabella 
Mónika / Révész Mónika – Lakitelek, Timár Anna / 
Szabó Krisztina – Kecskemét, Kenderes Szófia / 
Tekes Mónika – Kunpeszér, Hornacsek Tibor / 
Szabó Erika – Táborfalva, Szabó Elza / Beke Lilla – 
Kerekegyháza, Borsos Vazul Vajk / Laczi Katalin – 
Kecskemét, Héjja Lili / Vörös Adrienn – Kecskemét, 
Csordás Emma / Kiss Katalin – Kecskemét, Molnár 
Zoé / Őtvös Renáta – Kecskemét, Ujházi Emma 
Anita / Gieszinger Anita – Helvécia, Kacska Ábel / 
György Hajnalka – Császártöltés, Benkovics Viktória 
/ Váradi Annamária – Kunadacs, Bovier Bálint / 
Horváth Dóra – Kecskemét, Petrányi Csaba / Hordós 
Julianna – Izsák, Tóth Lotti Hanna / Koltovári Kata 
Edina – Nyárlőrinc, Czigler Emma / Mészáros Anna 
– Kunszentmiklós, Szalkay Regina / Gáspár Erzsébet 
– Kunszállás, Konkoly Tamás / Ajtai Éva – 
Kiskunfélegyháza, Faddi Gitta / Fábi Orsolya – 
Harkakötöny, Holló Zoltán Dominik / Lipták Mária – 
Kecskemét, Bodri Milán Gyula / Polyák Rita 
– Kecskemét, Kiss György Marcell / Jekkel Andrea 
– Kecskemét, Gombai Réka Alexandra / Csernus 
Alexandra – Lajosmizse, Kollár Szilárd / Rőfös-
Horvát Edit – Kecskemét, Nagy Péter / Szabó Nikolett 
– Kecskemét, Török Liána / Szabó Ágnes – 
Kecskemét, Kiss Villő / Martonosi Judit – Budapest 
XV., Bóni Anna / Bóni Rita – Szabadszállás, Szabó 
Krisztián / Szabó Tünde – Kecskemét, Kántor Pál 
Dániel / Bodor Zsuzsanna – Kecskemét, Kengyel 
Adél / Farkas Brigitta – Bugac, Majláth Emília Fanni / 
Konrád Emília – Dunaföldvár, Gyenes Fanni / Erdélyi 
Klaudia – Ágasegyháza, Tóth Botond / Kerekes 
Anita – Kecskemét, Torgyik Csaba Gábor / Torgyik 
Csilla – Szabadszállás, Székely Rubina Tifani / 
Székely Tímea Kinga – Lajosmizse, Danóczi Áron / 
Kószó Judit – Nagykőrös, Mendi János Jordán / 
Radics Ramóna – Kunszentmiklós, Kiss András 
Zoltán / Provics Andrea – Kecskemét, Lakatos 
István Medox / Őri Ramóna – Lajosmizse, Onódi 
Alexa / Dinnyés Henriett – Helvécia, Sipos Zsombor 
/ Nagy Viktória – Felsőlajos, Nagy Máté Bence / 
Novák Edit – Kerekegyháza, Turi Levente Zsolt / 
Begidsán Dóra – Kecskemét, Kovács Eliza / Vrankó 
Erzsébet – Kecskemét, Orlov Anikó / Németh 
Melinda – Kecskemét, Fodor Diána / Gaál Edina 
Magdolna – Kecskemét, Vezér Bence / Kiss Éva 
Mónika – Bátya, Máté Abigél Andrea / Kiss Andrea 
– Jakabszállás, Turkevi-Nagy Áron / Kecskés Tímea 
– Kecskemét, Balogh Gréta Lejla / Horváth Gréta 
Tünde – Helvécia, Csákó Abigél / Vakulya Dóra – 
Kiskunfélegyháza, Mányi Laura / dr. Gyöngyösi Nóra 
– Kecskemét, Viczián Krisztián / Palásti Kitti – Izsák, 
Kürti Illés / Judák Tamara – Kiskőrös, Radics 
Krisztián / Göbölyös Mária – Kecskemét, Szabó 
Léna / Tóth Katalin – Kerekegyháza, Sápi Dénes / 
Menyhárt Marianna Éva – Ballószög, Vostyár 
Boglárka / Pöntöl Erzsébet – Nagykőrös, Varga Antal 
/ Dóra Éva – Ágasegyháza, Lengyel Benedek Ferenc 
/ Mathea Helga Adrienn – Cegléd, Izsó Richárd / 
Baranyi Szilvia Szandra – Tiszaalpár, Tóth Maja 
Jázmin / Kincses Mária – Bócsa, Földházi Emma 
Kitti / Veszelszki Erzsébet – Kecskemét, Danis Maja 
Róza / Gubics Angéla – Kiskunhalas, Magony Milán 
Róbert / Kónya Tímea – Tiszaalpár, Piroska Adél 
Katalin / Piroska Katalin – Kiskőrös, Kis Milán / 
Koller Ildikó – Ladánybene, Csöndes Lia / Sipos 
Melinda – Kiskunfélegyháza, Csutak Zalán / Koncz 
Imola Zsuzsanna – Kecskemét, Gyenes Dávid / 

Ruzsonyi Csilla – Kecskemét, Hodánics Sára / 
Rafael Annamária – Kecskemét, Juharos Tamás / 
Huszák Edina – Akasztó, Vajdics Ákos / Ubrizsy Éva 
– Kecskemét, Spitzer Tibor / Bán Aranka – 
Kecskemét, Marton Luca / Dohi Szilvia – Kecskemét, 
Lingurárin Letícia Tünde / Lingurárin Tünde – 
Tiszaalpár, Molnár Noémi Zoé / Szabó Katalin – 
Ágasegyháza, Bartus Dominik / Zupka Anita – 
Kerekegyháza, Szabó Zsófi / Néző Renáta 
– Kiskunfélegyháza, Tóth Benedek / Boda Andrea – 
Kecskemét, Kállai Hanna / Vágó Mónika – 
Nagykőrös, Demirelöz Yeter Zoé / Baranyi Ágnes – 
Lajosmizse, Bátaszéki Kornél / Olasz Szilvia 
– Szolnok, Tóbiás Norina / Trungel Tünde – 
Városföld, Nemes Damján Noé / Nemes Gabriella – 
Kecskemét, Horváth Gergő / Ecser Szilvia – 
Kecskemét, Simon Áron / Kerekes Dóra 
– Kecskemét, Schneider Letícia / Tóth-Nagy Ildikó 
– Bócsa, Csorba Ferenc / Besenyi Magdolna Ágnes 
– Ballószög, Kolompár Péter / Patai Brigitta – Izsák, 
Kövesdi Dzsenna / Piroska Katalin – 
Kiskunfélegyháza, Valentyik Zselyke / Dombi Andrea 
– Dabas, Gáspár Hédi / Szűcs Andrea – Felsőlajos, 
Szécsényi Zétény / Tóth Ilona – Nagykőrös, Tupita 
Dominik / Varga Ramóna Viola – Izsák, Banó Csaba 
Boldizsár / Tanács Boglárka Katalin – Kecskemét, 
Mészáros Gréta Johanna / Mészáros Orsolya – 
Tiszakécske, Leonhardt Flóra / Bódi Alexandra – 
Pusztavacs, Hőgye Kinga / Tóth Edina – Kecskemét, 
Csima Hunor / Verhóczki Lilla – Bugac, Aboni Léna / 
Csókás Nikolett – Lajosmizse, Fodor-Barabás Olivér 
János / Bodor Margit – Kerekegyháza, Márkus Anna 
/ Plattner Anita – Kunbaracs, Bárnai Lia / Verasztó 
Viola – Kecskemét, Tóth Kitti Fedóra / Joó Kitti – 
Lajosmizse, Ozsvát Dávid / Kuru Mária 
– Lajosmizse

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 
a Nagybani Piac szeptember 1. – április 30. 

között reggel 7 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Zsibpiacot 
tartunk minden vasárnap (ünnepnapokon is!),  
előzetes helyfoglalás: info@kecskemetipiacig.hu.

Minden érdeklõdõt 
tisztelettel várunk!  

Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet
Kecskemét, Szent László körút  

(a gokartpálya mellett) 

NAGYBANI PIAC

ZSIBPIAC

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok Kft.  
megbízásából  

a Kecskeméti Televízió  
Hírszolgáltató Divíziója

Főszerkesztő: Bán János
Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG  
ÉS KI ADÓ HI VA TAL:

6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.
Telefon: 76/570–440  

E-mail: szerk@kecskemetilapok.hu
ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS: Lapcom Zrt. Szeged
Kéz ira to kat nem õr zünk meg  

és nem kül dünk vis  sza. 

A november 10-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
Ha szombat este táncol, Santa Maria 

A sárkány éve | Neoton Família
Nyertesek:

Kétszemélyes belépőt nyert a ballószögi Aranykor Wellness és Termálfürdőbe:
Rózsa Zoltán (Kecskemét, Felsőcsalános)

Két személyre szóló belépőjegyet nyert Szekeres Adrien  
„A szeretet ünnepén” című december 20-i 19 órakor kezdődő koncertjére: 

Andrási Erzsébet (Kecskemét, Aradi vértanúk tere)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570–440-es telefonszámon  
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!
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MOZI
HÍRÖS AGÓRA – OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Érkezés (12) – 11.24-26. 18h 
színes, amerikai sci-fi 116’
Belle és Sebastian – A kaland 
folytatódik (6) – 11.25-26. 16h 
színes, szinkronizált, francia kalandfilm 
97’
A mélység kalandora (6) – 11.25-26. 
20h, színes, szinkronizált, francia élet-
rajzi film 122’
Hoffmann meséi – 11.27. 15h – Royal 
Opera House Cinema
Az utolsó emberig (16) – 11.27-29. 
18h, színes, magyarul beszélő, francia 
akcióthriller
A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

SZÍNHÁZ
KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
Mágnás Miska – nagyoperett
11.24. 19h – Apáczai Csere János-bérlet 
11.25. 19h – Németh László-bérlet
Micsoda társaság! – mesejáték
11.24. 15h – Tersánszky Józsi 
Jenő-bérlet
11.26. 11h – családi bérlet
11.29. 17h – Latinovits Zoltán-bérlet
12.04. 15h – bérletszünet
12.06. 15h – Lázár Ervin-bérlet
12.08. 17h – Petőfi Sándor-bérlet – nul-
ladik óra
Vízkereszt, avagy elmentek ti… 
– vígjáték 
11.26. 19h – Berky Lili-bérlet
12.07. 17h – Bajor Gizi-bérlet – nulladik 
óra
12.09. 19h – Ódry Árpád-bérlet
Boeing, Boeing – vígjáték
11.27. 15h – bérletszünet

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Macska a forró bádogtetőn – színjá-
ték – 11.27. 19h, 12.06. 20h (a Kor-
társ Drámafesztivál keretében angol 
szinkrontolmácsolással)
Adáshiba – a Vastaps Produkció előadá-
sa –11.28. 19h, 12.05. 19h 
Requiem – táncszínházi előadás – 
11.30. 19h, 12.04. 19h
János vitéz – daljáték – 12.01. 17h – nul-
ladik óra, 12.08. 19h

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 10. 
Katona József – avagy légy a pókok kö­
zött fickándozik – 11.24. 19h, 12.01. 
19h
Acélmagnóliák – színjáték – 11.26. 15h, 
11.29. 19h, 12.04. 19h, 12.11. 19.30h

KÖNNYŰZENE
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ­
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Csiribiri – 12.07. 10.30h és 14.30h
Halász Judit koncertje. Mesemuzsika 
bérlet 3. előadása. Belépődíj: 2 300 Ft

TECHNIKA HÁZA KÁVÉZÓ
Kecskemét, Rákóczi út 2. 
AB/CD – Döngölöm – 11.25. 20h
Hétköznapi csalódások – 11.26. 22h 
21h Gulyás Band, belépő: 1 500 Ft
Alvin és a Mókusok – 12.02. 21.30h
20.30h No Last Page, elővételes jegy: 2 
000 Ft, a koncert napján: 2 500 Ft
Szabó Balázs Bandája – 12.03. 20h
Depresszió – 12.10. 21.30h 
20.30h Nova Prospect, jegyek elővétel-
ben és a helyszínen: 1 999 Ft. 

GYERMEK
CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15. 
Kenyérből kelt mese – 11.24. 10h, 
11.29. 10h, 11.30. 10h, 12.01. 10h, 
12.05. 10h – nagyterem
Így volt – 11.25. 18h – nagyterem
A bagoly, aki félt a sötétben – 11.27. 
10.30h – nagyterem
Mikuláskuckó – 12.04. 16.30h, 17h, 
17.30h és 18h
József mondá Máriának – karácsonyi 
játék – 12.06. 14h, 12.07. 10h és 14h, 
12.08. 14h, 12.09. 10h és 14h

BÁCS­KISKUN MEGYEI KATONA JÓZSEF 
KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Babahancurka – 11.24., 
12.01. és 12.08. 10.15h és 11h 
Mondókázó délelőtt babák-
nak, mamáknak. Az ingye-
nes foglalkozásokra telefonon  
(76/500-567) vagy a könyvtár honlapján 
lehet jelentkezni (www.bacstudastar.
hu).
Mesékből áll a világ! – 11.26. 11h és 
15h
Mesehallgatás, könyvajánlás
Legendás lények és gon­
dozásuk – 11.24. 16h 
Alapkiképzés mugliknak
Hófehér pettyrengeteg – 12.01-31.  
Ünnepi internetes játék a könyvtár 
honlapján
Kippkopp a hóban – 12.03. 11h
Óvodások délelőttje
„Gyúrtam három hógombócot…” – 
12.10 11h
Téli versek, mesék kisiskolásoknak

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 
Mackó Kuckó – Bogyó és Ba­
bóca – Télapó – 11.26. 9.30h 
Anyanyelvi bábos játszóház Bogyó és 

Babóca, Kippkopp történeteivel, versei-
vel és játék régi időkből való mackókkal, 
játékszerekkel, bababútorokkal, hinta-
lóval, autókkal.
Nosztalgia az anyának, apának – újdon-
ság a babáknak! Ajánlott életkor: 1,5 – 
3,5 évesek
Belépés: bérlettel vagy alkalmi 
belépőjegy: 1 000 Ft (egy gyer-
mek és egy felnőtt részére). 
Családi bábszínház – Ko-
lontos Palkó – 11.26. 16h 
Bábjáték, dalok, mondókák, bábkészí-
tés. A foglalkozásokat 3 éves kortól 
ajánljuk!
Belépődíj: 600 Ft gyermekeknek, 850 Ft 
felnőtteknek
Adventi készülődés – családi 
ügyeskedő délután – 11.26. 17h 
Adventi koszorú, ajtódísz, asz-
taldísz készítése nemcsak ha-
gyományos alapanyagokból 
Díja: 1 000 Ft / egy koszorú készítésekor
Babaváró kedd esték… 11.29. 17h 
A Tandem Kapcsolatműhely szakembe-
reivel májusig minden hónap:
1. keddjén: Szülés – A pozi-
tív szülésélmény egyszerű titkai  
Néma Attiláné Ella szülésfelkészítő, dúla
2. keddjén: Szopta­
tás – A csodálatos anyatej 
Szabóné Kis Éva védőnő, IBCLC szopta-
tási szaktanácsadó
3. keddjén: Hordozás – A testkö-
zelség harmóniája és praktikuma 
Lipcseiné Tolvaj Mária védőnő, hordo-
zási tanácsadó, Patik Réka és Butkáné 
Kis Regina hordozási tanácsadók
4. keddjén: Babaápolás, baba­
masszázs – Természetesen jó!  
Néma Attiláné Ella babamasszázs oktató
A részvétel díjtalan. 
Bóbita zenés játszóház – „Itt 
kopog, ott kopog, megérke-
zett Télapóka…” – 12.03. 9.30h 
Zenés családi játszóház mondókákkal, 
dalos játékokkal, zenehallgatással, rit-
mushangszerekkel, közös énekléssel, 
fejlesztő-mozgásos játékokkal.
Ajánlott életkor: 1-4 éveseknek. Belé-
pés: bérlettel vagy alkalmi belépőjegy: 
950 Ft (egy gyermek és egy felnőtt 
részére).
Tükörtermi családi mesehang­
verseny – Diótörő – 12.10. 16h 
A klasszikus zenei foglalkozásokat tánc-
bemutatók és kézműves foglalkozások 
egészítik ki.
A hangversenyeket 4 éves kortól 
ajánlják. 
A balett történetének elmesélése köz-
ben zenei részletek hangzanak fel Csaj-
kovszkij Diótörő szvit, az Évszakok és 
az Ifjúsági album darabjaiból. A „mesét” 
balett tánckoreográfia színesíti. A hang-
versenyt követően mézeskalács díszíté-
se írókával.
Belépés: bérlettel vagy alkalmi belé-
pődíj: 700 Ft gyermeknek, 1400 Ft 
felnőtteknek

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK
NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY 
Kecskemét, Serfőző u. 19.
Mikulásra, karácsonyra ajánlott kézmű-
ves foglalkozások 
Csuhé angyal – A nedves kukoricahéjból 
hajtogatással, kötözéssel alakítjuk ki az 
angyalfigurát. Részvételi díj: 400 Ft/fő 
Hóember – Két kicsi pomponból 
áll, a legkisebbek is el tudják ké-
szíteni. Részvételi díj: 450 Ft/fő 
Gyertyamártás – A pamutkanócot az 
olvadt viaszba mártogatjuk. Minden 
korosztály számára ajánljuk. Részvételi 
díj: 450 Ft/fő
Mézeskalács – A tésztából különböző 
figurákat szaggatunk, magvakkal díszít-
jük és helyben megsütjük. Részvételi 
díj: 500 Ft/fő
Karácsonyfadíszek – Nemezlapokból 
szabott különféle figurák, szívecske, 
csillag, csizma, mikulás stb. egyszerű 
öltésekkel összevarrva. Részvételi díj: 
500 Ft/fő
Gyöngyből fűzött karácsonyfadíszek – 
hópehely, csillag. Nyolcéves kor felett 
ajánljuk. Részvételi díj: 600 Ft/fő. 

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Csillagok és lézerfény – játékos műsor 
a csillagképekről – 11.26. 15h
előadó: Szűcs László szakelőadó

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM ÉS 
MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
Kasírozott karácsonyi díszek készítése 
– 11.26. 10-12h és 14.30-16.30h
Társasjátéknap – 11.26. 10-16.30h
Aprók tánca – Advent – 12.03. 
16-17.30h
Kézművesség: agyag gyertyatartó készí-
tése: 450 Ft/fő

KIÁLLÍTÁS
BÁCS­KISKUN MEGYEI KATONA JÓZSEF 
KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Katona József emlékezete – 11.08-30., 
dokumentumkiállítás

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
A háború pillangói (16) – 12.11-ig 
A Kecskeméti Katona József Múzeum 
idén egy rendhagyó, nem szokványos 
tárlattal folytatja első világháborús ki-
állításainak sorát, mely most a tábori 
bordélyok témáját járja körül.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ­
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
60 apró lépés – 11.27-ig
Ungvári Bazán Vladimir festőművész 
kiállítása
A hónap alkotója – 11.30-ig
A kiskunfélegyházi Molnár István fes-
tőművész tárlata 
A minitárlat a kulturális központ II. és 
IV. emeleti panoráma társalgójában lá-
togatható, az intézmény nyitva tartási 
idejében
WAMP – 11.26. 10-18h
A Wamp egyet jelent a minőségi design 
termékek képviseletével. Az egykori 
művészpiac ma már elismert vásárként 
működik. Kulturális fórum és urbánus 
találkozási pont, ahol nemcsak alkotók, 
hanem kreatív szakemberek, fiatalok 
és családosok futnak össze. Magyaror-
szág legkedveltebb vásárán a válogatott 
kiállítók a biztosítékai annak, hogy a 
tervezők legjobb munkáival találkoz-
hatnak a design szerelmesei, legyen szó 
jól ismert és kezdő divatmárkák egyedi 

tervezésű ruháiról, divatkiegészítőkről, 
kézzel készült különleges lakberen-
dezési tárgyakról, míves nemesfém 
ékszerekről vagy olyan gasztrotermé-
kekről, ahol nemcsak a minőségre és 
az egyediségre helyezik a hangsúlyt, 
hanem a termék arculatára és ötletes-
ségére is. A WAMP szívesen mozdul 
ki a fővárosból, ezúttal Kecskemétre 
látogatnak a kiállítók, ahol helyi al-
kotókkal közösen mutatkoznak be az 
egyedi tárgyak iránt érdeklődőknek. 
A belépés díjtalan!

KISKUNSÁGI NEMZETI PARK – TERMÉ­
SZET HÁZA
Kecskemét, Liszt Ferenc u. 19.
Időszaki kiállítás
Szekeres Levente (Szabadka), 2015. Ifjú 
természetfotósa

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.
Vissza – 12.17-ig
Czigány Ákos a magyar kortárs fotómű-
vészet immár megkerülhetetlen alkotó-
ja, akinek több képciklusa felkeltette a 
hazai és a nemzetközi galériák és mú-
zeumok figyelmét. Ugyanakkor ezen 
ismert alkotások előtt is szinte kész 
sorozatokkal rendelkezett. Ezekből a 
korábbi, ritkán vagy még sosem látott 
munkákból kínál a tárlat egy olyan vá-
logatást, amely a Darwin online vagy az 
Egek előtti években szemlélteti Czigány 
Ákos gondolkodásmódját.

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK
NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY 
Kecskemét, Serfőző u. 19.
A hímzés mestere és tanítványai 
– 12.15-ig
Dr. Varga Ferencné, a népművészet 
mestere, valamint Fekete Erzsébet és 
Mucsi Jenőné népi iparművészek mun-
káinak kiállítása.
Szatyor és szakajtókötők a Mezőségen 
– Mezőfelén és Tacson – 11.25. 14.30h
Az erdélyi mezőség két falujában még 
élő szokás a gyékény feldolgozása és 
felhasználása. A kiállításban a mezőfelei 
és tacsi gyékénykötők munkái látha-
tók. A megnyitó napján 9-től 13 óráig 
a kiállító alkotók kézműves bemutatót 
és foglalkozást tartanak az érdeklődők 
számára.

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.
Törékeny természet – 12.31-ig
Dr. Mező Tibor állatorvos kerámia kiál-
lítása. „Próbálkozásaimból, természet 
iránti szeretetemből és az ősi anyagok-
ból, elemekből, agyagból, vízből, néha 
sok-sok sikertelen kísérletből a Tűz-
ben született végül az, ami itt látható” 
– vallja. 

MINDENMÁS
BÁCS­KISKUN MEGYEI KATONA JÓZSEF 
KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Utazók a könyvtárban – 11.24. 16.30h
Egy másik világ – Bulgária. Egy kiállítás 
képei, élményei
előadó: Bahget Iskander fotóművész
Sántha György Emlékkör rendezvénye 
– 11.25. 16h
Nem középiskolás fokon… – 11.29. 
13h
Világadapter – rendhagyó irodalomóra 
Tóth Krisztina költővel
Zsidó hétköznapok –12.01. 17h
dr. Róna Tamás vezető rabbi előadása
Út a Zápor utcáig – 12.03. 15h
Vörös pöttyösök közt a legfiatalabb. Be-
szélgetés Csendes Nóra fiatal írónővel.

Betörők és Turbo Man – 12.06 16h
Karácsonyi szinkronverseny és filmes 
vetélkedő
Nyugdíjas Könyvbarátok Klubja – 12. 
06. 15h
Karácsonyi variációk. Zeneirodalmi kör-
kép egy francia gyermekdal változatai 
mentén 
Virág Barnabás előadása
Váltóáram – 12.08. 17h 
Szöllősi Mátyás új kötetének 
bemutatója
Otaku Klub – 12.10. 15h

FŐTÉR
Kecskemét, Kossuth tér
Barakkba zárva – 11.22-27.
Életre ítélve című köztéri 
barakkinstalláció
A kormány a 2015-2017 közötti idő-
szakot Gulág Emlékévnek nyilvánította. 
Számos rendezvény, megemlékezés 
zajlik, határon innen és túl egyaránt. A 
kiállítás közel 800 ezer magyar tragé-
diáját idézi meg. Közülük sokan – 200 
ezren – soha nem tértek vissza a szov-
jet kényszermunkatáborok embertelen 
poklából. Akik hazajöhettek és túlélték 
a túlélhetetlent, saját sorsukkal, helytál-
lásukkal, életükkel mutatnak példát az 
utókor számára.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ­
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Agykontroll tanfolyam – 11.26-27. 
8.30-18h, oktató: Domján Andrea
20 év színpad – 11.26. 19h 
Vizin Viktória és a Kecskeméti Szimfoni-
kus Zenekar koncertje
A Kodály-bérlet első előadása. Belépő-
díj: 2 900 Ft
Waldorf Adventi Bazár – 11.27. 9-14h
Örökzöld party – 11.27. 18-22h 
Zenél: Varga Peti és Társa. Jegyár: 1 
400 Ft
Gyermekek a gyermekekért gálaműsor 
– 11.28. 17h. Belépődíj: 1 000 Ft
Hattyúk dala – 11.30. 18h 
Vámos Miklós legújabb könyvének be-
mutatója. Belépődíj: 1 300 Ft
Dr. Papp Lajos szívsebész pro­
fesszor előadása – 12.05. 18h  
Téma: Test-szellem-lélek harmóniájának 
megőrzése. Belépődíj: 1 800 Ft
Papp Lajos tudományos munkássága 
nemzetközi hírű, számtalan publikáci-
ója jelent meg a világ legjelentősebb 
szakmai lapjaiban. A gyógyításban több 
évtizedes kiemelkedő kutatói és kli-
nikai tudását ötvözi a holisztikus gon-
dolkodással és az elfelejtett, évezredes 
népi bölcsességekkel. Aktív sebészeti 
munkát már nem vállal, jelenleg orvosi 
tevékenységet Budapesten végez. Előa-
dásaival az egész nemzet szívét próbálja 
gyógyítani.
„Most még hideg van…” – 12.10. 14h 
és 19h. A nótaműsort szervezte és ren-
dezte: Fejős Jenő. 

HÍRÖS VÁROS TURISZTIKAI KÖZPONT
Kecskemét, Rákóczi út 15. 
Hírös kecskemétiek – 11.29. 18h
A beszélgetést Kriskó János vezeti. 
Meghívott vendégek dr. Svébis Mihály, 
a Bács-Kiskun Megyei Kórház főigazga-
tója, a Magyar Kórházszövetség elnöke, 
Kecskemét Város Díszpolgára, Béres 
Tímea, a Mercedes-Benz Gyár Kosár-
labda Akadémia igazgatója, valamint 
Pál Attila színművész, a Magyar Arany 
Érdemkereszt kitüntetettje és Csombor 
Teréz színművész, a POSZT idei legjobb 
női szereplő kategóriájának elismertje, 
a Színikritikusok Céhe legjobb női mel-
lékszereplő díjazottja lesz. A pódiumbe-
szélgetésen való részvétel ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött. 

PROGRAMAJÁNLÓ  NOVEMBER 24. – DECEMBER 7.
TOVÁBBI PROGRAMOK!

November 26., szombat
17 órakor a főtéren 

Adventi gyertyagyújtás  
Adventi üzenetet mond:  

Kis János evangélikus lelkész 
Az első gyertyát meggyújtja:  

dr. Szeberényi Gyula Tamás alpolgármester

18 órakor a főtéri a színpadon 
Maxisun együttes koncertje

November 27., vasárnap
16 órakor a főtéri színpadon  

Mosolyra Hangolók koncertje

December 2., péntek
18 órakor a főtéri színpadon 

Maghari Táltos Dobkör műsora … 
Énekek és táltos dobok

December 3., szombat
17 órakor a főtéren  

Adventi gyertyagyújtás 
Adventi üzenetet mond:  

Feczák László görögkatolikus parókus
A második adventi gyertyát meggyújtják:  

Gaál József és dr. Homoki Tamás alpolgármesterek

18 órakor a főtéri színpadon 
Daniel Speer Brass karácsonyi műsora 

December 4., vasárnap 
10-14 óráig a főtéren

Mikulásfalu – zenés interaktív családi program

December 9., péntek
18 órakor a főtéri színpadon 
Oti Voice & Bass koncert

December 10., szombat
16.30 órakor a főtéri színpadon

Kodály Iskola Kamarakórusának műsora
Vezényel: Durányik László  

Kodály- és Csokonai-díjas karnagy

17 órakor a főtéren 
Adventi gyertyagyújtás 
Adventi üzenetet mond:  

Varga Nándor református lelkész
A harmadik gyertyát meggyújtják:  

Dr. Salacz László országgyűlési képviselő  
és Mák Kornél alpolgármester

18.45 órától a Rákóczi úttól a főtérig
Luca tánca és „Boszorkányszombat”

Tánccal ünnepeljük a fényt, a világosságot,  
ijesszünk rá a sötétségre! 

Várunk mindenkit közös táncra, felvonulásra.

December 11., vasárnap
16 órakor a főtéri színpadon 

Betlehemi történet 
A MASZK Bábszínház előadása

2016. november 26. – 2017. január 1.

A további programokat a Kecskeméti Lapok következő lapszámában közöljük.  
A részletes program a fesztivál műsorfüzetében, a Facebookon és a www.hirosagora.hu oldalon.

Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági Központ Nonprofit Kft., Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
telefon: 76/503-880, e-mail: hirosagora@hirosagora.hu

A fesztivál kezdetétől jégpálya és vidámpark működik.
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Four Points by Sheraton Kecskemét 
Bálterme

Szilveszteri Retro Vidámpark

 A belépőjegy ára: 

13 900  F
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Retro vidámpark: 
biliárd asztal, csocsó, retro videójáték, 
szkander, flipper, taifun

Műsor:
Harsányi Levente és Hajdu Steve stand-up

BELÉPŐJEGYÉVEL WELLNESS HÉTVÉGÉT NYERHET!
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program kezdés 19 órától

Élőzene: 
Esze Music 
Élőzene: 
Esze Music 
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Kapható:
Gong Rádió

Kecskemét, Petőfi Sándor u. 1/b
Nagyobb rendelés: 

titkarsag@gongradio.hu 
Telefon: 06-76-414-030 

A GONG KÖNYVKIADÓ gondozásában az 
56-os forradalom 60. évfordulója alkalmából

 MEGJELENT

Az utóbbi tíz év kutatásaival kiegészített kötet eddig 
be nem mutatott fotókkal, dokumentumokkal és 

érdekes történetekkel gazdagodott. A szerzők, Balai 
F. István és Lovas Dániel ezúttal nem kizárólag 

levéltári adatokat, de a még élő 56-osok személyes 
visszaemlékezéseit és dokumentumait is 

felhasználtàk...

Zajos sikert hozott a kecskemé-
ti színház gyermekelőadása, a 
Micsoda társaság!. Szó szerint 
zajosat, hiszen egy-egy izgalmas 
jelenetnél a színészek is alig 
tudják túlkiabálni a nekik szur-
koló gyereksereget. A darabról 
a Vilikét alakító Decsi Editet 
kérdeztük.

– Számítottatok ilyen lelkes 
fogadtatásra?

– Nagyon meglepő, ugyanakkor el-
képesztően jó érzés 4-500 gyereknek 
játszani! Nagyon lelkesek! Fantaszti-
kusan jönnek velünk egész előadás 
alatt. Az egyik jelenetben lemegyek 
a nézőtérre pizsamában mint kalóz. 
Őrületes a fogadtatás! Alig tudom 
túlkiabálni a gyerekeket, annyira szur-

kolnak. Az idősebbek persze ki-
szúrják, hogy Öcsit és Vilikét is 

lányok játsszák, de ettől füg-
getlenül ugyanúgy élvezik az 
előadást.

– Saját gyerekkorod­
ból milyen emlékeket 
őrzöl? Voltak testvéri 

veszekedések?

– Nővérem 3 évvel idősebb nálam, 
ami számomra mindig biztonságot je-
lentett. Amikor elsős lettem az iskolá-
ban, nagyon menő volt, hogy van egy 
negyedikes(!) nővérem, akire az összes 
osztálytársam felnézett! Felnőttek vol-
tunk már, amikor elárulta, hogy mindig 
volt benne egy kis féltés, hogy mi lehet 
a „Kicsivel”. Persze voltak testvéri civa-
kodásaink, de nagyon összetartottunk 
már gyerekkorunkban is. 

– Csínytevések?
– Három-négyéves lehettem, ami-

kor elkezdtem úszni. Először csak 
azért, hogy vízbiztos legyek a Balaton-
ban. Aztán ott ragadtam. Ami egyrészt 
fegyelmezettségre, kitartásra nevelt, 
másrészt azzal járt, hogy a gyerekko-
romat az iskola és az uszoda, illetve 
az ottani barátságok határozták meg.

– Akkor szökés például szóba sem 
jöhetett?

– Egyszer a nővérem megharagu-
dott valamiért, fogta a papírbőrönd-
jét, és világgá ment. Majd az utcán 
észrevette, hogy sötét van, visszafor-
dult, és közölte, hogy inkább holnap 
megy világgá… Ez volt az egyetlen 
esetünk!

Matild, a (be)súgó
Magyar Éva a kecskeméti színház ősbemutatójáról
Matild a leggyengébb láncszem: feleség, anya, színházi (be)súgó. Réczei Tamás: Katona József, avagy légy 
a pókok között fickándozik című darabjában megelevenedik a ’70-es évek színházon belüli és kívüli világa. 
A kecskeméti Katona József Színház produkciójáról a Matildot alakító Magyar Évával beszélgettünk.

– Kinek ajánlja az előadást? – kérdeztük Magyar Évától.
– Azoknak, akiket érdekel a ’70-es évek Magyarorszá-

ga. Akár azért, mert ők maguk is megélték, akár azért, 
mert érdekli őket szüleik gyerekkorának ideje. Nagyon 
érdekes, ahogy ezzel párhuzamosan megjelenik a darab-
ban Katona József kora, a 19. század. Különböző karakte-
rek, különböző nyelvezet, mégis sok köztük a párhuza-
mosság. És ajánlom azoknak is, akiket érdekel a kulisszák 
mögötti világ. Bepillanthatnak egy próbafolyamatba, lát-
hatják, hogy a személyes vonzások és taszítások hogyan 
alakítják a produkciót. Izgalmas, intim pillanatai ezek egy 
előadás színpadra állításának.

– Mi Matild szerepe a történetben?
– Valószínűleg tipikus a sorsa abból a szempontból, 

hogy kiszolgáltatott helyzetbe kerül, amit kihasznál a ha-
talom. A férje börtönben van, egyedül neveli kislányát, 
és ez zsarolhatóvá teszi. Először nem akar kötélnek állni, 
de rájön, hogy nincs más választása. Végül beszervezik, 
és azt a feladatot kapja, hogy jelentéseket írjon Ruszt Jó-
zsefről. Szenved attól, amit tesz, de ha nem vállalja, talán 
soha többé nem láthatja a férjét.

– Mennyire volt nehéz a karaktere közelébe jutni?
– Hamar rátaláltam, köszönhetően Kocsis Pálnak, a da-

rab rendezőjének. Tartottam a közös munkától, de szinte 
az első perctől nagyon jó volt együtt dolgozni. Pali fan-
tasztikusan ért a színészek nyelvén.  

– Milyen volt a próbafolyamat?
– Intenzív! Elemző próbákkal kezdtünk, ami kreatív 

közös munkává alakult. Sokat foglalkoztunk a szöveggel, 
és eközben rengeteg sztori előkerült Ruszt Józsefről, Gá-
bor Miklósról, a kecskeméti színház „Ruszt-korszakáról”. 
Nagyon érdekes volt, amit a kollégák meséltek. Azóta 

Gábor Miklós kecskeméti visszaemlékezése lett az esti 
olvasmányom.

– Mi volt a legnehezebb a szerepedben?
– Nagyon mély érzelmeket kell megmutatnom. Megis-

merünk egy szomorú, bizonytalan nőt, aki összeroppan a 
vállán cipelt súly alatt. Sokat készülök az előadásokra. Ha 
este játszunk, újra meg újra eszembe jut, egész nap ott 
motoszkál bennem szép csendesen.   

– Kisfia, Bendegúz nagy kritikus. Ő mit szólt az 
előadáshoz?

– Bendegúz nem osztogatja bőkezűen a dicséretet, de 
most azt mondta, hogy jó volt, tetszett neki.  Rákász Judit

Inkább holnap megyek világgá! 

„Légy a pókkal hancúrozik…” 
– avagy hogyan lehet jegyet kapni 
a „Kamara László Színházba”?
Próbára tette a kecskeméti színház nézőit annak a darabnak a címe, 
amelyet Katona József születésének 225. évfordulóján mutattak be. 
„Légy a pókkal hancúrozik”, „Pók és a légy drámája”, sőt „Légy esett a 
levesembe” – hangzottak a cím-kísérletek a színház jegypénztárában.

Természetesen valamennyien a 
Ruszt Stúdió Színházban látható 
Katona József – avagy légy a pókok 
között fickándozik című darabra 
szerettek volna bejutni. Talán a cím 
tette próbára azt a nézőt is, aki vé-
gül a Kamara László Színházba kért 
kettő belépőjegyet. 

Miért a bonyolult cím? – erről kér-
deztük a „Pókos dráma” szerzőjét, 
Réczei Tamást.

– Talán kevesen tudják, hogy Ka-
tona József vígjátékot is írt Rózsa, 
avagy légy a pókok közt címmel – 
mondta Réczei. – A Rózsa mögött 
nem a szép virágra, hanem egy hölgy-
re kell gondolni. Aki esetleg ismeri 
Déryné Széppataki Róza élettörténe-
tét, azok számára világos lehet, hogy 
ez a Rózsa valójában: Róza. A cselvíg-
játék alaphelyzetét Széppataki Róza 
életének egy „édeshármas” pillanata 

adja, amikor a 
kor dívája nem 
elégedett meg 
egyetlen férfi 
hódolatával: pók-
hálóként fonták 
körbe közelebbi 
rajongói. Katona 
ezt nagy szere-
tettel megírta, 
amelyet Déryné 
sosem volt haj-
landó eljátszani, 
mivel azonnal 
magára és ké-
sőbbi férjére, 
meg szeretőjére 
ismert.  R. J.

Felvétel a Micsoda társaság! című 
előadásból – Szabó Nikolett,  

Decsi Edit  
(Fotó: Walter Péter)

Váry Károly  
és Magyar Éva


